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JOKNAA 3A JEMHOCTTA
3A 2020 HA
O® ,,CKAW Hosu Akumn”

FOAMWHUAT AoKnag Ha [JorosopeH ¢oHA ,,CKAM Hosu AKumMM” e M3roTBeH B CbOTBETCTBME C
M3NUCKBAHMATA Ha 3aKOHA 3a AEMHOCTTa HA KONEKTUBHUTE WMHBECTULMOHHM CXEMW U Ha Apyru
npeanpuATUA 33 KOJIEKTUBHO MHBecTupaHe (3AKUCANKU), HAPEOBA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a
M3NUCKBAHMATA KbM [AENHOCTTa Ha KONEKTUBHWUTE WHBECTULMOHHM CXeMM, YynpaBaABalmTe
OPYXKecTBa, HAUMOHANHWUTE WHBECTUUMOHHW GOHAOBE W AMLATA, YNPaBAABALLM aNTEPHATUBHMU
WHBECTULMOHHN POHA0BE, 3aKOHA 3a CYHETOBOACTBOTO M TbProBCKMUA 3aKOH.

I. OBLLA UKOHOMMYECKA CUTYALUA NPE3 2020T.

Mpe3 2020 r. male egHa OCHOBHA TeMa, KOATO 3aHMMaBalwe nasapurte - ennaemuata ot COVID.
logMHaTa 3ano4yHa OTHOCMTENIHO CMOKOMHO, HO ecKajiaumsaTa Ha ciayyan B Kutaih mHoro 6bp3o
npes3e Cb3HaHMETO Ha xopaTa. MepkuTe Ha KuTalh 3a orpaHM4aBaHeToO Ha Pa3npPOCTPaHEHMETO Ha
BMpYyCa, OTHAYa/l0 ce OTpasMxa CaMo Ha a3naTCKuTe nasapwu. PeanHoTO cnupaHe Ha rosama 4acT oT
MKOHOMMYECKaTa aKTMBHOCT M 3aTBapAHETO Ha XopaTa Mo [AOMOBETe UM M3rniexjale TBbpae
CIOpPPeannCTUYHO, 3a Aa MoXKe A3 6bae NpueTo B Cb3HaHWETO Ha 3anaga. C B3pWBa Ha cayyaun B
Utanua npes ¢pespyapu u nbpsute cnydam B CALL, naHaemuaTa Bnese BbB GOKyca U Ha rnobanHuTe
nasapu.

BAvAHMETO Ha NaHAEMMATA BbPXY WMKOHOMUKWUTE Ce C/y4M MO TpM KaHana. Haih-oueBuaHua 6Ge
Hy)K4aTa OT cracsiBaHe Ha 34paBHUTe cuctemun. bonHuumTe Tpabeawe ga moraT Aa GyHKUMOHMPAT B
paMKWTe Ha KanauuTeTa cu, 3a a cnacAsaT xopa. Ho KanauuteTa um He 6e JOCTaTbyeH Aa noeme
BCUYKM HyXOaewu ce, ako bonectta be octaBeHa fa ce pasnpocTpaHasa 6e3koHTposHO. Tosa
[oBeae [0 HyXKAa OT CePMO3HM JIOKAAYHW CbC 3aTBApsHE Ha YC/Ayrv, 3aBOAM M PA3bK PbCT HA
6e3paboTnuata M CboTBETHO chnag B notpebaeHuneTo. Mo To3M HauMH, MKOHOMMWYECKATa aKTUBHOCT
OYaKBaAHO Ce CBMBA U3KIHOUUTENHO PA3KO. MOYTM BbB BCUUKM ObPHKABU CbC CTPOTM NOKAAYHU CNALbT
Ha BB 6e pekopaeH.

BTopuaT KaHan 6axa NoMolwMTe Ha OTAENHUTE AbPXKaBM KbM MoOCTpaganute GUPMU U rpakaaHu.
Hait-ronemus cnag Ha nasapuTe — Npe3s mMapT — ce Cy4M TOYHO 3aLLOTO MasapuTe 6sxa OCb3HaAU
HY)KJaTa OT JIOKAAYHW, a ObprKaBUTe Olle He 6Axa NoaroTsmMan GpUHAHCOBM CTUMY/IM 33 CNpaBsHE C
TAaX. Taka U USKNIOYMTENHO Pe3KUA Cnaj Ha MHAEKCUTE CNpSA, YaK c/ed KaTo CTaHa ACHO, Ye NOBEeYeTo
Pa3sBUTM ObPXKaBM CMATAT A3 BKapaT B MKOHOMMUKMTE cu besnpeueseHTeH pasMep Ha CTUMYAW.
OdbpKaBuTe 6bP30 OCb3HAXa, Y€ aKO He WCKaT OT BpemeHeH npobiemM — KaKbBTO peasiHoO e
naHAeMMUATA — Aa Cb34anaT TpalHa aenpecusa U GMHAHCOBM KPWU3WM, TO LLe Ce HaNOoXMW Aa Haneat
peKopaHM Napw.

TpeTnAaT KaHan b6e Beuye B MNOMOMKWUTE/NIHA MOCOKA — KOJKO 6'bp30 MKOHOMUKUNTE LWWe Wn3NnA3at oT
CbCTOAHWETO Ha M3KYCTBEHO MOTUCKaHe Ha WMKOHOMWUYEeCKaTa aKTUMBHOCT. TyK ABeTe anTepHaTUBM
bsaxa CTageH MMYHUTET — KaTO MEPKUTe 3a OrpaHM4aBaHe Ce OCTaBAXa Ha TaKOBa HWBO, 4e
nocrteneHHo A0CTaTb4yHO XOpa Ada I'lpMLI,O6MﬂT MMYHUTET, HO 6es Aa Cce npemumHaBa CepUo3HO
KanaunTeTa Ha 60}'IHMLI,VITe. 7 pa3pa60TBaHe Ha BakKCMHa UIN HaMWpPaHeE Ha /1IEKAPCTBO, KOETO Aa
KOHTpPO/MPAa 6onectra. [o HayanoTo Ha YETBBPTOTO TPpUmecedne mirnexgawe, 4e nocreneHHoTo
yBe€/In4aBaHe Ha XopaTta CbC CTageH MMYHUTET € NO-BEPOATHUA HAYUH 3@ U3/IN3aHE OT CUTYaUUNATa.
ToBa cb3gaBalle NU3BECTHMU I'Ip06fleMV|, Tbl KaTo rosama 4yact oT A3MsA, CbLLO KaKTo U ABCTpaI'IVIFI n
HoBa 3enaHanA, o4eBUAHO He UCKaxa Aa npeansBmMKBaT CUTHUTE TpyCcoBe, CBbP3aHU C NOCTUTAHETO
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Ha CTagHUA UMYHUTET. Taka CBETOBHATa TbProBus, TYPU3bM U 40PN HOPMaNHUTE BU3HEC NbTyBaHMS,
Moxewe aa 6baat orpaHMYEHM 3a MHOrO roguHu. Mpes 4YeTBbPTOTO TpMMeceuyue, BaKCUHUTE
B/IA30Xa BbB POKyca M Aafoxa HaferKaa 3a OTHOCUMTENHO 6bp30 pelleHMe — MakK uiewe Aa oTHeMe
Meceum UM O0PW rogMHa — HO BEPOATHOCTTa 3a TpaiHa MpPoMAHa Ha HayMHa, MO KOWTO CBeTa
obuyBa, Bede 6e MHOro HUCKa. ToBa ce OTPasu U Ha U3KNOUYMTENIHO PE3KM CKOKOBE Ha nasapure.
CbKpalllaBaHETO Ha BPEMETO 10 HOPMAJTHOCT, BAUIHA MHOMO 6bP30 OLEHKMTE Ha KOMMaHUuUTe.

Kbm KpaAa Ha rogunHarta Be4ye rosiaima 4act OT KOMMNaHUUTE Ce TbpryBaxa Ha HOPMaZIHU HUBA.
TexHoNormM4yHma CEeKTop - KOUTO Aopu cnedenn OT nNaHAEeMUATa, 3apaan pPbCTa Ha OHNalH
na3apyBaHETO, 3abaBneHuaATa U pa60TaTa OT BKbWM € Ha O0CTa NO-BMCOKU HMBA. Kbm KpaAa Ha
rognHaTta BCe ouwe He Ca KOMNEeHCUPaHU CnagoBETE BbB d)MHaHCOBMFI CEKTOp — 6aHKMTe Hali-Beue —
ronsiMa 4acT oT Masikus 6usHec — ocobeHo ycnyrumte n HeaABUXMMNUTE MUMOTU C OCbMCM nog Haem, Bce
ouile He paGOTFIT HOPMa/iHO. A TOBa OCTaBA BEPOATHOCTTA OT PBCT HAa J/IoWNTE KPeEAUTU BUCOK,
ocobeHo akKo nogKkpenata Ha AbpXKaBuTe 3ano4yHe [Aa HaMaiABa. 0}y 60pCOBO TbpryBaHUTE
KOMMNaHWKN, TYpUamMbT € APYrnA 3aCerHaTt CeEKTOpP, KbAETO BCE OuWle He € ACHO KOora e ce cnydum
Bb3CTaHOBABAHE.

Benchmark ——Sky New Shares

CnyebHUAT beHYMapK NpeacTaBiABa NPOMsAHaTa BbB Bb3BPALLAEMOCTTa B €BPO Ha MHAeKcuTe ISE 100, SOFIX, BET-XT n CROBEX B3etn ¢
paBHO Terno.

MNKOHOMMKUTE Ha AbpKaBUTe OT tOromsTovyHa EBpona He ocTaHaxa BCTPAHW OT Te3n CbTPeCceHUs.
Bvarapua, Xvpsatcka, ChoseHna un Typuma ca CbC CUAHO NPUCLCTBME Ha Typmuama B BBIl - To cum,
CbOTBETHO MOHECoXa A0CTa cepro3eH yaap. Bbe BcuYkn gbprkasu Ha bankaHuTe npes mapT v anpwn
6sxa BbBeAEHM IOKAAYHU, KOETO Npeam3BMKa U CEPUO3EH TPYC BbPXY MECTHOTO TbpceHe, ocobeHo
Ha ycnyru. B cbLLOTO Bpeme OTHOCUTENHO €/1aboTo NPUCHCTBME HA TEXHONOTMYHUA CEKTOP, KOWTO B
CcBeTOBeH Mallab ce oOKa3a OCHOBHMA MeyYenMBLW OT NAaHAEMWUATa, MNpegu3BMKa W MNo-cnabo
Bb3CTaHOBsABaHe HAa HOPCOBUTE UM UHAEKCMU.
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BbnpeKkn ToBa MKOHOMMYECKMA OTrOBOP Ha MOBEYETO AbPKaBW Ce OKasa ajeKksBaTeH. XbpBaTCKa,
Copbusa 1 PymbHMA He MperkMBsAXa CepUo3eH HATUCK BbPXY BaslyTHUTE CU KYPCOBE, KOETO CMEKYM
nocneacTBmMATa Ha NaHAemuATa BbpXy TAX. Typuma obaye He ce OKasa TONKOBA LLACT/IMBA.
MonuTtnkata Ha EpgoraH 3a NpUOPUTET Ha HUCKMTE JINXBU Npes orpaHuyYeHne Ha nHdnaumaTa cUIHo
obeslLeHn TypcKaTa /inpa npes roguMHata U gosege A0 CEPUO3HO MOBULIEHME HAa HECUrypHOCTTa.
Mpe3 4eTBbLPTOTO TpUMeceume obaye, 3anmoyHaxa [a M3AU3aT CUTHAAM M OT Typumsa, Ye Tasu
noaUTUKa Bogdella Ao obesueHABaHe Ha TypcKaTa Aupa uwe bbae npomeHeHa. ToBa agosege A0
NnockbneaHe Ha Ba/jyTaTa UM Mnpe3 NocnegHHUTE meceuM U A0CTa CUAEH PbCT Ha OCHOBHUTE UM
60pCcoBU UHAEKCH.

B KpaliHa cmeTKa roguHaTta 6e Hali-HeraTMBHa 3a npeacraBaHeTo Ha bopcata B Bbarapus. SOFIX 6e
OCHOBHMA rybeLy 3a roguMHaTa KaTo LANO0, BbMPEKM 4Ye MorneaHaTo MKOHOMMYECKM bbarapckata
WKOHOMMKA He 6e 4ak TO/JIKOBA CepMO3HO 3acerHata. PuckanHuTe ctumyam Tyk obauve He
CbAeNncTBaxa 3a Cb3gaBaHe Ha ycelw,aHe Ha CUTypPHOCT.

Kopenauua Ha nHaekcute cbe SOFIX
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1. U3NNIOXKEHUE HA PA3BUTUETO HA LEMHOCTTA U CbCTOAHUETO HA ®OHAA

A® ,,CKAM Hosu Akummn” (PoHAa) e KONEKTUBHA CXema OT OTBOPEH TUM 3a MHBECTUPaHe NPeauMHO B
aKUMM M Tbpryemu npasa, NpUeTU 3a TbproBMA Ha peryivpaHu nasapuv B CTpaHata U Ha
MeXAYHapPOAHO MNPU3HATU U IMKBUAHW PEryIMpPaHn Nasapu B YyKb6MHa.

PoHADBT He e PUAMYECKO NLE, @ 060CO0BEHO MMYLLLECTBO C LeS1 KOJIEKTUBHO MHBECTMPAHE B LEHHU
KHMXa Ha NapuyHuM cpeacTsa, HabpaHu ypes nybanMyHO npegnaraHe Ha Asanose. ToW ce opraHM3mnpa
1 ynpaennBa oT yNpaBaaBaLLo ApyecTso ,,CKAN YnpasneHue Ha aktusu” A/l

BaHKaTa-A4eno3nTap, B KOATO ce cbxpaHaBaT akTueuTe Ha A& ,CKAM Hosm Akumn” e lOpobaHk
Bvarapua AL.

A® ,,CKAN Hosu AKummn” n3paBa Aga Knaca ganose — Aanose Knac A u aanose knac B. MpasaTa Ha
MHBECTUTOPUTE W MO ABaTa Kfaca Ca eAHAKBWM, C M3K/IKOYEHME Ha Pas3/IMKMTe B €MUCMOHHATA
CTOMHOCT M LLeHaTa Ha 06paTHO M3KynysaHe. MopTdenabT OT akUMKU U ApyrM GMHAHCOBM aKTMBM Ha
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doHpa e eanH 1 obuy, 3a ABaTa Knaca aanose. MpuTexkaBaHeTo Ha AA0Be Knac B gaBa Bb3MOMKHOCT
Ha MHBECTUTOPUTE Aa U3NBAHAT MHBECTULMOHHA cxema Tvn B 1 aa nony4vat HagbaBka npm obpaTHO
M3KynyBaHe B pa3mep Ha 0.5% OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha AAn. HapgbasKkata no
npeaxoAHOTO M3peyeHne ce M3naawa 3a CMeTKa Ha YnpasaaBalloTo ApyKecTBo. MHbopmauua 3a
OOMbAHUTENIHUTE YCI0BUA Ha MHBECTULMATA B Aanose Knac B ce cbabprka B [pocnekTta Ha ®oHAa.

EMUCMOHHATa CTOMHOCT, UeHaTa Ha 06paTHO WM3KynyBaHe M HeTHaTa CTOMHOCT Ha eAuMH AAN ce
06aBABaT exeAHeBHO Ha caliTta Ha Y/, ,CKAM YnpasneHue Ha aktvsu” Al www.skyfunds.bg u Ha
cauTa Investor.bg.

Hayanoto Ha ny6anyHOTO npepgnaraHe Ha ganose Ha PoHaa 6e Ha 22.05.2006 r. Mpes 2020 r.
LeHaTa Ha eauH Asan ce NoHWKK ¢ 5.38% % nsumcneHo KaTo nocnegHo obsaBeHa HeTHa CTOMHOCT Ha
aKTUBUTE Ha eauH aan 3a 2020 Kbm nocnegHo obsiBeHa HEeTHA CTOMHOCT Ha aKTUBKUTe Ha AAn 3a 2019.

[aHHuUTe 3a emUTUPaHUTE U 06paTHO U3KyneHu ganose 3a OTYETHUA Nepnop Ca KakTto cnegsa:

Bpoii

1anose B obpalleHne kbm 31.12.2019 1. 10 424 046.6980
Emutupanu ganose 2863.5638
O6paTHO U3KYMNEHU Asanose 51376.7381
Anose B obpatteHne Kkbm 31.12.2020r. 10 375 533.5237

Mpe3 2020 r. Ad ,CKAN Hosu Akumn” peanusvpa 3aryba B pasmep Ha 423 xun. ns. O6uwo
onepaTUBHUTE Pa3Xoam 3a CMeTKa Ha PoHAA — Bb3HaArpaxkAeHUETo 33 YNpPaBAABaALLOTO APYMKECTBO,
6aHKaTa genosuTap, Ha MHBECTULMOHHUTE NOCPEAHULN U APYTN — ca No4 OrpaHNYeHneTo oT 5% ot
cpegHoroamMlIHaTa HETHA CTOMHOCT Ha aKTUBMTE MY, 3a/10)KeHO B lpocneKTa n Bb3AM3aT Ha 245
070 ns.

06061eHa MHpopmaums 3a AP ,,CKAN Hosu AKLumuK” 3a OTYETHUA NEPUOA,:

CToMHOCT
lMokasaTen

(B neBa)

CTOMHOCT Ha aKTUBUTE B HAYaN0TO Ha Nepuoaa 8119392
CTOMHOCT Ha aKTUBUTE KbM KpaA Ha nepuoaa 7662222.31
CTOMHOCT Ha TEeKYLUTE 3a4b/IKEeHUA B Ha4a/i0ToO Ha nepuoja 22715
CTOMHOCT Ha TEeKYLUTE 3a4b/IKEeHUA KbM Kpas Ha nepuoja 22 313
06110 Npuxoamn oT AENHOCTTa KbM Kpasa Ha nepuoaa 10209 777
06110 pa3xoam 3a AeMHOCTTa KbM KpadA Ha nepuoaa 10633 077
-423 100

BanaHcoBa neyanba (3aryba) Kbm Kpas Ha nepuoaa
Bpoi asnose B obpalLeHue

HeTHa cToMHOCT Ha akTMBuUTe KbM 30.12.2020 . (nB.)
/nocnenHo obsaseHa HeTHa CTOMHOCT 3a nepuoaa/

HeTHa cTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eaMH AAA Kbm 30.12.2020 .
/nocnenHo obABeHa HETHA CTOMHOCT Ha akTMBUTE Ha eanH asan/

10375533.5237

7 634 819.43

0.7358
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MocneaHo o6aBeHa eMUCMOHHA CTOMHOCT Ha eAuH AAN
/kbm 30.12.2020 r./knac A:

e 3anopbyku go 20 000 ns. 0.7468
e 33 nopbyku ot 20 000 nB. go 300 000 ns.. 0.7432
e 33 nopbyku Hag 300 000 nB.. 0.7413
MocnenHo obABeEHa EMUCMOHHA CTOMHOCT Ha eAuH AAN
0.7358
/kbm 30.12.2020 r./knac b
MocnepHo o6sBeHa LeHa Ha 06paTHO U3KyNyBaHe Ha eAnH AAN 0.7358
/kbm 30.12.2020 r./knac A '
MocnepHo o6sBeHa LeHa Ha 06paTHO U3KyNyBaHe Ha eAunH AAN
/kbm 30.12.2020 r./ kKnac b:
e [lpu n3nbAHEHa NHBECTULMOHHA CXema 0.7395
e [lpu NpeKbcHaTa NHBECTULMOHHA CXema 0.7211

1. CTpYKTypa Ha aKTuBute Ha PoHAaa

Mpe3 2020 r. ynpaBnABaWOTO APYXKECTBO CMasBalle MHBECTUUMOHHATA NoauTMKa Ha PoHpa.
AKTMBMUTE Ca MHBECTUPAHM CAMO B aKLIUM, AANIOBE U TbPryeMu Npasa, KaTo CAE/KM C AbATOBU LLEHHMU
KHU)Ka He ca CK/IIoYBaHu.

YNpaBnABalLOTO APYXKECTBO He € M3BbPLBAAO 3a cMeTKa Ha PoHAa caenkum ¢ LAepuBaTUBHU
MHCTpPyMmeHTM no yn. 38, an. 1, 1. 7 n 8 ot 34KUCANMKWN.

N ,CKAA HoBu AKUMU” He e MHBECTMPano B AAN0BE Ha KONEKTUBHWM MHBECTULIMOHHM CXEMU M
OpYyrn npeanpuaTMA 3a KOJIEKTUBHO WMHBECTMPAHE, YyNpaBAaBaHW MPAKO MAW no generauumsa ot Y/,
,CKAI YnpasneHue Ha aktven” ALl uaun oT Apyro Apyxectso, ¢ koeto Y[ ,CKAN YnpasneHue Ha
aktmen” AJl e cBbp3aHO upe3 obWoO ynpaBAeHME WKW KOHTPOJ, UAM Ype3 MPAKO WAU Henpsako
ydyactne. Mopaam Tasm NpuyMHa ynpaBAsBalLOTO APYXKECTBO He e CnuMpano gda cbbupa Takcu 3a
npoaaxba u 06paTHO M3KyNyBaHe 3a CMETKa Ha aKTUBUTE Ha A0roBopHMA GoHA,

B cneppawara Tabauua ca npegcraBeHyn o606LeHN JaHHM 3a CTPYKTypaTa Ha aKTUBUTE KbM
31.12.2020 r.:

CTPYyKTypa Ha akKTUBUTE CMPAMO

AKTUBU 31.12.2020 T T
Akuuu 1 npasa n KUC 6789 113 88.61%
O6nvraymm ;

MapuyHu cpeacTtsa 873110 11.39%
Jeno3ntu oo 3 mec. 0.00%
BsemaHusa 0 0.00%

Pa3xoam 3a 6baewwm nepnoam 0 0.00%

O6uwo: 7662 222 100.00%
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BanyTHaTta cTpyKTypa Ha aktusuTe Ha poHAaa Kbm 31.12.2020 r. e cneagHara:

CTOMHOCT B 1eBa MpoueHT oT aKTUBUTE
AKTUBK B neBa 943 259 12.31%
AKTMBM BbB BasyTa B T.4.: 6718 963 87.69%
B €BPO 2413599 31.50%
B XbPBATCKM KYHU 504 658 6.59%
B CPbOCKM gnHapwm 311954 4.07%
B PYMDBHCKM Nien 2047 259 26.72%
B TYPCKM INpun 1441493 18.81%

AHanus Ha o6ema 1 cTpyKTypaTa Ha noptdeiina Ha [1d ,,CKAN Hosun Akuun”

Mpe3 2020 r. noptdeinst Ha A ,,CKAA Hosu AKUMKU” e MHBEeCTUPaH OCHOBHO B aKLMW, NPUETH 3a
TbProBMA Ha peryavpaHutTe nasapu B bbarapusa, PymbHua, CnoseHus, Cbpbus, XbpBaTcKa,
fepmanua n Typuma. MHBeCTMLMNTE Ha HAKOAKO Masapa Ausepcudbuumpat noptdenna Ha PoHaa
AONBAHUTENHO, KOETO HaMansABa pUCKoBeTe 3a BnoxutenmTe. C nogobHa ansepcmdurKaums ce Lenm
e4HOBPEMEHHO KaKTO HaManfBaHe Ha PMCKOBETEe, CBbP3aHU C y4aCTUATa B OTAE/IHUTE CTPAHM, TaKa
W Bb3NON3BaHE OT Bb3XOAALIMUTE ABUMKEHUA HA OTAENHMTE nasapu, Npu NOJIOKUTENHO Pa3BUTHE.
JbprKaBuUTE OT permoHa UMaT CXOOHM XapaKTEPUCTUKM KATO eTan Ha MKOHOMWYECKO Pa3BUTUE, HO
CbLLECTBYBAT CNELMPUKM, KAaKTO B KOHKPETHOTO YNpPaBAe€HME HAa MKOHOMWYECKMTE MM MOJINTUKM,

TaKa N N3BeCTHU NOJZIUTUYECKHN Pa3/TN4nA.

AOPYKECTBO

AKUUU BBJITTAPUA

Codapma ALl - Codus

AnbeHa ALl

3BbPHEHW XPAHU
Bb/TAPUA AL

MoHbat AL}

Codus Komepc -
3a/10KHU KbLun 2

Xumumnopt AL

T/TOBEKC UCTENT
dOHA AACUL,

31.12.2019

Bpoi
LeHHU
KHUKA

85035

1213

9766

20000

4812

62578

149450

LieHa 3a
6poit’

3.41

41.87

0.22

6.41

6.69

0.00

banaHcoBa
CTOMHOCT B
ne

289587

50791

2149

128132

32206

99224

149

MpoueHT
oT
aKTUBUTE

3.57%

0.63%

0.03%

1.58%

0.40%

1.22%

0.00%

31.12.2020
Bpont LieHa 3a
LeHHU o
6poiit
KHUXKa
85035 3.19
1213 24.80
9766 0.14
4812 7.25
62578 0.95
129450 0.00

banaHcoBa
CTOMHOCT B
ne

271602

30082

1318

34887

59224

129

MpoueHT
ot
aKTUBUTE

3.54%

0.39%

0.02%

0.46%

0.77%

0.00%

! LleHn B cboTBETHaTa Ba/yTa
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:ii?:iﬂ:?;nmm 260 220.00 57200 0.70% 260 23200 60320 0.79%

?:fg;;’i”sa:ner:pm an | 8333 1.01 48807 0.60% 48333 0.79 38183 0.50%

UKB Al 104527  1.52 158641 1.95% 104527  0.99 103105 1.35%

ENAHA

BMCOKOAOXO/EH 3316 105.86 351036 432% 3316 103.42 342927 4.48%

®OHA ALl

OBLLO: 1217921  15.00% 941778  12.29%

AKLLM XbPBATCKA

KONCHAR

ELECTROINDUSTRIJA 844 635.00 140898 1.74% 844 580.00 126778 1.65%

D.D.

$§E§:F’2RRM ATORI 824 1460.00 316277 3.90% 824 1380.00 = 294497 3.84%

gﬂaBr;fokf/z:E‘”tba DD 43 375.00 71968 0.89% 730 148.00 27981 0.37%

Adris P-A 560 495.00 72875 0.90% 560 38200 55402 0.72%

OBLLO: 602018 7.41% 504658 6.59%

AKLMU PYMBHMS

CNTEE

ANSELECTRICA SA 29275  19.75 236426 2.91% 29275 25.60 301086 3.93%

TRANSGAZ SA MEDIAS 900 360.00 132488 1.63% 900 283.00 102325 1.34%

S.N.G.N. ROMGAZS.A. 5000 37.10 75853 0.93% 5000 28.10 56446 0.74%

SIF OLTENIA CRAIOVA | 335000  2.56 350684 432% 335000  1.80 242254 3.16%

SIF Transilvania /SIF3/ | 400000  0.39 64118 0.79% 400000 | 0.34 55281 0.72%

SIF MOLDOVA BACAU 433307 161 285268 3.51% 433307  1.25 217600 2.84%
IFB i IF

i / anat Crisana /5 250000 @ 2.73 279083 3.44% 250000  2.20 220961 2.88%

Z’\r'soo\'l:a”t'er“' Naval 17700 3.70 26780 0.33% 17700 3.74 26595 0.35%

F ica Remedi

S‘Zmace“t'ca emedia 101000 | 036 15480 0.19% 104000 | 0.64 26740 0.35%

SC FONDUL

PROPRIETATEA SA - 1419562  1.21 702378 8.65% 1119562 145 652184 8.51%

BUCURESTI /FP/

EZ:éf;f;”é’jcﬁcege 24420 15.84 158173 1.95% 24420 14.86 145787 1.90%

OBLLO 2326729  28.66% 2047259  26.72%

ARLUMN CbPBEMA
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Novosadski sajam a.d.

Nt 1740 269.14 7789 0.10% 1740 600.00 17366 0.23%

NIS AD NOVI SAD 3881 749.00 48348 0.60% 3881 644.00 41574 0.54%

f\g'\;:gg:{i;m BANKA " 3510 3370.00 179922 2.22% 3210 2998.00 160079 2.09%

ALFA PLAM a.d. Vranje 266 26500.00 | 117241 1.44% 266 21004.00 = 92935 1.21%

Qg:;?:gka a.d. 132 0.01 0 0.00% 132 0.01 0 0.00%

OBLLO 353300 4.35% 311954 4.07%

AKLMW TYPLVMA

TURK TRAKTOR 6500 55.40 105366 1.30% 6500 182.70 254868 3.33%

TAV HAVALIMANLARI 33000  29.18 281757 3.47%

MIGROS 6000 24.22 42521 0.52% 6000 42.80 55114 0.72%

igka Insaat Ve Sanayi | 3,447 6.42 58435 0.72% 34840 7.37 55107 0.72%

YAPI VE KREDI BANKAS| = 122419  2.48 88833 1.09% 122419  3.08 80921 1.06%

I\RSAKYA CAM SANAYI 73925 3.50 75707 0.93%

Turkeell 15000 13.80 60568 0.75% 15000 16.10 51830 0.68%

I:gg::if ASF{EI \A/ESCAM 47195 5.27 72775 0.90% 97179 7.31 152460 1.99%

OYAK

CIMENTOFABRIKALARI 191543  8.78 360931 4.71%

ANONIM SIR

T. GARANTI BANKASI 42500 11.14 138532 1.71% 42500 10.37 94587 1.23%
B . 0 . . (]

fE:EGGL'LDEM'R CELIK 62000  9.04 163997 2.02% 62000 14.93 198662 2.59%

Arcelik

JARCLK.E 21000  20.84 128054 1.58% 21000 30.40 137011 1.79%

ADANA CIMENTO 439360 | 2.23 286683 3.53%

ADANA CIMENTO 29136  9.71 82780 1.02%

OBLLO 1586007  19.53% 1441493  18.81%

AKLWMW CTIOBEHUSA

TELEKOM SLOVENIJE 610 54.40 64902 0.80% 610 43.60 52017 0.68%

KRKA DD 5475 73.20 783838 9.65% 4475 91.40 799964 10.44%
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ZAVAROVALNICA

TRIGLAV 4483 33.30

OBLLO

LPYIU

BAYERISCHE MOTOREN

WERKE AG 1200 73.14

ISHARES JPM EMERG

BOND 1400 102.04

OBLLO

OBLLO:

291974

1140714

171659

279402

451061

7677750

3.60% 4483
14.05%

2.12% 1200
3.44% 1400
5.56%

94.56%

30.00

72.23

94.01

263040

1115021

169524

257426

426949

6789113

10

3.43%

14.55%

2.21%

3.36%

5.57%

88.61%

OTpacnosa CTpyKTypa Ha UHBecTULuuTe Ha PoHpa

MNpe3 rognHaTa NPOMEHUXME MWHMMAJIHO OTPacnoBaTa CTPYKTypa. EkcnosnumAata Ha PoHAa Kbm
Han-cunHO 3acerHatmute oT COVID oTpacan 6e OHOCUTENHO HWUCKA, HO BbNPEKM ToBa NpoLafoxme
aenst cn B TAV Havalimanlari Kato gonb/AHUTEIHO HamMaNuUXme Ae/bT Ha KOMMaHMKM 3aBUCMMU OT
TYPU3bM U NbTyBaHe, B C/Iy4an Ype3 HamansABaHEe Ha TPAHCMOPTHMUA OTPACHI.

Pa3snpeaeneHue Ha akTUBUTE NO OTPaACIU

Otpacen 2020 [2019 2018 [2017 2016 |[2015
MOTPeBUTENCKM LIUKANUHM CTOKU U YCAYTY 38%  |42% |5.27% |4.99% |[2.87% |2.32%
HewuMKAMYHU NOTPeBUTENCKM CTOKM 1 YCayTI 15% |14% |3.60% |1.58% |[1.64% |1.56%
Eneprin 13% |15% |147% |5.41% |5.66% |535%
dUHaHCK 12.3% 14.1% 12.33% |11.81% | 15.16% | 15.92%
doHaose u SIFs 17.4% 19.8% 19.44% |17.68% |16.22% | 15.58%
HeaBuKMMM UMOTH 0.2% 0.1% 0.68% [0.90% |0.57% |1.10%
3apaseonasBaHe 14.3% 13.4% 13.44% | 11.52% [ 10.90% | 12.36%
WNHAYCTPUA U TpaHCNOopT 14.5% 17.9% 15.86% | 20.38% [19.98% | 19.34%
TeNeKOMYHMKALMM 1.4% 1.5% 1.85% |1.15% [1.00% |1.18%
O 14.6% |13.9% | 14.75% |13.01% |14.11% | 14.55%
Marepnanu 73%  |91%  |4.08% |459% |4.70% |4%
NHbOPMaALMOHHN TEXHONOMMM 0.50%
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Pa3snpepeneHune Ha akTuBUTe No otpacau npes 2020 r.
Pasnpeaenexvie no oTpacau
——tY
nupyerpuan tpancnopt [
3apaseonasea:
marepuany |
Notpedurencknumknnann crokm v venyrn [N
Heuuknmannnotpedurenckn crokn nyenyr [N
Tenekonmyrukaun [N
eneprun [N
Heagus#mmm MMOTH I
0.0% 2.0% 4.0% 6.0% 8.0% 10.0% 12.0% 14.0% 16.0% 18.0%  20.0%
MpomeHu B CTPYKTYpaTa Ha nopTdeiina, HaCTbNNAN NPe3 OTYETHUA NEPUOL,
AKTUBM 31.12.2019 31.3.2020 30.6.2020 30.9.2020 31.12.2020
AKUMKN U ganose 94.56% 87.05% 87.36% 87.02% 88.61%
O6auraymm
MapuyHm cpeacTsa 5.38% 12.92% 11.90% 12.95% 11.39%
[eno3ntn oo 3 meceua 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
B3semaHus 0.06% 0.00% 0.73% 0.02% 0.00%
Pasxoau 3a 6baewm nepmuoam 0.00% 0.03% 0.02% 0.01% 0.00%
06Lwo: 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

N3meHeHMe Ha BanyTHUTE KypcoBe npes oT4eTHUA Nepurop,

M3meHeHMATa Ha BaNyTHWUTE KypcoBe 6e Cblo TOKOBa 6anaHCMPaHO KOIKOTO M Ha MKOHOMMKMTE.
Mpe3 2020 OTHOBO TypcKaTa AuMpa 6e OCHOBHWMA W3TOYHWK Ha Ba/NyTeH PWUCK, KaTo 3a nepuoaa
noeBTUHA € 36%. PymMbHCKaTa fiea, XbpBaTCcKaTa KyHa M CpbbOCKMA AMHAp OCTaHaxa noyTtu 6es
NpPoMsAHa CNpPAMO eBPOTO Npes roguHarta.

AKTUBHU 2020
BGN/RON 1.78%
BGN/HRK 1.51%
BGN/TRY 36.34%
BGN/RSD 0.01%
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M3meHeHMne Ha MHAEKCUTE B MeCTHA BajlyTa U pa3snpeaesieHue Ha noptdeitna no AbprKasu
UsmeHeHue 2018 2019 Q1 2020 Q2 2020 Q3 2020 Q4 2020 2020
SOFIX -12.25% -4.43% -23.79% 0.12% -0.51% 5.72% -21.2%
CROBEX -5.10% 15.36% -22.10% -0.85% 1.85% 2.17% -13.8%
BELEX 15 0.25% 5.25% -20.34% -1.09% 3.88% 4.91% -6.6%
BET-XT -7.62% 34.45% -15.90% -1.29% 6.32% 5.96% -4.7%
ISE 100 -21.17% 25.37% -15.43% 10.43% -4.29% 15.05% 29.1%
DFNEW -15.04% 18.81% -19.51% 1.47% 1.45% 5.99% -5.4%
::iﬂ:::cp“’z‘"e'"“"° -9.18%  152%  -1525%  3.81%  -0.12%  6.76% -3.5%
[AAan Ha cboTBETHAaTa
nbpKasa ot aktueure  31.12.2018  31.12.2019  31.03.2020  30.06.2020  30.09.2020  31.12.2020
Ha ¢oHAa
bbarapua 16.83% 15.00% 14.43% 12.67% 12.55% 12.29%
XbpBaTCKa 6.58% 7.41% 6.11% 6.81% 6.94% 6.59%
Copbua 4.73% 4.35% 4.80% 3.73% 4.23% 4.07%
PymbHuMA 27.42% 28.66% 28.04% 27.45% 27.44% 26.72%
Typuua 17.65% 19.53% 14.79% 16.79% 15.94% 18.81%
CnoseHuA 13.65% 14.05% 13.36% 14.34% 14.25% 14.55%
Apvru 5.90% 5.56% 5.53% 5.57% 5.67% 5.57%
2. PesynrtaTtu ot geitHocTTa

OTyeTeHUAT pe3ynTaT oT geiHocTTa 3a 2020 r. e 3aryba B pasmep Ha 423 xun. ne. OTyeTEHMUAT
oTpuLaTeNeH pe3ynTaT ce Ab/XKM Ha OTPULATENHU NPEOLLEHKM Ha duHaHcoBUTe akTUBU. OCHOBHaTa
YyacT OT pasxoauTe 3a roAMHaTa Cce AbAXKaT Ha OTPULLATENIHW Pa3IMKK OT onepauumn ¢ GUHAHCOBU
aktmen. @ ,CKAM Hosm AKumMM” He M3BBPLIBA Pa3xoau 3a 3annatv, COLMANHO M MEHCUOHHO
ocurypsaBaHe, 3a noaabpiKaHe Ha maTepuanHa 6asa u ap. Nogo6HM.

[aHHu 3a npuxoaute Ha id ,,CKAN Hosu Akumun”

Mpuxoaun

Mpuxoaun oT npeoLeHKa Ha GUHAHCOBM AaKTUBU U UHCTPYMEHTU

Mpuxoam oT onepaumnmn ¢ UHaHCOBU UHCTPYMEHTU

Mpuxoamn oT AUBUAEHTHU

MpUXoam OT BaslyTHN NPEOLIEHKM

0610 npuxoam

CroiiHocT (n8B.)
10 015 249

5448

186 548
2731

10 209 977
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[aHHu 3a pasxogute Ha 1P ,,CKAN Hosu Akumun”

13

Pa3xogu

Pa3xoam no npeoueHKa Ha GMHAHCOBU aKTUBU U MHCTPYMEHTHU
Pa3xoan no onepaummn ¢ GUHAHCOBU MHCTPYMEHTHU, B T.4.:
Pa3xoam no BafyTHM NPEOLLEHKM

Pasxoau/Takcy 3a ynpas/ieHve v Bb3HarpaxaeHune Ha YnpasissaloTto
APYKecTBO

Pasxoam 3a apyru ycnyrm

Bb3HarpakaeHue Ha 6aHKaTa AenosuTap
Bb3HarparkgeHune 3a MHBECTULMOHHM NocpeaHnumn
baHKOBM TaKcum

0O6w,o0 pa3xogm

CroiiHocT (n8B.)
10 302 908

79 347
5752

215 897

5459
21674
2027

13

10 633 077

CpeagHaTa CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTMBM 3a nepuoga Ha nybaMdYHO npeanaraHe Ha gsnose e 7
195 397 nB. Pa3xoauTte 3a gerHocTTa Ha PoHaa 3a 2020 r. ca 245 070 n.. n npeactasnasat 3.41 %

OT CpeaHaTa rognuHa HeETHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE.

3. JlaHHM 3a cTOMHOCTTa Ha HeTHuTe akTMBu Ha J® CKAM HoBu AKUMM M HeTHaTa

CTOMHOCT Ha eguH aan (ns..)

31.12.2020 r.
CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBU 7 639 909.02
HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAMH AAN 0.7363

31.12.2019r.
8 096 676.46

31.12.2018r.
6974 989.61
0.6642

CpaBHVITeﬂHaTa Ta6n14u,a, oﬁxsau.l,au.l,a nocneaHuTe TpU d)VIHaHCOBVI roguHU, C Noco4YBaHe KbM Kpasa Ha BCAKa ¢VIHaHCOBa roguHa Ha

obLaTta CTOMHOCT Ha HETHWUTE aKTUBU U HETHA CTOMHOCT Ha eauH AAN.

lNokayBaHeTO WM MOHMXKABAHETO Ha LLeHUTe Ha AAn0BeTe e B NpAKa 3aBUCMMOCT OT U3MEHEeHMeTOo
Ha NOKa3aTesAa HeTHA CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE Ha eauH aan. OT cBOA CTpaHa TO3M NoKasaTen oTpas3ABa

M3MEHEHMETO B HETHATA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha PoHAa.

HeTHaTa cToMHOCT Ha akTMBuTe Ha PoHAA M HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBMTE Ha eAuH AAn ce
onpesenaT no peAa 1 NPy ycioBMATa Ha AeiCTBALLOTO 3aKOHO4aTeNCTBO, NpasmunaTa Ha A ,CKAN
Hosu Akumn”, MpocnekTa v MpaBuaaTa 3a oUeHKa Ha aKTUBUTE M ONpeaensHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT

Ha aKTUBUTE Ha CDOHp,a.

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha €AuH AAN KbM KpaAa Ha mecela

[arta HeTHa cToiHOCT Ha Aan
31.12.2019 0.7767
31.1.2020 0.7935
29.2.2020 0.7199
31.3.2020 0.6101
30.4.2020 0.6405
31.5.2020 0.6649
30.6.2020 0.6849
31.7.2020 0.6854
31.8.2020 0.6852
30.9.2020 0.6813
31.10.2020 0.6545
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30.11.2020 0.6937
31.12.2020 0.7363

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAuH Aan

0.90

0.80 A

/
| e

0.60

0.50 ‘ T ‘ ‘ , T ‘
30.01.2018 30.06.2018  30.11.2018 30.04.2019  30.09.2019  29.02.2020 31.07.2020 31.12.2020

= Sky New Shares

4, Peno caenku

YNpaBnaBallloTo APYKECTBO He e CK/4YBano A0roBopu 3a NOKynka uan npoaarkba Ha duHaHCcoBU
WMHCTPYMEHTU C YroBOPKa 3a 06paTHO M3KynyBaHe (peno) caeniku 3a cMeTKa Ha PoHAa, KaKTo 1 HAMa
npeKkpaTeHN TakMBa AOrOBOPU; HE ca 3aKynyBaHMW, U He ca NpoaaBaHn GUHAHCOBM UHCTPYMEHTU NO
peno cAenku; KbM Kpas Ha nepuoaa HAMa AeNCTBaLLM AOrOBOPM 33 PENO CALNKM.

5. XepXupawm caenkm u caenku ¢ [epuBaTMBHU MHCTPYMEHTHU

doHAa He nNpuTeKaBa AEePVBATUBHWM WHCTPYMEHTM W Npe3 rogMHaTa He ca CK/YBAaHW CAENKM C
TaKkuBa.

OT HayanoTo Ha JeiHocTTa cv QOHADBT He e CKAYBAA XeOKMpaly CAeNKW, CbOTBETHO HAMA
OTBOPEHU XeAXM1pallym NO3NLNN.

6. UHPopmaLma OTHOCHO MeToAa 3a U3uMcAABaHe Ha oblata pUCKOBA €KCNo3uLUA Ha
doHpa

MNpn HeobxoAMMOCT OT M3uYMC/eHMe Ha obuiaTa puckoBa ekcnosuuma Ha PoHpa, nNpu chnassaHe
M3MCKBaHMATa Ha Hacokute Ha CESR 3a M3mepBaHe Ha pUCKa U M3YUC/AABaHe Ha obwaTta pMCKoBa
€KCno3uuma 1M puUcKa Ha HacpelHaTa cTpaHa (10-788 the CESR Guidelines), Y[, npunara metoga Ha
NoeTUTe 3a4b/IXKEHUA.
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7. JIukBngHocTt

TNaBHM Lean Npu ynpasaeHUEeTO U NOAAbPMKAHETO Ha AMKBMAHOCTTa Ha AP ,,CKAN Hosu Akumu” ca
OCUTYPABAHETO HA HenpeKbCHaTa cNocobHOCT Ha PoHAa 3a MocpeLlaHe HAa HEFOBUTE 3a4b/IKEHUS,
BK/MIOYMUTENIHO W 3aAb/KEHUsATa Mo 0OpaTHO W3KynNyBaHe Ha AA/0Be M NpeaoTBpaTaBaHe
HacTbNBaHETO Ha 06l JIMKBUAEH W JIMXBEH PUCK, KAaKTO U OCUTypABaHE MWHTepecuTe Ha
npuTexarenuTe Ha AA/10Be C rpUKaTa Ha 400bp Tbprosed,

BbB BCEKM elMH MOMEHT OT QyHKUMoHMpaHeTo cu AP ,CKAM Hosm AKuuu” e oTroBapan Ha
HOPMATUBHO onpeaeNieHUTE U3UCKBAHMA 3@ IMKBUAHOCT.

Hama HacTbnuan AMKBMAHU KpU3M BCAeACTBME Ha NOA3aAEHM NMOPBYKKU 33 0OpaTHO M3KynyBaHe Ha
Asnose.

I'Ipe3 OTYETHUA nepuno CDOH,EI,'bT He e Non3Baa BbHWHUN U3TOYHUNLUU 3a OCUTYpPABaHE Ha IMKBUAOHN
cpeactBa, KaTto € N3nNb/IHABA/1 CBOUTE TEKYLLN 3a4b/1XKEHNA B CPOK.

HamaneHue Ha IMKBMAHOCTTA € Bb3MOKHO MPU NoJgasaHe Ha MHOro Ha 6poit u/uau B ronam pasmep
NMopbYKM 3a 06PaTHO M3KyMyBaHe Ha AAMOBE, KaTo TO3U PUCK HamasABa C yBeaudeHne Ha 6posa Ha
nputeskatennTe Ha AaioBe.

MHBECTMUMMTE Ha HAKOAKO Masapa AOMb/HUTENHO HamanasaT AIMKBUAHMA puck 3a PoHaa. Tosa
Nno3BonsABa CBOEBPeMeHHa npogarkba Ha akTmeu 6e3 fda ce noHecaT LEHOBM 3arybu npu
npogakbaTta cnpAmMo NasapHUTE HUBA.

COVID-19 naHaemuaTa He OKa3Ba OTPULATENHO BAMAHME BbPXY NMKBMAHOCTTA Ha PoHaa. C uen
ynpaB/fieHMEe Ha JIMKBMAHOCTTa Ce M3BbPLUBA exedHeBHO HabnwogeHue. MNpu KOHCTaTMpaHe Ha
NIMKBUAHM npobnemu e um3rpageHa npoueaypa no yBeAoOMsABaHE Ha 3aMHTEPECOBAHWUTE Mua —
NINUETO OTFOBOPHO 3a YMNpPaB/IEHMETO Ha pPUCKA, MHBECTULUMOHHMA KOHCYNTaHT, CbBeTa Ha
OVpeKTopuTe.

MNpe3 oTyeTHUA Nepuog cDOH,CI,'bT € noaavpXxan AMKBMAHWU CpeAactea, 3HAYUTE/NNTHO HaaBULLABaWLU
KPAaTKOCPOYHUTE 3a4bNKEHNA, U B pa3Mep oCcuUrypAasall, BUCOKO HUBO Ha IMKBUAHOCT. Ot 3ano4BaHe
Ha AEVIHOCTTa Ha CDOH,CI,a He e OoT4yeTeH HeOJoCTUr Ha NUKBUAHU CpeactBa UM 3aTpPyaAHEHUNA MpPU
NOKPUBaAHE Ha 3a4b/IXKEHUNATa My.

8. WHBeCTULMOHHM OrpaHU4eHuUA

Mpe3 otueTHWA nepuog YA, ,CKAN YnpasneHue Ha akTusu” ALl cnefm 3a cna3BaHeTo Ha 3a/10XKeHUTe
B HOpMATUBHATA ypeaba orpaHMYEHUA U IMMUTU 3@ MHBECTMPAHE Ha HabpaHUTe OT eMUTUpPAHE Ha
asanose cpeactsa Ha @oHAA, KATO CbOTBETHO 6fXa YCTAHOBEHM HAKONIKO HApyWeHMsa Ha
WHBECTULMOHHU OrpaHUYeHnA, CBbP3aHuM C NpemunHaBaHe rpaHuuata ot 10% oT akTUBUTE, NOcCoYeHa
B pasnopeabaTa Ha un. 45, an. 4 ot 3AKUCANKU.

Mosuumata KRKA, D. D., NOVO MESTO (ISIN SI0031102120) Ha HAKOAKO NbTW NpemuHasa Hag 10%
OT aKTMBMUTE U cnep ToBa cnaga oTHoBO nof 10%. Tbil KaTo LueHaTa Ha KOMMNAHMATA € OTHOCUTE/THO
cnabo BOMATMU/IHA M OYaKBaxMe Aa ce NPeAcTaBuM OT/IMYHO Mpe3 roAMHaTa, OYaKBaHMA, KOUTO ce
onpasAaxa, pewmnxme, 4e nogxoaAllata cTpaTerMa 3ana3Ballia CTOMHOCT 3a uMHBecTuTOpuTe B AP
Ckait Hosu AKuMM e ga HabnwogaBame no3MUMATA, M B PaMKUTE HA CPOKa [OMNycTUM OT
HOpPMaTMBHaTa ypenba Aa He NpoAaBame akUuMK, C Len Aa Ce HaMaau AenbT U, U Aa U3vaKkame
nasapute Aa KOMMEHcMpaT chnajoseTe cW, KoeTo 6uM [0BeNO A0 HamansaBaHe Ha Aefa Ha
KOMNaHMATa.

OpyraTa KOMMNaHUA, KoATO npemuHa ammuta oT 10% 6e SC FONDUL PROPRIETATEA SA (ISIN
ROFPTAACNORS). LieHaTa Ha Tasn pyMbHCKa KOMMaHWA e AocTa No-BosiaTUAHa U 6e no-TpyaHo Aa
ce Npeasunan Kak Le ce npeactaBn B MKOHOMMKM 3annawsaHm ot COVID. C Tasu uen, cnepn, Kato
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npemuHa aensvt oT 10% npoaaaoxme 4acT OT akUMUTE, 3a Aa CBA/IMM NPOLLEHTa OT aKTMBUTE OTHOBO
noa 10%.

9. OCHOBHMU pUCKOBe, Npeg, KoUTo e usnpaseH AP ,CKAM Hosu Akuun”

MasapeH pUCK — Bb3MOXKHOCTTA A3 Ce peanusmpar 3arybu nopaam HebnaronpuaTHU M3MEHEHUN B
LEeHWTE Ha LleHHM KHWUKA, Ma3apHUTe IMXBEHM NPOLEHTU, BaYTHU KypPCOBE U APYrIU.

OCHOBEH pUCK 3a AeWHOCTTa Ha POHAA e NOHMMKaBaHe Ha Na3apHUTE LLeHU HA NpUTeXKaBaHuTe
¢dunHaHcoBM MHCTpyMmeHTU. Kbm 31.12.2020 r. MHBECTULMUTE B aKLLUK, AAN0OBE U Tbpryemm npaea ca
88.61% o1 aKktMBuTe Ha PoHAaa. lNOHMKABAHE HA LEHMTE Ha aKuMuTe BOAM A0 OTYMTAHE Ha
npeoueHbYHM 3arybun U CbOTBETHOTO HAMaIABaHE Ha HETHATA CTOMHOCT Ha akTMBMUTE. CTPEMEXK BT Ha
vy ,CKAW Ynpasnenue Ha aktuen” Al e noptdeiinbt Ha AP ,CKAM Hosu Akumn” pa 6bae
[OCTaTbyHO fo0b6pe amBepcuduLMpaH MO AbpP)KaBW, KOMMAHWMM, OTPACAM W BaNyTM TaKa, 4e
OCHOBHMAT PUCK, KOWTO Ja Ce HOCM, Aa € Nas3apHMAT PUCK Ha perMoHa KaTo UAno M aa ce
MUHMMM3MPA CNeUNPUYHOTO BAMAHWE Ha OTAENHUTE KOMMAHUM. BbNpekn ye BAMAHMETO Ha
OTAE/IHUTE CTPaHM OCTaBa CWUJIHO, CTPEMENXDBT € WMHBECTUMLMATA B HUKOA OTAE/HA AbpXaBa WU
CbOTBETHO MOJINTUYECKUTE N MAKPOMKOHOMMUYECKUTE PUCKOBE, MPUCHLLM CaMO HA HeA, Aa He BAUAAT
NpeKaneHo CUAHO Ha pesyataTute Ha PoHAaa.

OpyruaT ocHoBEH Nas3apeH PUCK e BaNYTHUAT, Tbil KaTo 56.19% OT aKTUBUTE Ca BJIOMKEHWN B aKLUUU,
TbpryBawm ce BbB BanyTW, pa3/iMYHU OT NeB U eBpo. OCHOBHUAT MHCTPYMEHT 32 HamanABaHe Ha
Ba/ZlyTHUA PUCK e guBepcudPuKaumATa Ha nopTdenna No CTpaHM U CbOTBETHO BaslyTW, KAaTO KbM
31.12.2020 r. uHBECTUUMMUTE B HUKOA BajayTa, pas3/M4yHaA OT /IeB U eBpo, He Haasuwasa 35% ot
aKkTMBuUTe Ha PoHAa. BbnpeKkn ToBa, OCTaBa PUCKBLT 33 eAHOBPEMEHHA 0b6e3LeHKa Ha HAKOIKO MK
BCMYKM BanyTn, B KOUTOo POHABT € MHBECTUPAN, KbM eBPOoTO. Han-ronama e ekcnosuumaAta Ha poHaa
KbM pYMbHCKaTa nea 26.72% oT akTUBUTE My.

YykaecTpaHHUTe TpaH3aKuum Ha PoHaa npe3 2020 r. ca AEHOMUHMPAHU B XbPBATCKU KyHW,
PYMBHCKU Nlen, CpbOCKM AMHAPM, TYPCKM AMpU U eBpo. KbM AaTaTa Ha NpuMemMaHe Ha oOTyeTa
Bbarapma npogbakasa ga Mma GUKCUMPaAH Kypc KbM €BPOTO, KOETO Npemaxsa BaJlyTHMA PUCK 3a
WHBECTMPAHWUTE B AEHOMWHWPAHU B €BPO aKTMBU. TaKbB PUCK OBW BB3HMKHAA MPM MPOMSHA Ha
HOPMAaTMBHO onpeaeneHna kypc 1 eepo kbm 1.95583 ns.

JInxseHnAT pUCK, Ha KOWTO e nsnoxeH A® ,CKAM Hosu Akummn”, e [0 ronama cTeneH orpaHuyeH
nopajmn HUCKMUA NPOLLEHT Ha MHBECTUPaHUTe B Aeno3nTK cpeacTsa. Npeasmxaanuata Ha Y/, ,,CKAN
YnpasneHue Ha aktueu” ALl ca, Ye B KPaTKOCPOYEH M CPEeLHOCPOYEH MN/aH € Bb3MOXKHO fa b6bae
M3BBbPLUEHO HAMANEHMe Ha INXBEHUTE PaBHULLA.

JIukBngeH pPUCK — BbB3MOXHOCTTA OT 3arybu OT HaNOMKUTENHW npoAakbu Ha aKTMBKM npu
HebnaronpuATHM NasapHM YyCIOBMA 33 MOCPELlaHe Ha HEeOoYaKBaHO Bb3HWKHANM KPaTKOCPOUHU
3a4b/KEeHNA. YNPaBAABalLoTO APYXKECTBO YNpaBiABa NMKBUAHMA PUCK Ypes BbTPeLlHa cucTema 3a
e)keaHeBHO HablogeHWe 1 ynpasieHne Ha INKBMAHOCTTA, NOAAbPXKaHe Ha A0CTaTbyHa Ha/IMYHOCT
OT NMapuYHN CpeacTBa CbobpPasHO CTPYKTypaTa Ha aKTUBUTE M NacuBKUTE, 3a Aa MoXKe 6e3npobiemHo
[a ocurypu HeobxoammuTe cpeacTBa C Len YA0BAeTBOPABAHE HA MCKaHMA 32 06paTHO M3KynyBaHe
OT CTpaHa Ha MHBECTUTOpUTE.

KpeauteH puUCK — Bb3MOXHOCTTA 3@ HaManABaHe Ha CTOMHOCTTa Ha nosnuunATa B eauH d)MHaHCOB
UHCTPYMEHT NMPUN HeOYaKBaHU cbbutna ot KpeauteH Xapaktep, CBbP3aHU C EeMUTEHTUTE Ha
d)MHaHCOBM MHCTPYMEHTH, HacpelwlHaTa CTpaHa no 60pCOBVI n M3B'bH60pCOBM COENKN, KaKTo U
AbpXKaBUTE, B KOUTO Te N3BbPLUBAT ,CI,EVIHOCT.

0o ,CKAM Hosu AKummn” He MHBECTUpPA B AbJITOBM LLEHHM KHUXKA M NOPaaN TOBA HE e U3/0XKeH Ha
MHBECTULMOHEH KPpeauTeH PUCK.
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Mo OTHOLUEHWEe ynpaBAEHMETO Ha KOHTPareHTeH U CETb/IMEHT PUCK YNPaBAABallLOTO [APYKEeCcTBO
NepuoamMYHO pasrfiexga M3bopa Ha /MLaTa, Ha KOUTO € Bb3/IOXKEHO CK/IHOYBAHETO Ha CAENKU C
LEHHW KHUMKA, KaTo OTYMTa TexHWUTe NpodecMOHasIHM KayecTBa W MasapHa penyTauusa. PUCK®LT,
Bb3HMKBALL, OT Bb3MOXKHOCTTa POHABLT Aa HEe NO/YyYU HACPEeLHU NapuyHK cpeacTsa uam GUHaHCOBU
WMHCTPYMEHTU OT KOHTPAreHT Ha AaTaTa Ha CETb/IMEHT, € MMHUMa/EeH, Tbil KaTo Ha NasapuTe, KbAETo
doHABT onepupa, ycnoBmATa Ha CETbIMEHT ca ,,A40CTaBKa cpeLly naawaHe”.

OnepauMoOHeH PUCK — Bb3MOMKHOCTTA 4a Ce Peanusmpart 3arybu, CBbp3aHM C TPeWwKn Wau
HECbBbLPLWEHCTBA B CUCTEMATa Ha OpraHU3auma, HeAOCTaTbYHO KBAAMPUUMPAH MNepcoHan,
HebNaronpuATHU BbHLUHU CbOUTUA OT HEQMHAHCOB XapaKTep, BKAOYMUTENIHO M NPABEH PUCK.

C uen HamaneHue Ha puckoeete, npounstnyawm OT OonepaTtuBHU C'b6VITVIF|, yﬂpaBﬂﬂBaLLl,OTO
APYyXecTBO npwnara nNoANTUKK, nNpaBuia W npoueaypu, KOUTO ce 6a3MpaT Ha W3UCKBAHWUA,
3a/1erHaam B 6'bl'||'apCKOTO n EBpOI'IEI\/‘ICKOTO 3aKOHOOATENCTBO U p,06pv|Te TbProBCKU NMPAKTUKA.

Puck or KOHUEHTpPauua — BHB3IMOXKHOCTTA OT 3ary6a nopagn HenpasuiHa ,D,MBepCMd)MKaLI,Mﬂ Ha
EKCNo3nunm Kom KNANEHTU, Tpynn CBBP3aHU KAUEHTU, KAUEHTU OT €AUH U Cbll UKOHOMUYECKU
OoTpacba nau I'QOI'paCbCKa O6I'|aCT, KOETO MoXKe aa NPpU4nHnN 3Ha4YNUTENHU 3aFYGM.

YNpaBnsABalloTO APYMKECTBO CTPUKTHO CnasBa WHBECTULMOHHUTE oOrpaHuvyeHns Ha PoHAaa,
NpPoM3TUYaLLM OT HOpMaTMBHaTa ypeaba M 3anerHann B npasunata Ha AP ,CKAN Hosu Axkuuu”.
YNpaBAABalLOTO APYMKECTBO MMA M3rpaZeHa cucTema 3a Habnog4eHMe M KOHTPOJS Ha rofemuTe
€KCMo3nLUMKN CNPSMO elHa EMUCUA, EMUTEHT UIN ObPrKaBa.

10. UHpopmauma oTHOCHO MNMonutuKarta 3a Bb3HarpaxgeHua no un. 108 or 3KUCANKU
Ha Y[l ,,CKAN Ynpasnenue Ha akTueu” A/l npes oTyeTHaTa PpUHAHCOBA roANHA

MonuTuKaTa 3a Bb3HarpaxaeHusTa ce paspabortsa u npuema ot CbBeTa Ha gupekTopuTe Ha ,CKai
ynpasneHne Ha aktmsun“ Al B CbTPyAHMYECTBO CbC 3BEHOTO 3a HopmaTMBHO CbOTBETCTBME HA
OPYKECTBOTO M KOraTo € NoAxogAawo, C ekcnepTu B obsacTTa Ha YOBELUKMTE Pecypcu, KOUTO
npuTerKaBaT Heobxoanmara KBaindbumKauma n GyHKUMOHANHA HE3aBUCUMMOCT, C Lies1 rapaHTUpaHe Ha
0beKTUBHa npeueHKa 3a LenecbobpasHOCTTa Ha NOIMTUKATA 33 Bb3HArpaxKaeHus, BKAOYMTENHO Ha
nocneanumTe 3a PUCKa M ynpas/ieHNETO Ha pucKa. Mpe3 2020 He ca NOA3BAHU YCYTUTE HA BbHLHU
eKcnepTu.

Bb3HarpaxaeHMeTo Ha YneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE, Ha KOUTO HAMA Aa 6bae Bb3/0XKEHO
ynpasneHueto, ce onpegensa ot O6wWoTo cbbpaHMe Ha aKUMOHepUTe Ha APYKEeCTBOTO.
Bb3HarpaxgeHMeTo Ha uneHoBeTe Ha CbBeTa Ha [AWPEKTOPUTE, HA KOWUTO € Bb3/IOXKEHO
ynpasneHueto, ce onpegena ot CbBeTa Ha AOMPEKTOPUTE Ha APYKECTBOTO. M3MbAHUTENHMA
avpektop u lMpepcepatena Ha CL Ha ApyXecTBOTO GOPMMpPAT KOHKPETHMA pasmep Ha
Bb3HArPaXKAEHUATA Ha BCUYKKU CAYKUTEAM OT BCUUYKM HMBA Ha OpPraHM3auMOHHATa CTPYKTypa Ha
[APYXECTBOTO M OT BCUYKM KaTeropun, onpegeneqHu Moautmkara.

3a uenute Ha MoAUTMKaTa 33 Bb3HArpaXaeHmATa Ha [Jpy»KecTBOTO, MOCTOAHHM Bb3HarpaxaeHus ca
BCUYKM NAalaHusa uanm apyrm obnarv, KOMTO ca onpedeneHu MNpeaBapuTesiHo U He 3aBUCAT OT
MOCTUrHATUA PE3YATaT, @ MPOMEH/IMBU Bb3HArPaKAEHUA Ca BCUYKM AOMbAHUTENHM NAALLAHUA UK
Apyru obnaru, KOUTo ce onpeaenAT M M3NAaWaT B 3aBUCMMOCT OT MOCTUTHATUA pPe3yaTaT Wau oT
APYrv AOrOBOPHO onpeeneHun ycloBus.

MNpe3 ¢unHaHcosaTa 2020 roanHa obwmAaT bpyTeH pasmep Ha mannateHute ot Y/ ,Ckaii ynpasneHue
Ha aKktmemM” A/l MOCTOSHHM Bb3HarpaxgeHua 3a ¢uHaHcoBaTa 2020 roamHa e 145 xun. nB.
CpeaHOCNUCBYHMAT Bpoit AnLA - NoNyYaTeNn Ha U3NaaTeHUTe Bb3HarpaxaeHus e 6.
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PasmepbT Ha OpyTHMUTE Bb3HArparkKAeHUATa, WM3NNATEHU HA CAYKUTENM Ha YNpaBAABaLLOTO
ApY*KecTBO, nonagaliun B obxsarta Ha un. 108, an. 1 3AKUCAONMKMW, e KaKkTo cnedsa: Ha CAyKUTenuTe
Ha PbKOBOAHW ANBKHOCTM (4leHOBETE Ha CbBETA Ha AUPEKTOPUTE, KAaKTO U APYruTe PbKOBOAHM
O/TbXXHOCTW BbB BbTPELLHaTa OpraHn3auma, KOMTO MMaT OTHOLLEHME KbM OCbLLLEeCTBABAHE NpegmeTa
Ha AeMHOCT Ha YNpaBAsABaLLOTO APYMKECTBO) - 77 XUA. NIB.; Ha CYKUTENUN, YUNATO AENHOCT e CBbpP3aHa
C NOEMaHe Ha PUCKOBE U HA CNYXKUTENU, U3MBAHABALLM KOHTPOAHU QYHKUUM — 52 XmA. nB..

Mpe3 oTYETHUAT Nepuod [pPy»KecTBOTO He e M3NAalano NPOMEH/IMBO Bb3HarpaskAeHue, KakTo U
NPOMEHNNBO Bb3HArpaskaeHue, KOeTo ce OCHOBaBa BbpXy MPaBOTO 3a MoJyyaBaHe Ha aKuUK MU
onuuu.

OT aKTMBMTE Ha ynpaB/ABaHUTe OT [pyKecTBOTO AOroBOPHM GOHAOBE He ca M3NJAWaHM NPAKO U
noJ HUKakea ¢opma Bb3HArparKAeHws, CTUMyKM, BOHycU U Apyrn obnarn Ha CAyKuTenu Ha Y[
,»CKali ynpasieHne Ha akTueBu“ Al, BKNIOYMTENHO TaKca 3a NOCTUTHATK Pe3ynTaTi;

ﬂ,py)‘KECTBOTO He Ce Bb3M0/13Ba/10 OT U3BbHPEeAHa AbPKaBHA MOMOLL,.

Mpu npekpaTaBaHe Ha TPYAOBOTO NPABOOTHOLWEHWE Ha CAYXKUTENUTE ce M3NNawaT obesweTeHns B
CNy4YauTe, No peda u B pasmepuTe, onpeaeneHn B KogeKkca Ha Tpyaa.

[pyKecTtBOTO He dopmupa M He npunara cxemu 3a ob6esleTeHUs, CBbP3aHW C MPEeACcPOUHO
NMEHCUOHMPAHE HA CAYXKUTENM, KAKTO M Ha AOMbAHMTENHM 061ark, CBbP3aHN C NeHCUOHMPaHe.

HaunHKM Ha U3YMCAEHNE Ha Bb3HarpaxaeHusaTa M obnarute, pesyntat oT nperieam v CbLLECTBEHM
NMPOMEHM Ha NOJIMTMKATA 3a Bb3HarparkaeHmaATa:

Y[ “CKAW Ynpasnenue Ha aktnsn“ Afl dopmmpa eanMHCTBEHO MOCTOAHHO Bb3HarpaXaeHue, Koeto
ce onpeaens B CKAOYEHUTe OOroBopu. B MOCTOAHHOTO Bb3HarpakgeHwWe ce BK/YBA: OCHOBHA
paboTHa 3annarta, onpeaeneHa CbrNacHO AeNcTBallaTta HoOpmaTMBHA ypedba WM npuaaraHata
cUCTeMa Ha 3an/allaHe Ha TpyAa; M3naalwaHuTe AOMbJAHUTENIHU TPYAOBM Bb3HarpaxaeHus c
HEeMoCTOAHEH XapaKTep, B NpeaBuaeHnTe B Kogekca Ha Tpyaa, B HapeabaTta uam B Apyr HOPMaTUBEH
aKT M3BbHPEAHM C/ly4au, KaTo HanpuMmep 33 M3BbHPEeAEH TPya; OPYTY TPYAOBU Bb3HArparkAeHMUs,
onpeaeneHn B HOPMaTMUBEH aKT; Bb3HarpaxaeHuna no A4orosBopu 3a ynpasneHue.

MonuTuKaTa 3a Bb3HarpaxaeHuata Ha Y[, ,CKAM ynpasneHve Ha aktueu” Al e AOCTbMHa Ha
WMHTEPHET CTpaHUUaTa Ha apyrectso www.skyfunds.bg .

Konnve Ha lonuTuMKaTa 3a Bb3HArpaxkgeHuATa Lwe 6'b,Cl,e npegocrtaBeHo Ha XapTueH Hocuten
6e3nnaTtHo Npu NONCKBaHe.

Mpu HanpaseHUTe nperneam Ha MNOAUTUKATA 33 Bb3HArpak4eHwWATa, 3a cnasBaHe W npuiaraHe Ha
HOPMAaTUBHUTE U3UCKBAHWA, HE Ca KOHCTAaTUPaHWN HEPEeOHOCTHW.

I1l. BAXXHU HAY4YHU U3CNEABAHUA U PASPABOTKU

Mopagan cneumdpuKkata Ha AeMHOCTTa Ha AP ,CKAM Hosu Akumn” BbB PoHAa He ce M3BbpLBaT
Hay4YHM M3CneaBaHuA U Pas3pPaboTKu.

IV. NPEABUXAOAHO PASBUTUE HA ®OHOA

TpyAHO e BCe oLle Aa ce onpenenu Kakea LWe e sogelwaTta tema 3a 2021 r. OyeBMAHO NoHe NbpeaTa
NONOBMHA Ha rOAMHATA, TEMMOBETE HA BAaKCMHAUMA M CbOTBETHO CKOPOCTTA, C KOATO OTAENHU
MKOHOMMKM Le Ce BPbLLAT KbM ObJFOCPOYHUTE CU PACTEXK, LWe e KA4oBo. [pe3 BTOpaTa
nosioBMHa Ha roguHata obaye e foCTa BEPOATHO BHMMAHMETO 4@ Ce HacouyM KbM HacneacTBOTO OT
Ta3u KpU3a — HATPyMaHWTe AbJrOBe, HaneyaTaHUTe Napu, HOBUTE IOTUCTUYHW KAaHA/N, 0PN HOBUTE
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HaunHu 3a 3abaBneHme Ha xopaTta. [oanHa Y NONOBMHA CBETLT € XMBAN MO eAMH HaunH U cied ToBa
OTHOBO LLle Ce MPOMEHW, KOeTO efBa /N e ce CAyun 6e3 CMbHKM . A TOBa He e TOMIKOBa MasbK
nepuoa, KoraTo cTaBa Ayma 3a nasapu.

Bb3MOXKHO e MHNaumMAaTa ga 3anoyYyHe Aa ce NoBMLIABa — KOETO 33 MOMEHTa U3I/IeX4a B CUHXPOH C
uenute n Ha PE n Ha ELLE. C nosuwasaHeTo Ha noTpebneHneTo n MHPAALMATA U SAbAFOCPOUHUTE
NINXBU € Bb3MOXHO A3 3an0oYHaT Aa ce ABMXKAT Harope. Kbm momeHTa abarocpoyHute amxsm 8 CALL,
n B EBpona ca 621130 4o abcontoTHU aAbHa. Pe3KM NPOMEHU B IMXBUTE HEMUHYEMO NOBAMABAT U Ha
Ba/lyTHWU KypCOBe, a ako NoTpebaeHneTo u nHdAaumaTa ce NoBULLIAT TBbPAE MHOTO, € Bb3MOXKHO Aa
3aMoYHaT Ja OKa3BaT HeraTMBHO BAWMSIHUE M BbpXy NasapuTe Ha akumu. Tbi KaTo 3a nopeaeH nbT
CBETLT WWe NpemuHe npes CTPYKTYPHa NpoMsAHa 3acsarallia MUAnapam Xopa u noyvTn BCUYKKU BUsHecw,
MKOHOMMYECKUTE NPOrHo3n 3a 2021 r. KbM MOMEHTA M3IMNEXAAT CbLLO TOKOBA BAM3KM A0 CyYalHO
M36paHKN YMcna, KONKOTO Ce OKasaxa 1 Tesun 3a 2020 r..

lOronsToyHa EBpona He e U3KAoUYeHne OT Te3n CBETOBHU TeHAeHUMU. MKOHOMUYECKOTO pa3BuTUE B
pervoHa npes NbpsaTta NosoBnHa Ha 2021 r. 4o ronsma cTeneH We Npoab/KK Aa 6bae onpeaensiHo
OT pasnpocTpaHeHMeTo Ha COVID, oT MepKWTe 3a OrpaHM4YaBaHeTO Ha naHAaemusaTa U oT
AbpyKaBHMTE CTUMYAK 33 3acerHaTuTe otpacau. [pes BTopaTa N0/10BMHA MOXeE [a Ce 04YaKBa CUneH
pacTe)k Ha MKOHOMMKUTE. Oco6eHO aKo € Bb3MOKHO [a Ce OCbLLECTBU CUIEH IETEH TYPUCTUYECKM
CEe30H.

BBI pacrtex 3a 2020 BBl pacrex 3a 2021
Bbnrapua -5.1 2.6
Xbpsartcka -9.6 5.7
PymbHUA -5.2 3.3
Copbusa -2.5 5.5
CnoseHusA -7.1 5.1
Typuusa -5 5

U3TouHuK European Commission u Regional Economic Outlook IMF

V. BAXXHU CbBUTUA U PESYNTATU, NPOABUIU CE CNEL KPAA HA OTHETHUA NEPUOA U NPEAN
AOATATA HA U3FTOTBAHE HA OTYETA.

Hsama HacTbnuam BaxKHU cbbUTKA cnen rogunwiHOTO CHeToBOAHO NMPUKAKOYBaHE, KOUTO buxa mornu
Aa NPOMEHAT 3HAa4YUTENHO d)MHaHCOBOTO CbCTOAHWME Ha CDOHAa, npeacrtaBeHoO B HACTOAWMNA OTYHET.

OcHoBHUTE CbOUTUSA, CBBP3aHU C AeltHOCTTa Ha doHAaa cnen 31.12.2020 r., ca CBbP3aHKM € NPOMSAHA
Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE Ha AAanoseTe Ha PoHAa.

31.12.2020 r. 25.02.2021 .
HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE 7 639 909.02 7 861 270.99
bpoii aanose 10375533.5237 10 325 940.3000

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAUH AAN 0.7363 0.7613
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VI. KNTIOHOBE 1 O®UCH HA YINMPABJTIABALLLOTO APYXKECTBO

YNpaBnsBalLoTO APYKECTBO HAMA PErmcTpupaHu KJAOHOBE MO CMUCH/IA HA TbProBCKMA 3aKOH. Kbm
Kpas Ha 2020 r. YNpaBAABalLOTO APYKeCTBO MMa oduc € Len obcnyBaHeTO Ha AeMHOCTTa Ha
[APYMKECTBOTO U NPUEMAHETO HA HapeXKaaHus 3a npoaarkba n 0bpaTHO M3KyNyBaHe Ha AA/0BeE B rp.
Codwus.

VII. UHOOPMALUA NO PEAA HA TbPTOBCKUA 3AKOH
1. Bb3HarpaxkaeHue Ha ynpasafBaLL,0TO APYKECTBO

N® ,,CKAN HoBu AKUMMU” HAMA CbBET Ha AVpeKTopuTe, a A4eMHOCTTa My ce ynpasnassa ot Y/ ,,CKAI
YnpasneHve Ha aktmusn” A[. Mpes 2020 r. YnpaBasBalWoOTO APYKECTBO € MOAYy4YMsio FroAMLIHO
Bb3HarpaxkaeHue B pasmep 215897 ns., KoeTto npeacrasnaBa 3% OT cpeaHaTa rogvwHa HeTHa
CTOMHOCT Ha aKTUBMTE Ha PpoHAa.

2. Mpuao6buTtn, NpuTerkaBaHMW U NPeXBbPJ/IEHN OT YneHoBeTe Ha CbBeTa Ha gupekTopute Ha Y/
,CKAM YnpasneHue Ha aktusn” ALl panose ot PoHaa

6poi npupgobutn | 6poii npexsbpaeHn = 6poii nputerkaBaHU AAnoBe

Ume
panose aanose Kbm 31.12.2020 r.
[ecncnasa Xpucrosa eTkoBa - - -
Bnapgucnas NaHyes MaHeB 81681.3773

Emwnn AHrenos AHrenos -

Cnacka Naspunosa Cnacosa- -

Kpacumunp Kekos Taxumnes -

3. NpaBa Ha uneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AUPEKTOPUTE U cayxkuTenuTe Ha Y[, ,,CKAM YnpasneHue Ha
aktusu” Al aa npugobusar ganose Ha PoHAa

YneHoseTe Ha CbBeTa Ha AUPEKTOPUTE, MHBECTULMOHHUA KOHCYNTAHT, CIYKUTEINTE U CBbP3aHUTe €
TAX MLA, U ApyruTe nua, paboTewwm no gorosop 3a YA, ,,CKAM YnpasneHue Ha aktusun” Afl, c ornes,
n3bsarsaHe Ha KOHIMKTU Ha UHTEPECH, YBPEKAAHE HA penyTaumaTa Ha YNpaBasaBalLLoTo APYHKeCTBO
WAN HEPABHOCTOMHO TPeTUpaHe Ha OCTaHa/UTE aKUMOHEepW WAM NpuTexKaTenu Ha AAnoBe B
KONEKTUBHUTE WHBECTULMOHHW CXeMW, cnepBa fa cnassat [lpaBunata 3a AWYHUTE COENKM C
$MHAHCOBU MHCTPYMEHTM Ha Y/eHOBETE Ha CbBETA Ha AMPEKTOPUTE M Ha AuLaTa, paboTtewm no
O0roBop 3a YNpaBAABALLOTO APYXHECTBO U 3a/I0KEeHWUTe B TAX OrpaHMyeHusa, CbOTBETCTBALUM Ha
HOPMATUBHUTE U3UCKBAHUA.

4. YyacTue Ha uneHoseTe Ha CbBeTa Ha aupeKTopute Ha Y/ ,,CKAN Ynpasnenue Ha aktueu” Afl B
TbProBCKU ApPYKeCcTBa KaTo HeorpaHUYeHO OTrOBOPHU CbAPYKHULM, NPUTEXKaBaHe Ha noseye OT
25 Ha cTO OT KanuTana Ha APYro ApPYXKecTBO, KAKTO U y4yacTMETO UM B YNpaBAEHUETO Ha Apyru
A pYy*KecTsa, KaTo NPOKYPUCTU, YNPaBUTENIN WU Y1EHOBE Ha CbBETHU.

e Bnagucnas MaHues MaHes — Mpeacepaten Ha CA, Ha Y/, ,,CKAM YnpasneHue Ha aktuen” A/
MpuTerKaBa NPSAKO MAK HENpPsKo NoHe 25% oT rnacoseTe Ha O6LWOTO cbbpaHMe Ha cnegHuTe
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lopuanyeckn amua: ,,CKAN Ynpasnenue Ha aktuen” Al (56%), ,Mpomuiunenn ctokn” EOO[,
(100%), ,PynduHaHc” EOOL (100%) u Ha ,,Ctok Mnatoc” AL (27.50%). MpeapcepaTten Ha
CbBeTa Ha gupekTopuTe Ha ,,CtokK Mnatoc” AL, Ynpasuten Ha ,Mpomuwwinenn ctokn” EOO/L u
,PyndmHaHc” EOOL.

[Necvcnasa Xpuctosa MeTkosa — U3nbaHuTeneH aupektop Ha YA ,CKAWM YnpasneHue Ha
aktmen” A[l. He yyacTBa B TbProBCKM [APYXKECTBAa, KAaTO HEOrpaHMYeHO OTroBOPEH
CbAPYKHUK U He nNpuTexkasa NPSAKO UAM HeNPAKO noseye oT 25% oT rnacosete Ha O6wWoOTO
cbbpaHMe Ha HWUTO eaHO ApyKecTBo. He y4yacTBa B ynpaBUTENIHUTE OpraHM Ha Apyru
TbProBCKU ApYyrKecTBa.

Emun AHrenoB AHrenoB e 3amecTHUK-npeacesaten Ha CbBeTa Ha gupektopute Ha Y[
,CKAM VYnpasnenne Ha aktmeu” A/[l. He yuyacTBa B TBHPrOBCKM ApYy)KecTBa, KaTo
HEOrpaHMYeHO OTFOBOPEH CbAPYXHUK. [puTekaBa MNPAKO WMAW Henpsako noHe 25% ot
rnacosete Ha O6LWOTO cbbpaHMe Ha crnegHuTe opuanyeckn nunua: ,CKAMN Ynpasnenue Ha
aktmuen” ALl (27.2%, ot kKouto 17.3% npsKko, 9.9% Henpsko) , "CemeeH TpbcT AHrenosun" ALl
(50%) n ,HAT — 2004“ O0A (25%). Ynpasuten e Ha "Mupeoc Heasmxkmumm UmoTtn" EQOL,
,BapHa Acet MeHungmbHT" EOO[, "Oenta Acer MenumxkmbHT' EOOM, "Bectukap
Boarapua" EOOL, "beta AceT MeHuameHT" EOO/, "AceT MeHnaXMbHT Bbarapua™ EOO/,
“Cratyc Umotn MeHnakbmbHT’ O0/[. N3nbiHuTeneH gupektop v MNpeacenaten Ha cbBeTa
Ha aupektopute Ha ,CemeeH TpbcT AHrenosun" A v e WU3nbaHUTeneH AUPEKTOP Ha
"BynduHa" EAQ n Ha "BynduHenic" EAL. YneH e n Ha cbBeTa Ha AUPEKTOPUTE Ha KaTto
HensnbAHUTeneH aupektop (Non-Executive Director) Ha AUD (Alternative Investment Fund
- Variable Capital Investment Company) “Mega Ploutos”, Kunbp. PoHaa e nuueH3npaH ot
CySEC.

Cnacka laspunosa Cnacosa-AumoBsa — uneH Ha CA Ha Y/, ,,CKAW YnpasneHue Ha akTusu”
ALl. He yyacTBa B TbpProBCKU APYXKECTBA, KaTO HEOrPAHUYEHO OTTOBOPEH CbAPYKHUK U HE
npuTeXasa NPSAKO UAM HENpaKo noseye oT 25% oT rnacoseTte Ha O6WOTO cbbpaHMe Ha HUTO
e/[lHO Apy»KecTBo. He yyacTsa B ynpaBuUTE/NIHUTE OpraHu Ha APYry TbProBCKM ApYy¥KecTBa.

Kpacumup Xekos Taxumes - uneH Ha C[ Ha Y[ ,,CKAN Ynpasnenue Ha aktuen” All. He
y4yacTBa KaTo HEOTPAHUYEHO OTTOBOPEH CbAPYKHMK B TbPrOBCKU APYXKeCTBa. YNpasuten e 1
npuTerkasa noseye oT 25 Ha cTo OT KanuTana Ha "Mpumo Curno“ 00,

5. UHdbopMaLmMA OTHOCHO MPOMEHM B ynpaBUTenHuTe opraHu Ha Y[, ,,CKAW YnpasneHue Ha
aktTuBn” A/l npes otyeTHaTa PUHAHCOBA roguHa.

Mpe3 2020 r. ca W3BbPLIEHU CAeAHUTE MNPOMEHW B yrNpaBWUTesHWTe opraHu Ha Y[ ,CKAWM
YnpaBneHue Ha akTuen“ ALl:

YBenunuyasa ce 6pos Ha yneHoseTe Ha CbBeTa Ha AMpeKTopuTe OT 3 Ha 5, KaTo 3a HOBW YNeHOBe ca
n3bpaHn Cnacka Naspunosa Cnacosa-AumoBsa 1 Kpacumup HKekos Taxumes

NMpomsaAHaTa B cbCTaBa Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE € BNKCaHa Ha 2 centemspu 2020 .

Kbm 31-12-2020 CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE € B CbCTaB:

Bnagucnas NaH4yes MaHeB — npeacenaten Ha CA,

Jecucnasa Xpucrtosa lNeTKkoBa — U3MbAHUTENEH AUPEKTOP

Emnn AHrenos AHrenoB — 3aMeCcTHUK-NpeaceaaTen Ha CbBeTa Ha ANpeKTopuTe
Cnacka lNaspunosa Cnacosa-[jumoBsa

Kpacumup HKekos Taxumes

LpyxecTBoTO Cce npeacTasnasa 3aegHo oT Bnagucnas MNaHes n [lecucnasa NeTkosa
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6. florosopun no un. 2406 or TLProBCKMA 38KOH OTHOCHO CKAOMEHW Mpes3 rofuHara oT 4ieHoBere
Ha CbBeTa Ha JMPEKTOPUTE MW OT CBBP3AHM C TAX AuLa aorosopn ¢ PoHAa, KOMTO M3NK3AT U3BDH
ofuuaiHata My AelHOCT MK CHULBCTBEHO C8 OTKAOHABAT OT NA3apHuTe yCAoBUA,

Mpe3 n3ateknaTa rognHa YnpasnagalwoTo APYKECTBO He e CKAYBano A0roBopu 3a cmetka Ha [P
,CKAW Hosu AkummK” ¢ yneHose Ha CbBeTa Ha OWPEKTOPUTE MU CbC CBbP3aHU C TAX AMLA.

/

01.03.2021r. MNpepcepaten Ha CA: /
(Brapucnas Naxes)

M3nbAHUTENEH AUpeEKTOp: —~ /

(Decucnasa MNetkosa)
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OT1yeT 332 PUHAHCOBOTO CHbCTOAHME

AKTUBH MNosAcHeHuA 2020 2019
‘000 ns.. ‘000 ns..

TeKyLWmM akTUBHK

PUHAHCOBM aKTUBMW, OTYUTAHW NO cnpasesnvsa

o 5 6 789 7678
CTOWHOCT 8 Nneyanbute u 3arybure
Mapu 1 NApPUYHKU EKBUBANEHTU 6 873 436
Lpyrv s3emanus 7 - 5
TeKyLmM akTUBHK 7 662 8119
CobcTBEH KanuTan
Kanutan v pesepBu, NpMHagnexalum Ha 8
AbprKaTenuTe Ha cobcTBEHMA Kanutan Ha PoHAa
OcHoBeH KanuTan 10376 10424
MpemueH peseps 1302 1288
Hepaznpeaenena neyanba / (HatpynaHa 3ary6a) 10 (4 038) (3615)
06wo cobcTBeH KanuTtan 7 640 8097
Macueu
TeKywu nacusm
3a4bnKeHUA KbM CBbP3aHu Nuua 9 19 20
Opyrv 3agbnxkeHun 3 2

22 22

06wo cobcTBEeH KanuTan U Nacueu 7 662 8119

Oata: 01.03.2021r.
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OTtueT 3a BceobxBaTHMA 40X0L,
(NnpencTaBeH B eANHEH OTYET)

HetHa neuyanba/(3aryba) 3a prHaHCOBKM aKTMBY,
OTYMTaHW NO CNpaBeaNvBa CTOMHOCT

Mpuxoau oT NUXBU
Mpuxoan OT AUBUAEHTH
Opyru duHaHcosw npuxoaun/(pasxoam)

Neuanba/(3aryba), HeTHO

Pa3xoaw 3a Bb3Harpa4eHWe Ha ynpasnABaLLOTO
LPYHECTBO

Pa3xoau 3a BbaHarpamaeHue Ha baHkaTta genosurtap

[pyrv onepatisHmM pasxoam

0O6wWo pa3xoau 3a onepaTMBHa AeMHOCT
Neuvan6a/(3ary6a) 3a roguHaTa

06wo BceobXBaTeH 40X04 3a roguHara

Oarta: 01.03.2021r.

WsroTsun: &

Benec AkayHT EOO/, W/ )
Dannen Kones + YnpasuTen

(DUHaHCOB OTUET, BEPXY KOWTO MG

24
MoacHeHuA 2020 2019
‘000 ns. ‘000 ns..
10 (365) 1122
11 - 1
11 187 304
10.1 (2) (1)
(180) 1426
14 (216) (222)
12 (22) (23)
13 (5) (5)
(243) (250)
(423) 1176
(423) 1176
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OT4yeT 33 NPOMEHM B KanuTtana U pe3epsuTe,
NpUHaAeXKallM Ha AbpKaTennTe Ha cobCcTBEHUA
Kanutan Ha PoHAaa
a
Hepa3npeaeneH OB
OcHoBeH MNpemueH nevan6a /
cobctBeH
Kanutan peseps (Hatpynana
Kanuran
3ary6a)
‘000 ns.. ‘000 ns.. ‘000 ns.. ‘000 nB.
Cango Kbm 1 AHyapwn 2019T. 10 501 1265 (4791) 6975
EmuTHpaHKn ganose 2 (1) 1
OBpaTHO U3KYNEHW AANOBE (79) 24 (55)
Caenku ¢ Avpartennute Ha (77) 23 i (54)
cobcTBEHUA KanuTan Ha PoHAa
MNeyanba 3a roguHara 1176 1176
0O6uwo BceobxBateH goxoa 3a 10 424 1288 (3615) 1176
roguMHaTta
Canpo kbm 31 gekemepu 2019 . 10 424 1288 (3 615) 8 097
EmuTuparu ganose 3 (1) 2
0OB6paTHO U3KYNeHU AANOBE (51) 15 (36)
Caenku ¢ pbpraTennre Ha (48) 14 (34)
cobctBeHUa Kanutan Ha doHga
3aryba 3a roguHaTa {423) (423)
06wo sceobxsarteH goxopa 3a 10376 1302 (4 038) (423)
rogmMHara
Canpo kbm 31 gekemspwm 2020 . 10376 1302 (4 038) 7 640
fata: 01.03.202
[/
P
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OTyeT 3a NApUYHUTE NOTOLM

2020 2019
‘000 ns.. ‘000 ns.
MapuyeH NOTOK OT onepaTMBHA AEeHHOCT
MNpuaobueaHe Ha HeaepWUBATUBHW PUHAHCOBKU aKTUBM & (250)
MNocTbnneHusa ot npoaaxba Ha HeAEPUBATUBHM 531 186
dUHAHCOBM aKTUBM
MonydyeHu nMxeun E 1
MonyyeHn AMBUAEHTH 184 296
MNnawaHmAa No onepaTMBHK PA3X04M (243) (246)
Opyrv GUHAHCOBK pasxoan, BKA. BaNyTHWU PasInKn (1) (3)
MapuueH NOTOK OT ONepaTUBHa AeWHOCT 471 (16)
MNapuuyeH NoToK oT PuHaHCcoBa AeiHOCT
[ocTbnAeHna oT eMUTUpPaHe Ha AANOBe 2 1
MNnawanua no 0bpaTHO U3KYNyBaHe Ha AANOBe (36) (55)
MapuueH NoTok oT GMHAHCOBaA AetHOCT (34) (54)
HeTHa npomAaHa B Napu U NapUUYHA EKBUBANEHTH 437 (70)
Mapu v napM4HM EKBMBANEHTW B HAYANOTO Ha
436 506
roguHara
Mapu 1 NapuyHK eKBUBANEHTHU B Kpas Ha roguHaTa 873 436

[farta: 01.03.2021 r.
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[TOACHEHUA KbM CI)MHaHCOBVIFI oTyeT

1. O6wa nHpopmauus

JorosopeH ¢oHg, ,CKAN Hosu Akumn” (PoHabT) e AorosopeH GOHA MO CMUCbAA Ha uA. 5, an. 2
3aKOH 33 OeMHOCTTa Ha KONEeKTUBHUTE MHBECTULMOHHW CXeMW M Ha ApyrM npeanpuatusa 3a
KONIeKTUBHO MHBecTupaHe (3AKNCAMKWN) 1 He e npeaBMAEH CPOK 33 CbLLECTBYBAHETO MY.

®oHABLT e OpraHM3MpaH U ynpasnsasaH OT ynpaBaasawo Apyxectso (Y/) ,CKAM Ynpasnenue Ha
aktMeu” Afl, cbC cepanuile M agpec Ha ynpasaenue : rp. Codus, p-H O6opuie, ya. ,Eksapx Mocnd”
Ne31, eT. 2, agpec 3a KopecnoHgeHuma: rp. Codpua 1000, yn. , EK3apx VIocmb” 31, Ten. 02 815 4000,
eneKkTpoHeH agpec: contact@skyfunds.bg , enektpoHHa cTpaHuua B UHTepHeT: www.skyfunds.bg.

JoroBopHuAT doHA He e topuandyecko avue. PoHABLT NpeacTaBAaBa MMYLLECTBO, 060C06eHO C Len
HabupaHe Ha Napu4YHK cpeacTBa Ypes NybAMYHO nNpeasaraHe Ha AsS/10BE, KOETO Ce OCbLLEeCTBABA Ha
NpUHUMMIA Ha pa3snpeaeneHne Ha puUcka, oT YNpaBaABaLLOTO APYKECTBO U KONEKTUBHO MHBECTUPAHE
Ha NApPUYHUTE CPEACTBA B LLEHHW KHUXKA UAN ApYrn IMKBUAHM GUHAHCOBKM aKTUBM no ua. 38, an. 1 ot
30KUCONKWU. TMpu ocbliecTBABaHE Ha AelcTBMA MO ynpasieHue Ha [orosopHus ¢oHA,
yNpaBAABaLLOTO APYHKECTBO NOCOYBA, Ye AENCTBA OT UMETO M 33 CMeTKa Ha JJoroBopHus ¢oHA,

[deliHocTTe Ha YnpaBAsABalOTO APYNKECTBO, WMMAlLM OTHOLIEHWE KbM OPraHM3MpaHeTo W
ynpasneHueto Ha PoHaa, BKNOYBAT:

® ynpasaeHue Ha UHBECTUUUNNUTE,

® aAMUHUCTPUPaAHE HA OANOBETE, BKAKYUTE/IHO NMPaBHU U CHETOBOAHU YCNYTM BbB BPBH3Ka C
ynpas/seHNne Ha akKTUBUTE Ha d)OH,EI,a, MCKaHWA Ha MHd)OpMaLI,Mﬂ OT MHBECTUTOpUTE, OLLEHKA
Ha akKTuBute U U34YNCNABAHE UEHATa Ha AA/I0BETE, KOHTPO/1 3@ Cna3BaHe Ha 3aKOHOBUTE
U3NCKBAHWNA, BOAEHE HaA KHUIAaTa Ha NpuUTeEXatesinte Ha JAanose, UsaaBaHe, npop,am6a n
06paTHO M3KynyBaHe Ha AANn0Be, N3Nnb/IHEHNE Ha AOroBOpPU, BOAEHE HA OTYETHOCT,

®  MapKeTUHIOBU YCNYIU.

Bcuuku aktmeu, npnaobutn ot doHaa, ca cobCTBEHOCT Ha MHBECTMPAANUTE B Hero anua. Mevanburte
1 3arybute Ha PoHaa ce noemar OT MHBECTUTOPUTE, CbPasMepPHO Ha TEXHUA AAN B MMYLLECTBOTO MYy.
BHOCKMTE 3a MOKynKa Ha aanose Ha PoHaa morat Aa 6baat camo B napwu.

EmuTMpaHnTe aanose AaBaT NpaBoO HA CbOTBETHATA YaCT OT MMYLLECTBOTO Ha POHAA, BKAOYMTENHO
npu /AWKBMAALMA, NPAaBO HA 0OpPaTHO M3KynyBaHe, KaKTO W Apyrn npasa, NpeaBuaeHn B
30KUCONKW n MpasunaTa Ha PoHAa.

2. OcHoBa 3a U3roTBAHe Ha PUHAHCOBUA OTUYET

®dUHaAHCOBUAT OTYET e M3roTBeH Ha 6asa UCTOpMNYeCKa uUeHa, C U3KAKYeEHNEe Ha ¢MHaHCOBMTe
UHCTPYMEHTU, KOUTO CE OTYUTAT NO NpeoLeHeHa CTOMHOCT mMan cnpaseanBa CTOMHOCT B KpaAa Ha
BCEKU OTHETEH Nepnoa, Kakto e 0bAcHeHO B C4eToBOAHATA NOZINTUKA NO-404Y.

®PUHAHCOBMAT OTYET € NpeacTaBeH B 6brapckm NeBa M BCUYKM NOKa3aTeIM ca 3aKpbrieHu 40 Hal
61U3KMTE XMNsaa 6bArapcku ieBa (XMA. NB.), OCBEH aKo e YNOMEeHaTo Apyro.

N3aBneHue 3a cboTBETCTBUE

®unHaHcoBUAT oTyeT Ha PoHOa e M3roTBeH B CbOTBeTCTBME C MexKAyHapoaHUTe CTaHZAapTU 3a
¢dMHaHCOBO OTYMTaHe, NpueTu oT EBponeiickua cuios (,MCPO, npuetn ot EC”). OTyeTHaTa pamka
,MC®O, npuetn ot EC” no cblLECTBO e onpegesieHaTa HauMoHanHa cyeToBoAHa 6aza MCC, npueTtu
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ot EC, pernameHTMpaHM CbC 3aKOHa 3a CYETOBOACTBOTO M AedpuHMpaHu B naparpad 1, T. 8 oT
HerosuTe [lonbaHUTENHW pa3nopeabu.

OTroBOpHOCTU HAa PHKOBOACTBOTO

[elicTBMATa Ha PbHKOBOACTBOTO M CAYKUTEAUTE Ca B MOCOKA YTBbprKAaBaHe Ha MpuHUMNUTE 3a
[06po KopnopaTMBHO ynpasiaeHMe, NOBULLABaHe HA AOBEPUETO Ha aKLMOHEPUTE, MHBECTUTOPUTE U
N1uaTa 3aMHTEePeCcoBaHK OT ynpasieHNeTo 1 aeiMHocTta Ha ®oHaa.

PbKkoBOACTBOTO noTBbpKAaBa, Ye 3a OTYETHUNA nNepuog € npuaaraao nocnenoBatesiIHoO ageKBaTHU
c4eToBOAHU NONNTUKU NPU U3TOTBAHETO Ha frognwHuAT d)MHaHCOB OTYET U € HaNpPaBuI0 PasymMmHU U
npegnasnneun NpeueHKn, npeanosioKeHnAa n ﬂpM6ﬂM3MTeﬂHM OLLEHKMN.

PbKOBOACTBOTO CblLO MOTBbPKALABA, Y€ Ce € MNPUAbPXKANAO KbM JAEUCTBALLMTE CYETOBOAHMU
CTaHZAPTWN, KaTo [OAMIIHUAT GUMHAHCOBMA OTYET € M3rOTBEH Ha MNPMHUMNA Ha AeNCTBALLOTO
npeanpuatue.

MpuHUKUN Ha gelicTBalW,OTO NpeanpuaTue

®unHaHCcOBUTE OTYETM 3a roguHaTa, npukaouysawa Ha 31 gekemspu 2020 r., ca M3rOTBEHU BbH3
OCHOBa Ha npeanonoxeHueto, 4ye PDOHABT € AeNCTBAWO NpeanpuaTUe, KOeTo npeanosara
NPOAb/XKAaBaHE HA HACTOALLATa CTOMAHCKA AENHOCT U peanvM3MpaHe Ha aKTUBUTE U ypexaaHe Ha
nacMeuTe B HOPMasHMA XO4 Ha HeroeaTa AeinHocT. bbaewmte PuHaHcoBM pesynTatM Ha PoHaa
33aBMCAT OT MO-LIMPOKATA MKOHOMMYECKA cpeda, B KOATO TOW OCbLLECTBABA [AEWHOCTTa CW.
daKTopuTEe, KOUTO TMO-KOHKPETHO 3acarat pe3yntatute Ha @PoHAa, BKAKYBAT HyNes Wan
oTpuuaTeNeH MKOHOMUWYECKWN PacTeXK, AOBepue Ha MHBECTUTOPUTE, LEeHUTE Ha PUHAHCOBUTE aKTUBM.
COVID-19 naHgemmATa yBeanym nNpmucolLLaTa HECUTYPHOCT Ha oueHKaTa Ha CbBeTa Ha gupekTopute
Ha YnpasnasalLoTo [pyKecTBoTo Ha Te3n pakTopu.

®oHABT e n3roTBna GUHaAHCOBM MPOrHO3M 33 ABaHafeceTTe mMecela OT AaTata Ha ogobpeHue Ha
HacToAWMA PUHAHCOB OTYET, B3MMaMKM NpeaBua, MPOrHO3HATa OUEHKA Ha NpoAb/rKaBaluTe
edektn Ha COVID-19 naHgemuaATa Bbpxy bMsHeca. PbKoBOACTBOTO € AOCTMUIHAJIO A0 3aK/0YEHUETO,
ye He e Ha/Auue CbLLIeCTBEHA HEeCUrypHocT, KoATo 6u morna Aa nopoayu 3HauuTeNHU CbMHEHUA
OTHOCHO crnocobHocTTa Ha PoHAa Aa NPoAbLAXKM A3 GYHKUMOHMPA KaTo AeACTBAWO NpeanpuaTme, u
CbOTBETHO, Ye € YMEeCTHO Aa M3roTBuM ¢GUHAHCOBMA OTYeT Ha 6asa Ha nNpeanooXKeHWeTo 3a
OeNCcTBaLLo NpeanpuaTue cnes B3eMaHe noa BHMMaHMe Ha PUHAHCOBUTE NPOrHO3MK.

PbKOBOACTBOTO HAMA NJAaHOBE UAM HAMEPEHMSA, KOMTO Aa NPeaBuKAaT CbLLECTBEHO OrpaHMYaBaHe
Ha Maw,abute Ha geliHocTTa U/unu NnpeobpasyBaHe B NPOrHO3Mpyemo 6baelle B NepUog MUHUMYM
[0 efiHa rogMHa Ha ¢oHAa.

3. UsmeHeHu cTaHAapTU

3.1. HoBu HoBM cTaHZapTH, U3SMmeHeHUA u passicHeHUsa Kbm MC®PO, KouTo ca Bne3nu B cuna ot 1
AaHyapu 2020r.

3a nbpeu nbT npe3 2020 rognHa ce NpuaaraT HAKOU M3MEHEHUA U Pa3ACHEeHUA, HO Te HAMmaT
B/IMAHME BbPXY GMHaHCOBUA oTyeT Ha PoHaa. POHOLT He e Npuen CTaHZAPTU, PasfACHEHUA UAn
M3MEHEHWMA, KOUTO ca NyBAMKYBaHM, HO BCE OLLE He Ca BNE3/IM B CUAa.

UzmeHeHus e MICC 1 lpedcmasaHe Ha PuHaHcosu Omyemu u MCC 8 CuemosoOdHa lMonumuka,
lMpomeHu 8 CuemosodHume lNpubausumenHu OyeHku u Mpewku: feduHuyua 3a couwjecmeeHocm

M3meHeHMATa ca B CM1a 3@ rOAMLLHN Nepuoaun, 3anoysaliy Ha uam cneg 1 anyapu 2020 r., KaTo ce
Nno3B0/IABA MNO-PAHHOTO MM NpunaraHe. MameHeHuMATa passcHABAT AedUHUUMATA 33 CbLLECTBEHOCT U
KaK TpsbBa Aa 6bae npunaraHa T4, KaTo NPeaoCcTaBAT NPaKTUYECKU HACOKKM, KOUTO A0 cera ca buam
BKAOYEHU B gpyrn MCDO. MiameHeHUATa CbLO TaKa NOACHABAT, Ye CbLUEeCTBEHOCTTA 3aBMCKM OT
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€CTecTBOTO M 3HAYMMOCTTa Ha WMHbopMauuATa. Bb3npuemaHeTo Ha M3MEHEeHMATa He e OKasano
BAMAHUE BbPXY GPUHAHCOBOTO CHCTOAHME UK Pe3yNTaTUTe OT AeNHOCTTa Ha PoHAa.

MC®O 3 busHec KombuHayuu (U3meHeHus): egpurHuyusa 3a 6usHec

M3meHeHMATa ca B CuAa 3a roguMwHW nepuoam, 3anouysawm Ha uaum cnep 1 adHyapm 2020 .
N3meHeHuATa pasAacHABAT MUHMMAHUTE U3UCKBAHUA 3a BU3HeC M orpaHMyaBaTt geduMHUUUATA 33
6usHec. MameHeHMATa CbLWO TaKa MNpemaxsBaT MNpeueHKaTta, Aanu nasapHUTe Yy4yacTHUUM ca B
CbCTOAHME A NPOMEHAT /IMMCBALLM eNeMeHTH, NPeAoCTaBAT HACOKM, NnognoMarallm Apy»KecrTsata B
npeueHkaTa, Aanv nNpugobuUTUAT MPOLLEC € CbLECTBEH W BbBEXAAT He3agb/KUTeNneH TecT 3a
KOHLIEHTpaLmMA Ha cnpaBeainea cToMHocT. leduHnumaTa Ha TepmuHa ,6M3Hec, ctonaHcka gerHoct”
Ce M3MeHsA, 32 Aa Ce CbCPeaoTouM BbpPXy CTOKM U YCAYTU, NPeaoCTaBAHN HA KAMEHTU, reHepupaLLm
00X04, N U3K/I0YBA Bb3BPbHLLAEMOCTTA Nog dopmaTta Ha MO-HUCKU Pasxoanm U APYrM UKOHOMUYECKU
nonsu. Bb3npnemaHeTo Ha M3MEHEHMATA HE € OKa3aNo BAUAHME BbPXY PUHAHCOBOTO CbCTOAHME
WUAKN pesynTaTute oT AenHocTTa Ha PoHaa.

Pecopma Ha pechepeHmHume nokazamenu Hd aAuxeeHume npoueHmu - MC®O 9, MCC 39 u
MC®O 7 (U3meHeHus)

N3meHeHMATa ca B CMNA 33 FOAMLLHU NepUoamn, 3anoydsalum Ha unm cneg 1 aHyapm 2020 r. v Tpsbea
[4a ce nNpuaarat peTpocnekTnsHo. MNyb6anKyBaHUTE M3MEHEHUSA, aapecmpaTt Npobaemun, Bb3HUMKBALLM
OOKAaTO Tpae 3amAHATa Ha CblLECTBYBALLUTE JIMXBEHM MOKA3aTe/IM C ANTEPHATUBHU JINXBEHU
nokasatenun. Agpecupat ce edpeKTuTe BbpXy CReUNPUYHN Cayvyanm Ha OTYMTAHE Ha XeaKupaHe no
MC®O 9 u MCC 39, B KOUTO Ce Hajnara OpPUEHTMPaAH KbM Obaelweto aHanus. M3meHeHusTa
npeasBu>XaaTt BpemeHHU O6ﬂeK‘-IeHVIﬂ, APUNOKNUMU KbM U3SUCKBAHUNATA NPU XeaXKnpaHe, B chyvyauTte
B KOMTO CMa3BaHETO Ha Te3W M3UCKBAHWUA € MPAKO MOBAMAHO OT pedopmaTa Ha pedepeHTHUTe
nokasatenu. NpomeHUTe NO3BONABAT OTYUTAHETO Ha XEZKMPAHETO Aa NPOAb/IKM B Nepuosa Ha
HECUTYPHOCT 40 3aMAHATA HA CblUeCcTByBaWmTe pedepeHTHN IMXBEHM MOKA3ATENN C aNTEPHATUBHM
6e3pMCKOBN /NIMXBEHM MoOKasatenn. HanpaBeHM ca wuameHeHMa M B MCPO 7 DuHaHcoswm
MHCTpyMmeHTM: OnoBecTABaHE, Cbl/1IaCHO KOUTO Ce M3UCKBA MNPeAcTaBAHETO Ha AOMbAHUTE/NHA
nHPopMaUMA 33 HECUTYPHOCTTA NPU XegKupaHe B pe3yaTaT Ha pedopmaTta Bb3npuemaHeTo Ha
M3MEHEeHMATa He € OKa3a/io BAMAHME BbPXy PMHAHCOBOTO CbCTOSSHUE WAM pe3yaTatute oT
aenHoctTa Ha PoHpa.

KoHnyenmyanHa pamka 3a 47UHGHCOBO om4yumaHe

N3meHeHaTa KoHuenTyanHaTa pamKa 3a pUMHAHCOBO OTYMTaHe e B CW/ia 3a FroAMLLHM nepuoaum,
3anousalum Ha uam cned 1 aHyapu 2020 r. KoHuenTyanHaTa pamKka npeactasa KoHUenuuuTte 3a
dMHaHCOBOTO oOTuMTaHe, paspaboTBaHe Ha CTaHAAPTM, HACOKM OTHOCHO W3rOTBAHETO Ha
nocnefoBaTeNHM CYETOBOAHU MOAUTUKM M HACOKM KbM pas3bupaHeTo M WHTepnpeTMpaHeTo Ha
ctaHgaptute. OCHOBHMUTE MPOMEHW, BbBedeHM B pesu3MpaHaTa KoHuenTyanHa pamKka 3a
bMHAHCOBO OTUMTAHE, Ca CBbP3aHM C KOHUEMUMATa 33 OLEHKa, BKAUYUTENHO GaKTopUTe, KOMTO
cneaBa Aa ce B3emart npeasua npu nsbopa Ha 6asa 3a oueHKa, U KoHUenuuMATa 3a npeactaBaHe U
OnoBecTABaHe, BK/OYMTE/IHO M KOW A0XOAM W pasxoau ce KnacuduumpaT B Apyr BceobxsaTeH
AoxoA. KoHuenTyanHaTa pamka Cbllo Taka NPeaocTaBa akTya/M3MpaHu onpedeneHus 3a akTUB U
MacuB 1M KPUTEPUW 3a TAXHOTO NpU3HaBaHe BbB pUHAHCOBUTE OTYETH.

MN3meHeHMATa BKAOYBAT MocCAedBallM WM3MEHEHMA Ha 3acerHaTute CTaHAApTW, Taka vye [Aa
CbOTBETCTBAT Ha HOBaTa pamkKa. He BCMYKM M3MeHeHUA obaye aKkTyanusmpaT cTaHgapTUTe ¢ HoBUTe
KOHUenumMn. HAKOM M3MeHeHMA MocoYBaT CaMO KbM KOA BepcuMA Ha pamkaTta ce pedepupa
KOHKpeTHUA cTaHaapT (pamkaTa Ha IASC, npueta ot IASB npe3 2001 r., pamKata Ha |IASB ot 2010 .
WA HOBATa peBM3MpaHa pamka oT 2018 r.) uam ga nocoyart, ye onpeseneHMATa B CTaHAapTa He ca
aKTyann3MpaHu ¢ HoBuTe AeduHULMK, pa3paboTeHn B peBM3MpaHaTa KOHLENTYya/Ha pamKa.
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Bb3npnemaHeTo Ha M3MeHeHMATa He e OKasano BAuAHWE BbPXy GUHAHCOBOTO CbLCTOAHME WAU
pesynTtaTuTe OT AelHOCTTa Ha ®oHaa.

3.2 My6anKyBaHU CTaHOaPTHU, KOUTO BCE OLLE He ca B CUA U He Ca Bb3NPUeTH No-paHo

Kbm gaTata Ha ogobpeHne Ha To3n GpUHAHCOB OTYET ca Ny6AMKYBaHW HOBM CTaHAAPTU, MU3MEHEHMUA
M Pa3ACHEHWA KbM CbLUECTBYBALLUY Beye CTaH4apTU, HO HE Ca BAEe3/n B CMaa Uam He ca npuetn ot EC
3a ¢MHaHcoBaTa roamHa, 3ano4ysawa Ha 1 sHyapu 2020 r., n He ca 6MAM NPUNOKEHU OT NO-PaHHa
pata ot PoHaa. He ce oyakBa Te Aa MmaT cbllecTBeH edeKT Bbpxy dmMHaHCcOBUTE OTYeTM Ha PoHAa.
PbKOBOACTBOTO OYAKBA BCWUYKM CTaHAAPTM U U3MeHeHuWa aa 6baat npuetn B CYETOBOAHATA
noAnTMKa Ha PoHaa npes NbpBUA Nepuoa, 3ano4saly, cnes aatata Ha BJIM3aHeTO UM B Cua.

MpomeHuTe ca CBbp3aHM CbC C/IeAHUTE CTaHAAPTY:
MC®O 17 3acmpaxosamenHu do2o0e8opu

MNpe3s mait 2017 r. CMCC nybnaukyea MCOHO 17 3acTpaxoBatenHu pgorosopn (MCHO 17),
n3yepnartesieH HOB CYETOBOAEH CTaHAAPT 3a 3aCTpPaxoBaTe/IHW A0roBopu, 06XBalLaLl, NPU3HABAHETO
N OLEHABaHeTO, NpeAcTaBAHETO M onoBecTaBaHeTo. Cnen BAM3aHeTo My B cuna, MCPO 17 we
3ameHn MC®O 4 3actpaxoBaTenHu gorosopu (MCPO 4), koito bewe nybamkysaH npes 2005 r.
MC®O 17 ce npuaara Kbm BCUYKK BMAOBE 3aCTpaxoBaTe/IHWM AOroBopu (T.e. KMBOTO3acTpaxoBaHe,
0ob6l0 3acTpaxoBaHe, MPAKO 3acTpaxoBaHe W Mpes3acTpaxoBaHe), He3aBMCMMO OT BMAA Ha
[APYMKeCTBaTa, KOUTO M M34aBaT, KaKTo M MO OTHOLWIEHME Ha onpeaeneHu rapaHuum U GUHaHCOBU
WHCTPYMEHTU C AOMbJHUTENEH, HErapPaHTMPaH A0X0A (yYacTve no npeueHKka).

LLle ce npunaraT manko Ha 6poit usKkaYeHns ot obxeata. Obuwata uesn Ha MCPO 17 e aa ocurypum
CYETOBOLEH MOAEN 33 3aCTPaxoBaTE/HUTE AOroBOPU, KOMTO e No-nosie3eH M nocaesoBaTtesieH 3a
3acTpaxoBaTtenuTe. 3a pas3anMKa oT nsnckBaHmaTa 8 MCOO 4, Kouto A0 ronssma crterneH ce 6asmpar Ha
3aBapeHuTe, NpeguLHU, MECTHN CHETOBOAHM Noantnkm, MCOO 17 ocurypsasa usdepnaTesieH mogen
33 3acTpaxoBaTe/fiHUTE O0roBOPW, KOWTO 0OXBallia BCMYKM CbOTBETHM CYETOBOAHWM acMeKTU. B
aapoto Ha MCPO 17 ctomn o6WMAT MoAEeN, AOMb/IHEH OT:

e KOHKpeTHO aganTuMpaHe 3a AOroBOPY C XapaKTEPUCTMKM 33 MPAKO ydactue (nogxod Ha
NPOMEHINBOTO Bb3HarpaxaeHue)

e OnpocTteH noaxon (Nnoaxoa 3a pasnpegeneHve Ha NpemusaTa) OCHOBHO 3a KPaTKOCPOYHM
Aorosopu.

MC®O 17 Bnaun3a B cM/1a 3a OTYETHU Nepuogm, 3anoysallm Ha uam cnepq 1 aHyapu 2023 r., KaTo ce
M3NCKBA CpaBHUTENHA WHopmauuA. [lo-paHHOTO NpunaraHe e AONYCTMMO, MpPU YCNOBUE Ye
npeanpuAaTMeTo npunara cbwo MCP0O 9 n MCPO 15 Ha naun npegm gatata, B KOATO 3ano4ysa 4a
npunara MC®O 17 3a nbpeu NbT. CTaHAAPTHT He € NPUAoKMm 3a DoHaa.

MC®O 17: 3actpaxosaTenHu pgorosopu (UsmeHeHua), MCHPO 4: 3acTpaxoBaTe/NiHU A0roBopwu
(U3meHeHuUa)

N3meHeHnAaTa B MCDO 17 BAKM3aT B CMJ1a CbC 33ZHa AaTa 3@ rOAMLWHM NePUOaM, 3aMoYBaLLM HA UK
cnep 1 avyapu 2023, ¢ paspelleHo No-paHHO npunaraHe. M3meHeHMATa MmaT 3a Len ga NoOMorHat
Ha [pyKecTBaTa Aa npwaarat ctaHgapTta. [0-KOHKPEeTHO, M3MeHeHMATa ca npeAHa3HavyeHu 3a
HamanABaHe Ha pasxoguTe uype3 OMpoCTABAHE Ha HAKOM WM3UCKBAHMA B CTaHOAPTa, yAeCHABaHe
06ACHeHNeTo Ha (UMHAHCOBOTO CBLCTOAHWE W pPe3ynTaTUTe OT AeWHOCTTa Ha [pyXKecTBoTo U
y/NiecHABaHe Ha nNpexoa ype3 OoT/araHe Ha AataTa Ha BAu3aHe Ha cuna Ha CraHgapta go 2023 r. u
ypes NpenocTaBAHE Ha AOMBAHUTENHO Y/IeCHEHME 33 HAMANABAHE Ha YCUAMATA, HeobxoaumU npu
npunaraHeto Ha MC®O 17 3a nbpBu NbT. U3meHeHuaTa 8 MCPO 4 npomeHAT PUKCMpaHaTa gaTa Ha
M3TMYaHe Ha BPEeMeHHOTO ocBoboXxpasaHe B MCPO 4 3acmpaxosamenHu J[flozosopu OT
npunaraHeto Ha MC®O0 9 duHaHcosu MHcmpymeHmu, Taka Yye [py»KecTBaTa Le TpsbBa Aa npuaarat
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MC®O 9 33 roguMwHu nepumoam, 3anoudsawM Ha uam cneg 1 anHyapu 2023 r. CTaHZaApTbT He
npunoxnm 3a PoHaa.

U3ameHeHuna B MCC 1: Kanacudukayua Ha nacusume Kamo meKywu usau Hemexkyuwu

Mpe3 aHyapm 2020 r. CMCC nybaukyBsa nameHeHua B naparpadu 69 go 76 Ha MCC 1, upes KouTo ce
YNOMEHABAT KOHKPETHO W3UCKBaHMATA 3a KnacupuumpaHe Ha nNacMBMTE KATO TEKYLWM WAK
HeTeKywu. M3meHeHUATa NoACHABAT:
e Kakso ce nma npeasuz nog npaso 3a pa3cpoyBaHe Ha ypexaaHeTo
e Ye Tpabea Aa cbLueCcTBYBa NPABO 33 PAa3CPOYBAHE B KPas Ha OTYETHMA Nepuos,
e Ye knacudumKaumaTa He ce 3acAra OT BEPOATHOCTTA NPeANPUATMETO A3 YNPAXKHU NPaBOTO CU
3a pa3cpoyBaHe
e Ye eguHCTBEHO, aKO BHeApeH AepuBATMB B KOHBEPTMPYEM nacMB cam no cebe cu e
KanuTasoB WHCTPYMEHT, YC/NOBMATA Ha MacMBa HAMa fga Ce OTPasAT Ha HeroeaTa
Knacndurauma

N3meHeHuATa BAM3AT B CMAA 33 FOAMLIHM OTYETHM NMepuoau, 3anoysawm Ha uaun cneg 1 anyapwu
2023 r. n TpAbBa Aa 6bAAT NPUNOXKEHM PETPOCNEKTUBHO. POHADLT LLEe aHaN3UpPa U OLEHUN epekTuTe
OT U3MEHEHUATA BbPXY GMHAHCOBOTO CbCTOAHUE UM PE3YATATUTE OT AEeMHOCTTA.

MpenpaTtka Kbm KoHuenTtyanHata pamka — M3meHeHus 6 MCPO 3

Mpe3 main 2020 r. CMCC nybaukysa M3meHeHus B MCDO 3 busHec kombuHayuu — lpenpamka Koem
KoHuenmyanHama pamka. N3meHeHUATa ca npeaBUAEHM Aa 3aMeHAT npenpaTkata KbM Pamkama
30 uszeomesHe u npedcmasaHe HA uHaHcosu omuemu, nybankyeBaHa npes 1989 r., ¢ npenpaTka
KbM KoHuenmyanHama pamea 3a ¢uHaHcoso omyumade, nybnukysaHa npes mapt 2018 r. 6es
CbLLECTBEHM NPOMEHW B U3UCKBAHUATA.

CbBeTbT A406aBM CbLLO M U3KAKOYEHME OT NMPUHUMNG Ha npusHaBaHe B MCPO 3 3a usbsArsaHe Ha
noTeHUManHU nevyanbu munm 3arybm ot "aeH 2", Bb3HUKBALLM MO MAaCUBU U YCNOBHU 3a4b/XKEHUS,
Kouto buxa nonagHanm B obxsata Ha MCC 37 mam KPMC®HO 21 Hanosm, ako 6baaT noHeceHu
oTaenHo. B cbuwoTto Bpeme CbBETHLT pewn Aa NOACHWU CbliecTByBawmMTe Hacokn B MCHO 3 3a
YC/IOBHUTE aKTUBM, KOUTO HAMA Aa 6bAAT 3acerHaTv OT 3aMeCcTBaHEeTO Ha NpenpaTKkata KbM PamkaTa
33 M3roTBsIHE M NpeacTaBAHe Ha GMHAHCOBU OTYETMH.

MN3meHeHMATa BAM3AT B CUa 33 FOAMLLHM OTYETHM Mepuoam, 3anmoysaliy Ha uan cned 1 AHyapu
2022 r. n ca NpuaoXuMmu 3a 6baewm nepuoan. GoOHALT LWe aHaAM3Mpa U oueHn edekTuTe oT
N3MEHEHUATA BbPXY GUHAHCOBOTO CbCTOSHME UAW Pe3yTaTUTE OT AeWHOCTTa.

Pedopma Ha pedepeHTHUTE NOKa3aTeNn Ha AMXBeHUTe npoueHTn — Pasa 2 - MCH0O 7, MCPO 9 un
MCC 39 (U3meHeHus)

Mpe3 asryct 2020, CMCC nybaukyBa Pedopma Ha pedepeHTHWUTe NnoKasaTeNn Ha JUXBEHUTe
npoueHTn — ®asa 2 - MCPO 7, MCPO 9 n MCC 39, npuKaoyBainkM cBosATa paboTa B OTrOBOP Ha
pedopmaTta 3a IBOR. MameHeHMATa NpenocTaBAT BpeMeHHW 06sieKYeHUs, KOMTO ce OTHacAT Ao
edpeKTuTe oT pMHaAHCOBATa OTYETHOCT, KOraTo MeXaybaHKoBUAT nnxBeH npoueHT (IBOR) ce 3ameHs ¢
aNTepHaTUBEH NoYTu 6e3 puckos anxeeH npoueHT (RFR). Mo KOHKPETHO, U3MeHeHUATa NpeasuKaaT
NPaKTUYECKM HACOKM, KOraTo Ce OTYMTAT NPOMEHUTE B OCHOBATA 33 onpefensaHe Ha A0roBOpHUTE
NMapuyHM NoTouM No GUHAHCOBUTE aKTUBM M MACUBM, 3 CE U3NCKBA KOpUTMpaHe Ha epeKTUBHMA
JIMXBEH NPOLEHT, E€KBUBAJIEHTEH HA [ABWXXEHME Ha nasapeH aAuxseH npoueHT. Cblio TaKa,
N3MEHEHMATA BbBEXKAAT YIECHEHUE 33 NPeKpaTABAHE HA Xe4K B3aMMOOTHOLIEHUATA, BKOYUTESTHO
BpeMeHHO ocBobOXaaBaHe OT HeobXxogMMOCTTa Aa Ce CnasBaT WM3UCKBAHETO 3a OTAE/IHO
naeHtTuomumpaHe, korato RFR MHCTpyMeHTa e onpesenieH KaTo XeAKMPaAHe Ha PUCKOB MHCTPYMEHT.
OcBeH TOBa, M3MeHeHusTa B MCPO 4 ca npegHasHa4yeHW 4a No3BOJIAT HA 3aCTPAXOBATENUTE, KOUTO
Bce ouwe npwnarat MCC 39, ga nonyyaT cblmTe O0b6NEKYEeHMA KaTo Te3u, npeaBuaeHu B
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n3meHeHuATa, HanpaseHn B8 MCPO 9. Uma n nameHeHna Ha MCPO 7 QuHaHcosu HCMpymeHmMu:
OrnosecmAsaHuUA, 3a fa Ce [aAe Bb3MOXKHOCT Ha NoTpebuTtennte Ha pUHAHCOBM OTHETH Aa pa3bepat
edpekTa oT pedopmaTta Ha pedepeHTHUTE NXBEHM MPOLLEHTU BbPXY GMHAHCOBUTE UHCTPYMEHTU U
CTpaTeruATa 3a ynpasiaeHue Ha pucKa Ha [py*KecTBOTO. MI3meHeHUATa B/IM3aT B CMJIA 33 FOAMLLHMU
nepuoam, 3anoysawy Ha uam caed 1 aHyapu 2021 r. ¢ paspeweHo No-paHHO npuaaraHe. [lokato
npunaraHeTo e cbC 3a4Ha aata, [lpy*ecTBoTo He e ANbXKHO Aa Npen3yncnasa npeauwHn nepuoau.
®PoHABT We aHanM3mnpa U oueHn edekTUTe OT U3MEHEeHUATa BbPXY GMHAHCOBOTO CbCTOAHME UM
pe3ynTatuTe oT AeMHoCTTa.

MMOTH, MalLMHU U CbOPDBIKEHUA: NOCTbN/IEHUA Npeayu NpeaBuAeHaTa ynotpeba — M3meHeHus 6
MCC 16

Mpe3 mai 2020 r. CMCC nybamkyBa MMOTM, MALIMHM W CbOPBKEHMA — MOCTbMNEHMA Npeau
npeasuaeHata ynoTpeba, Kato ce 3abpaHABa Ha NpeanpuATMATa A3 NpUCNagaTt oT UeHaTa Ha
npuaobmueaHe Ha MMOT, MalLUMHA U CbOPDBKEHME, KAaKBUTO M Aa BMNO NOCTbRAEHMA OT NpoaaxkbaTa
Ha apTMKy/AW, NPOM3BELEHM AOKATO TO3M aKTUB OBMBA NpuBeXAaH A0 MACTOTO M CbCTOAHWMETO,
HeobxoaMMM 3a Aa MOXKe TOM Aa GYHKLMOHMPA MO HAYMHA, NpeaBuAEH OT PbKOBOACTBOTO. BmecTo
TOBa NpeanpuUATMETO NPU3HaBa NPUXoaMTe OT NPoAaKbaTa Ha TaKMBa apTUKYIM U pasxoguTe 3a
TAXHOTO NPOM3BOACTBO B Nevyanbata maM 3arybata. MameHeHMATa BAM3AT B CMJa 3@ FOAMLLHMU
OTYETHM nepuoamn, 3anoysalim Ha wamn cneg 1 sHyapm 2022 r. n Tpabsa Aa O6bAAT nNpuaaraHu B
6baeLwmn nepmoam 3a UMOTHU, MalMHN U CbOPDBKEHUA, KOMTO Ca HA PA3nNo/oXeHUe 3a ynotpeba Ha
WKW cnef, HAa4YyanoTo Ha Hal-paHHMA NpeacTaBeH nepuog, Npes KOWTO NpeanpuaTMeTo npuaara 3a
MbpPBM NbT TOBA M3MeHeHMe. POHADBLT We aHaAM3Mpa U oueHU edeKTUTE OT M3IMEHEHUATA BBPXY
$GMHaAHCOBOTO CbCTOAHUE UM PE3YATATUTE OT AEMHOCTTA.

O6pemeHUTEIHU A0roBOPU — Pa3xoau 3a U3NbJHEHUE HA Aorosop — M3meHeHus e MCC 37

Mpe3s man 2020 r. CMCC nybnaukyBa uameHeHuma B MCC 37, ynomeHaBalwu Kou pasxogum
[JpyxectBoTO TpAGBA Aa BK/AOYM NpPU OLEHKaTa 3a TOBA Aanu AafeH Aorosop e obpemeHuTeneH
nnn rybew. UasmeHeHunaTa npunarat "nogxona Ha NpsAKo CBbp3aHuTe pasxoam”. Pasxoam, KouTo ca
NMPSKO CBbP3aHM C [JOroBOp 3a MpefocCTaBfsHE Ha CTOKM  WAW  YCAIYTW, BK/KOYBAT  KaKTO
BbTPELUHONPUCHLLMTE PasXxoaun, Taka M pasnpesenieHMe Ha pasxoaM, MPSAKO CBbP3aHW C aKTMBMUTE Mo
forosopa. O6WMTe M aAMUHUCTPATMBHUTE PA3XOAM He ca CBbP3aHM MPAKO C A3AeH AOroBop M ce
M3KNHOYBAT, OCBEH aKO Te M3PUYHO He Nog/exKaT Ha GpaKkTypupaHe KbM KOHTPareHTa no Aorosopa.

M3meHeHWATa BAM3AT B CMAA 3@ FOAMLIHM OTYETHU Mepuoam, 3anouysalum Ha wuau cneg 1 aHyapu
2022 r. ®OHADBT We aHaM3npa n oueHN epeKkTuTe OT U3MEHEHMATA BbPXY PUHAHCOBOTO CbCTOAHME
WK pesynTaTuTe oT AeWHOCTTa.

MC®O 1 [lpunazaHe 3a nvpeu nvm Ha MexodyHapoOHUmMe cmaHoapmu 3d HUHAHCOB0
omyumaHe — [blEePHO APYKECTBO B KAUECTBOTO Ha npeanpuatue, npunarawo MCPO 3a nbpsu
nbT

Kato yact oT npoueca 3a rogumwHu nogobpeHns Ha MCPO - 2018-2020 r., CMCC nybauKyBsa
nameHeHme B MC®O 1 MpwunaraHe 3a NbpBU NbT Ha MexayHapoaHUTe CTaHA4APTM 33 GMHAHCOBO
oTunTaHe. M3meHeHMETO NO3BONABA Ha AbLIEPHO MNpeanpuATUe, KoeTo u3bepe [a nNpuoxKu
naparpad 16(a) Ha MCHO 1 3a oueHABaHe Ha KYMynaTUMBHMUTE pPas3/IMKM OT MpeBpbllaHe Ha
YyrKAeCTpaHHa BafyTa, 43 M3N0/A3Ba CyMWUTE, OTYETEHM OT KOMNAHMATA-MalKa, Ha 6a3a partaTta Ha
npexoga kbm MCPO Ha KomnaHMATa-MalKa. ToBa M3MEHeHMe ce Npuara Cblio M Mo OTHOLWEHMUE
Ha acouMupaHu nNpeanpuATUA WUAM CbBMECTHU NPeanpuATMA, KOMTO u3bepaT [a npuaoxKat
naparpa¢ 16(a) Ha MCPO 1. MasmeHeHMeTO BAM3a B CMJa 33 FOAMLIHW OTYETHU Nepuoau,
3ano4salLm Ha unu cnepn 1 anyapu 2022 r. No-paHHOTO NPUNOXKEHWE e N03BOJIEHO. Bb3npnemaHeTo
Ha M3MeHeHuATa He 6K OKaszano BAMAHME BbpXy (PUHAHCOBOTO CLCTOAHWE WAW pPe3ynTaTM oT
AenHoctTa Ha PoHAaa.
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MC®O 9 duHaHcosu uHcmpymeHmu — Bb3HarpaxkgeHua B Tecta Ha "10-Te npoueHTa" 3a
oTnuceBaHe Ha PUHAHCOBM NACUBMU

Kato yact oT npoueca 3a roguwHu nogobpeHna Ha MCPO - 2018-2020 r., CMCC nybnukyBa
nameHeHne B MCPO 9. N3mMeHEHMETO M3ACHABA Bb3HArParKAEHWATA, KOMUTO NpeanpuATUETO
BK/IlOYBA, KOraTo OLEHsIBa Aann YC/NOBMATA Ha HOB MAM moauduumpaH ¢MHAHCOB MacuB ca
CbLLECTBEHO Pa3/IMYHM OT YCNOBMATA Ha NMbPBOHAYaNHMA GUHAHCOB NacuB. Te3n Bb3HArparkaAeHuA
BK/IIOYBAT CaMO MJIaTEHUTE WAM MNOAYYEHUTE MEXAY KpeauTonoayyatenda M Kpegutogartena,
BK/IIOYNTENIHO Bb3HArpaXKAeHUATa, NAATEHU MAW MOAYYEHW UAM OT KpeaumTonony4vyaTtensa, uam ot
KpeauTtogaTtena OT UMETO Ha apyrua. lNpeanpuATMeTo npuaara M3MeHeHMeTo 3a (MHAHCOBU
NacuBeM, KOUTO ca MOANDUUMPAHM UIN 3aMEHEHM Ha WKW CAen, HAYaNoTO Ha FoAULWHWA OTYETeH
nepuvoa, npes KoMTo NpeanpuaTMeTo npuaara USMEHEHMETO 3a MbPBU NbT. MU3MeHeHNeTo BAU3A B
CMNa 3a roguwHN OTYETHW Nepumoam, 3anoysawm Ha uam cnep 1 AHyapm 2022 r. KaTo NO-paHHO
NpuUAOXKeHUe e no3sosieHo. POHABLT We aHanM3mMpa M oueHn edeKTUTe OT U3MEHEHUATA BbPXY
$OMHAHCOBOTO CbCTOSIHUE UM Pe3yNTaTUTE OT AeMHOCTTa.

MCC 41 3emedenue — [JaHbuyHO obnaraHe Npu oueHABAHe MO cNpaBeA/IMBa CTOMHOCT

Kato yact oT npoueca 3a roguwHu nogobpeHns Ha MCPO - 2018-2020 r., CMCC nybauKysa
nameHeHne B8 MCC 41 3emedenue. lameHeHMETO Npemaxsa M3NCKBaHeTo B naparpad 22 Ha MCC 41,
CbrNacHO KOeTo npeanpuatuaTa Tpabsa Aa M3KAKOYBAT MAapPUYHUTE MOTOLM, CBBP3AHU C AAHBYHO
obnaraHe, Korato OLEHABaT CrpaBed/iMBaTa CTOMHOCT Ha aKTuBuTe B obxBata Ha MCC 41.
MpeanpuaTMeTO npuaara M3MEHeHWeTo 3a Obaelwu MNepuoan MO OTHOLUEHME Ha OUEHKU Mo
cnpasegmMBa CTOMHOCT, HA UAW CAef Ha4yanoTo Ha NbPBUS FOAMULLEH OTYETEH Nepuog, 3ano4ysaly, Ha
mwan cnep 1 anyapu 2022 r. [lo-paHHOTO NpUIOXKEHWE e MnOo3BOJIeHO. Bb3npuemaHeTo Ha
M3MeHeHMATa He 61 OKazano BANAHME BbPXy GMHAHCOBOTO CbCTOAHUE MAW Pe3ynTaTh OT AeNHOCTTa
Ha PoHAa.

3.2. [pomeHuU B cHeTOBOAHATA NOJIUTUKA

CyeToBOAHMTE MOAUTMKM Ha cDOHLI,a Ca nocnegoBartesiHKW C Te3n, npwunaraHM npe3 npeaxoaHuAa
OTYETEH Nnepunoa.

4. 0606LweHne Ha CbLLEeCTBEHUTE CHETOBOAHU NOIUTUKM
4.1 OtyeTHa BanyTa

®UHAHCOBUAT OTYET € NpeacTaBeH B Ob/rapckm seBa, KOATO e GyHKLUMOHaNHaTa BaayTa M BasyTaTa
Ha npeacTasaHe Ha [pyskecTBoTo. CAENKMTE B UyAEeCTpaHHa BanyTa MbpBOHaya/HO ce OTpas3AaBsaT
BbB QYHKLUMOHaNHATa BasyTa No obMeHHMA Kypc Ha AaTaTta Ha caenkata. MoHeTapHUTe akTUBM U
nacvBK, AEHOMUHMPAHUN B YYKAECTPAHHWN BaNyTH, Ce NPensuncanBaT BbB QYHKLUMOHAAHATa BanyTa,
KbM faTaTa Ha oTyeTa Mo 3akaoumTtenHua obmeHeH Kypc Ha Bbarapcka HapogHa baHKa 3a
nocneaHvsa paboTeH AeH OT CbOTBETHUA Mecell,. BCUUKM KypcoBM pas3/ivKu ce Npu3HaBaT B OTYeTa 3a
BCceobxBaTHUA AOX04. HeMOHeTapHUTE aKTUBM M NaCUBU, KOUTO Ce OLEHABAT N0 UCTOPUYECKA LieHa
Ha npuaobusaHe B YywAeCTpaHHa Ba/yTa, Ce NPeBpblLaT BbB (YHKUMOHANHaTa Banyta Mo
0bMeHHMA Kypc KbM ZaTaTa Ha MbpBOHaYanHaTa caeska (npugobusaHe).

4.2 MNapuyHu cpeacTBa U NAPUYHU EKBUBANIEHTU

MapuyHMUTE CpeacTBa M KPaTKOCPOUYHUTE Aeno3nTu B HanaHca BK/AOYBAT MapuyHM cpeacTsa no
6aHKOBKM CMETKK, B BPOI M KPaTKOCPOUHM Aeno3UTU C MbPBOHAYaneH Nagesk oT TP UK No-Masiko
meceua.

I'IaquHMTe cpenctea B 6aHKOBW CMETKM He ce 0/INXBABAT.
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3a uenuTe Ha OTYeTa 3a MapUYHUTE NOTOLM, MAPUYHUTE CPEACTBA M MAPUYHUTE EKBUBANEHTU
BK/1I0YBAT NAPUYHUTE CPEACTBA M NAPUYHM EKBUBAIEHTU, KaKTO Te ca AedUHUpPAHU No-rope.

4.3 OTyMTaHe No cermeHTn

[anosete Ha doHAA He ca permcTpupaHu 3a TbProsBma Ha peryavpaH nasap. PoHAbLT passuBsa
AEeMHOCT CaMo B eMH MKOHOMMUYECKM CEKTOP Mopaam npaBHUTE OrpaHUYeHna 1 LenTa, 3a KOATo e
Cb3dajeH.

4.4 ®HaHCOBU aKTUBU
lMvpeoHa4anHo Npu3HasaHe

A® ,CKAM HoBu akumn” knacuduumpa npu NbpBOHAYaHOTO NpuU3HaBaHe GUHAHCOBUTE aKTMBU B
efHa OT C/lefHUTe KaTeropum:

1. OueHABaHW NO aMOPTU3MPAHA CTOMHOCT, U
2. OueHnaBaHM Mo cnpaBea/MBa CTOMHOCT Npes neyanbarta uam 3arybara.

Knacudukauuara ce onpegensa Ha 6a3a 6usHec mopena 3a ynpaB/JeHWME Ha AafeHua Knac
GMHAHCOBW aKTMBM M 4OrOBOPHUTE XapaKTEPUCTUKU Ha NAapUYHMUTE NoToun. MHBECTULUN, AbPrKAHU
OT [1py’KecTBOTO C Lien nosiyyaBaHe Ha nevyanba oT KPaTKOCPOUYHU MPoAaKbu Uam obpaTHU NOKYMKMY,
ce KnacuduumpaTt KaTto GUHAHCOBU aKTUBW, AbpKaHW 3a TbpryBaHe. MHBeCTUUMM B Ab/ArOBU
WMHCTPYMEHTU, KOWUTO [pyKecTBOTO AbPXM B paMKuUTe Ha BU3HecC mogen ¢ uen cbbupaHe Ha
[OTOBOPEHUTE MApPUYHM MNOTOUM, ce KaacuduumpaT KaTo (GUHAHCOBM aKTUBM, OTYMTAHU MO
aMopTU3MpaHa CTOMHOCT.

duHaHCcoB8U akKMuBU, OMYUMAHU 10 AMOPMU3UPAHA cmolHocm

B Tasu Kateropma moraT ga nonagHaT cnegHute (bMHaHCOBM dKTUBU Ha ¢’0Hﬂ,a, B 3aBUCUMOCT OT
M36paHMﬂ 6usHec MOAEeN U XaPaKTEPUCTUKNTE HaA NAaPUYHUTE NMOTOUMN OT TAX: B3eMaHUNA, B3EMaHUA
no npeaocCtaBeHU AeENO3UTU, UHBECTULLUU, ObPXKaHW 00 Nagex.

Jpyau e3emaHuAa

Te3n cymmn 06UKHOBEHO MPOU3TUYAT OT B3EMaHWA BbB BPb3Ka C obuyaliHaTa onepaTuBHa AeUHOCT
Ha ®oHAa — B3eMaHuA No caekn ¢ GUHAHCOBM MHCTPYMEHTHM, B3EMAHWUA MO HAYUCAEHN AUBUAEHTU.
Jlnxen moraT ga ce HauucnsaBaT Ha 6asa nasapHWUTE NIMXBEHW HMBA, KOraTO CPOKbLT Ha MoracABaHe
HagguwaBga wecT meceua. O6BUKHOBEHO 0be3neyeHune He ce Nosyyasa.

®PuUHAHCOBU GKMUBU, OM4YuMaxu no crnpasedausa cmoliHocm npe3 ne4yanbama uau 3azybama

Tasu KaTeropua GpUHAHCOBM aKTMBM MOMNaAAT aKTMBM, AbP)KAHM 33 TbprysaHe. JaseH ¢uHaHCOB
aKTUB ce Kaacuduumpa B Tasu KaTeropus, ako e npuaobut ¢ uen npopaxkba B KpPaTbK CPOK WM
[LOTOBOPHUTE MY XapaKTEPUCTUKM HEe OTFOBAPAT Ha YCI0BMETO 43 NOPaXKAaT NAaLaHUA eaMHCTBEHO
Ha rnaBHWLA W AnxBa. Te3nm OGWHAHCOBM aKTMBM MoraT Aa 6baaT AbAroBU WAM KanwuTanosu
WNHCTPYMEHTH.

MbpBOHaYanHaTa OLEHKa Ha 3aKyneHuTe GUHAHCOBM aKTMBWM e cnpaBegvBaTa UM CTOMHOCT Mpwu
npuaobueaHeto Mm. [aTaTa Ha NpusHaBaHe WM AaTaTa Ha OTNMCBAHE Ha aKTMBUTE e AaTaTa Ha
CK/l0UBaHE Ha cAenkaTa (faTtaTa Ha TbpryBaHe).

Mocnedsawa oyeHKa Ha UHAHCOBU AKMuUBU
®duUHAHCO8U AKMUBU, OMYumMaxu o amopmu3upaHa cmoiiHocm

BzemaHus
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®oHabT Npunara onpocteHns noaxod Ha MC®PO 9 3a n3mepBaHe Ha OYaKBaAHUTE KpeaAUTHU 3arybu,
npu KOUTO ce Hauncnasa obe3LeHKa 3a 0O4aKBAHW 3arybum npes Lenns X1UBOT 32 BCUYKN B3EMAHUA.

3a M3mepBaHe Ha OYaKBaHUTE KPeaWTHM 3arybu, B3emaHusATa ca rpynuMpaHn Bb3 OCHOBA Ha
crogeneHuTe XapakTepUCTUKM Ha KpeauTHUA PUCK U HUTE C NPOCPOoYME.

doHaBLT NpusHaBa B Nedyanbarta uau 3arybata — KaTo neyanba mau 3aryba ot obesueHKa, pasmepa
Ha OYaKBaHWUTE KPeaUTHU 3arybu (MM o6paTHO UM Bb3CTAaHOBABAHE).

He ca “3BbpLIBaHM NPOMEHWN B METOAONOMMATA U NPEANON0KEHNATA, HA KoUTo DoHALT e 6asupan
CBOMUTE MU3YMC/IEHUA HAa OYAKBAHWUTE KPeaWTHM 3arybu, GoHABLT obaye e BKAOUMA NPUBAU3UTENHM
OLLEHKM, NPEeANoN0KEeHNA U NPELEeHKH, cneumduyHmn 3a oTpaykeHneTo Ha Covid-19.

AHanusmpaHo e sanaHmeto Ha COVID-19 naHgemuAaTa BbPXY BB3CTAHOBMMOCTTA Ha B3eMaAHMATA.
JOoKaTo MeToA0N0rMMTE U NPeanoNoXKEeHNATA, 3N0N3BAHN B 6A30BUTE U3UMCAEHUA HA OYAKBAHUTE
KpeauTHM 3arybun ocTaBaT HEMPOMEHEHM CNPAMO Te3u, NPUNOKEHM Npe3 npeaxoaHaTa puHaHcoBa
roguMHa, PoHABLT € BKAUUA NPUBAUIUTENHU OLLEHKM, NPEANONONKEHUA U NPELeHKN, cneunduyHm
33 OTpaxeHWeTo Ha naHgemuata ot Covid-19. Mpu M3roTBAHETO HA Te3M NPUBAUINTENHU OLLEHKMU
®PoHABT e B3en noj BHUMaHMe 6uM3Heca, B KOMTO paboTu, Bb3paAcTOBaTa CTPYKTypa Ha CBOUTe
B3eMaHMA M TAXHATA CbMOCTAaBMMOCT C MPeaxo4HUA nepuos, codella AUrncata Ha 3HAYUTEsSTHO
B/IOWABaHE B JIMKBMAHATA NO3MLUUA HA HErOoBUTE KJIMEHTU, KAKTO WM JIMNCATA HA yAb/KaBaHe Ha
KpeaguTHUTE CPOKOBE CNpAMO Te3u, MpunaraHu npes npeaxoaHusa nepuof. Bvnpekm uve He ca
YCTAHOBEHM CbliecTBeHM npobsemu, CBbP3aHM C Bb3CTAHOBMMOCTTA, Ha/AULE € PUCK
MKOHOMMYECKMAT edeKT Ha COVID-19 naHaemumaTa ga 6bvae no-AbaboK UAn No-npoabaXKUTENEH OT
04YaKBaAHOTO, KoeTo b1 Morno ga AoBese A0 NO-BUCOKM KPeauTHU 3arybum oT Tesn, MOLAENMPAHU NpU
6a3oBuMA cnyyai

®duHaHCcoB8U akmMuBU, om4YyumaHu ro crnpasedsausa cmolHocm npes nedyanbama uau 3a2ybama

Cnep nbpBOHa4YaNHOTO NpM3HaBaHe aKTUBBLT Ce OLEeHABa MO cnpaBeA/nBa CTOMHOCT C OTYMTaHe Ha
NpoOMeHUTE B CnpaBeainBaTa CTOMHOCT B nedvanbarta nam s3arybara.

OmnuceaHe Ha (bUHaHCOBU aKkmueu

®nHAHCOB aKTUB Ce OTNUCBa OT CDOHp,a, KOrato AOroBopHWUTE MpaBa BbpXy NapuyHnUTe noTtouun oT
TO3UN aKTUB MagexXunpat Uanm Korato CDOHA'bT € NPexBbpaIna TeE3NU NpaBa 4Ype3 CAe/IKa, NMPUN KOATO
BCUYKM CbLLECTBEHUN PUCKOBE N N3roaun, Nnpon3Tnyawm ot cobCTBEHOCTTa Ha aKTUBa ce NPexXsbvpaAaAT
Ha KynyBadya. BcAko yyacTMe BbB Beye npexsbp/ieH d)MHaHCOB dKTUB, KOEeTo CDOH,CI,a 3ana3Ba uUaun
Cb34aBa, Ce€ OTYUTA CaMOCTOATE/IHO KaTO OTAE/NIEH aKTUB UIN NACUB.

B cnyyaute Korato CDOHLI,'bT € 3ana3nn BCUYKU UIN NMO-roNiAMa 4aCT OT PUCKOBETE U U3rogute
CBbp3aHU C aKTUBUTE, NOCNeJHUTE HE Ce OTNUCBAT OT OTHETA 34 d)MHaHCOBOTO CbCTOAHME.

Mpu caenkun, npu Kouto PoHABLT HUTO 3aNa3Ba, HUTO NPEXBbBP/A PUCKOBETE M U3TroAUTE, CBbP3AHU C
$UHAHCOB aKTUB, MNOC/NEQHUAT Ce OTMMCBA OT OTYeTa 3a PpUMHAHCOBOTO CLCTOSHME TOraBa M Camo
ToraBea, Korato ®OHABT e 3arybun KOHTPoN Bbpxy Hero. MpaBaTa M 3a4b/KeHUATa, KoUTo PoHABLT
3aMna3Ba B Te3u C/lyyau Ce OTYMTAT OTAENHO KaTo akTUB UK nacue. Mpu caenku, npu Kouto PoHabLT
3aMa3Ba KOHTPO/ BbPXY aKTUBa, HEroBoTO OTYMTaHe B OT4YeTa 3a ¢GUHAHCOBOTO CbCTOAHME
NPOAbAXKABA, HO A0 pasmepa onpeaesieH OT CTeneHTa, 40 KoaTo PoHABLT e 3anasuni y4acTUeTo cv B
aKTMBA M HOCK PUCKA OT MPOMsIHa B HEroBaTa CTOMHOCT.

4.5 ®nHaHCOBM NacuBMU
lMocnedsawa oyeHKa Ha huHaHcos8uU nacusu

lMacusu, omyumaHu no amopmu3supaHa cmoliHocm
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BCUUKKM 3a4bNIXKEHNA Ce OTYMTAT MO aMopPTU3MpPaHa CToMHOCT nocpeacTBOM MeToda Ha E‘d)eKTMBHMﬂ
TNXBEH NPOLLEHT.

EnemeHTUTE, KNacCUPULMpPaHM KaTo TbPrOBCKU U APYrM 3a4b/IKeHUA 0OMKHOBEHO He ce oueHABaT
OTHOBO, TbiA KaTO 3a4b/IKEHMATA Ca M3BECTEHM C BMCOKA CTEMEH Ha CUTYPHOCT U YpPeKaaHeTo e
KPaTKOCPOYHO.

OmnuceaHe Ha huHAHcO8U Nacueu

(DOH,CI,'bT OTnncBa (I)MHaHCOB nacme, KOrato AOroBOpPHUTE 3a4bNKEHNA NO HEro Ce NOoracAT, N3TeKaT
nnun 6'b,£l,aT OTMEHEHMW.

Pasnukara mexay 6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha OTNMCAHMS (I)MHaHCOB nacuB U U3njaaTeHaTa npecrayma
Cce npmn3sHaBa B neyanbarta uam 3ary6aTa.

4.6 KomneHcupaHe Ha PUHAHCOB aKTUB U GMHAHCOB NacUB

®UHAHCOBUTE aKTUBU WU (I)VIHaHCOBVITe nacnmeu ce KOMMEHCUMPAT U B OTHETa 3a q)MHaHCOBOTO
CbCTOAHWME Ce NpeacTaBA HETHATA CyMa KOraTto:

® /Ma HOPUANYECKHN YNPaXKHAEMO NPaBoO Aa KOMMNEHCUPa NPU3HATUTE CYMU; U

® 1Ma HamepeHWe Uau Aa ypeau Ha HeTHa 6asa, av Aa peannsmnpa aktme U e4HOBPEMEHHO C
TOBa Aa ypeAu nacus.

KomneHcnpaHeTo Ha nNpu3HaT GUHAHCOB aKTUB U MpU3HAT GMHAHCOB NacuMB U NpeacTaBAHETO Ha
HeTHaTa CTOMHOCT ce pa3/inyaBaT OT OTNUCBAHETO Ha GUHAHCOB aKTUB NN GUHAHCOB NACUB.

MpaBOTO Ha KOMMEHCMpPaHe e IPUAMYECKO NPaBo Ha ANbXHUK NO JOroBOp Aa ypeau Uauv rno apyr
Ha4ynH Oa ennMMUnHupa yanata Uan 4act OT CymaTa, Ab/IXKMMa Ha KpeauTtop, 4pe3 npucnagaHeTo ot
Ta3n CymMma Ha CyMa, AbJ/1IXKMMa OT KpeauTopa.

4.7 MNMpuxoan

OcHOBHUTE d)VIHaHCOBM npmxoan Ha CDOH,CI,a Ca OT npeoueHKa Ha UeHHWN KHNXa U OT peannsnpaHu
ne4yanébu ot COENKU C UEHHUN KHUXKA, OT JINXBU OT 6aHKOBW B/IOrOBE U IMXBOHOCHU LUEeHHWN KHWXKa, OT
nonyvyeHn anBnaeHTHN.

Mpuxodu om dusudeHmu

MpuxoguTe OT AMBMAEHTU Ce NPU3HABAT, KOraTo Ce YCTaHOBW MPABOTO 3a TAXHOTO NoJsiyyaBaHe. ToBa
ce npwuaara A4opu ako Te ce M3NIaLWaT oT nevyandbute npeam NpuAobMBaHETO, OCBEH aKO AUBUAEHTLT
ACHO NpeACTaB/sfBa Bb3CTaHOBABAHE Ha 4acT OT pa3XoAuTe 3a MHBecTUUMATa. B TO3M caydald
AVBUOEHT Ce NMpU3HaBa B ApYyr BCeOOXBATEH A0OXOA, aKO Ce OTHACA 33 MHBECTMLMSA, OLLEHEeHa Mo
cnpaseg/iMBa CTOMHOCT B BceobxBaTeH A0X0A.

Mpuxodu om nuxsu

Mpuxoaute OT NUXBM CE OTYMTAT KaTo Ce WM3MO0A3Ba MeToda Ha edeKTUBHUA JIMXBEH MPOLEHT,
npeAcTaBAsABall NPOLEHTBLT, KOMTO TOYHO AMCKOHTUPA OYaKBaHUTE 6bAellM NapuyYHUM NAalaHKA 3a
OYaKBaHUA CPOK Ha PUHAHCOBMA MHCTPYMEHT WM 33 NO-KpaTbK Mepuog, KoraTo € yMecTHO, A0
6anaHcoBaTa CTOMHOCT HAa PUHAHCOBMA aKTMB. MPUXOABT OT IMXBU Ce BKAOYBA BbB PUHAHCOBMSA
npuxop B oT4eTa 3a AoxoauTe.

anXOAMTe OT 1nXBU OT d)MHaHCOBM dKTUBU Ha OTYUTAHU NO CnpaBen/MBa CTOMHOCT B neyanbata
nnun 3ary6aTa ce BK/OYBAT B HeTHaTa neyanba / (3ary6a) OT TAXHATa CnpaBen/nBa CTOMHOCT.
Mpuxogn OT Anxeu no d)VIHaHCOBM dKTUBU OTYUTAHU MO aMOPTU3NPAHa CTOMHOCT " CI)MHaHCOBVI
dKTUBU OTYMUTAHU NO CnpaBeainBa CTOMHOCT B apyr BCeobxBaTeH Aoxoa, n34nmcneHn no metoda Ha
edDEKTMBHaTa 1InXBa, Ce NPpMU3HaBaT B OTYETa 3a JoXoauTe.
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MpuxoanTe OT NMXBU Ce MU3UMCAABAT 4Ype3 npunaraHe Ha epeKTUBHMA JINXBEH MPOLEHT BbLPXY
6pyTHaTa 6asaHcoBa CTOMHOCT Ha PUHAHCOBUTE AKTUBM, C U3K/IOYEHME HA GUHAHCOBUTE aKTUBM,
KOWUTO BnocneacTBue ca obesueHeHW. 3a TAX ce npuaara epekTUBEH INXBEH MPOLEHT BbPXY HETHATa
6anaHcoBa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBUSA aKTMB (Cned npucnagaHe Ha KoOMMeHcauusTa 3a 3aryba).

4.8 Pasxoau

PasxoauTe, cBbp3aHK ¢ geHocTTa Ha PoHAaa, ce Nnpu3HaBeaT B Nevanbarta unam 3arybarta 8 OtyeTa 3a
BCeOHXBATHUA [0X0A4, cneABaiku NPUHLMNAG Ha TEKYLWOTO HauducnasaHe. FoAUWHUTE onepaTUBHU
pa3xoau Ha PoHpga He moraT Aa HagsuwasaT 5.0% OT roAuliHaTa cpedHa HeTHa CTOMHOCT Ha
aKkTMBuUTe Ha doHaa. Pa3xoaM BbB BPb3Ka C AeMHOCTTa Ha ®oHAa, KOUTO ce NoemaT KOCBEHO OT
BCMYKM HEroBW npuTe)KaTeNuM Ha [AAn0Be, B T.4. Takca 3a YynpasieHMe Ha aKTusuTe MU
Bb3HarpaskaeHve Ha 6aHKaTa [Oeno3uTap ce HauyucnsaBaT eXeAHEeBHO, CbrNacHO npaBuiaTa Ha
doHpa v ckaodeHna aorosop ¢ baHkaTa AenosuTap.

4.9 [laHbuu BbpPXY Aoxoaa

CbrnacHo 3aKkoHa 3a KOpnopaTMBHOTO nogoxogHo obnaraHe, un. 174, KonekTUBHUTE
WHBECTULMOHHN CXEMM, KOMUTO ca AOMNycHaTW 3a nyb6anyHo npeanaraHe B PenybaunKka Bbarapua no
3akoHa 3a AeMHOCTTa Ha KOMEKTUBHWUTE WHBECTUUMOHHM CXEMW WM Ha ApYyrn npeanpuatusa 3a
KO/IEKTUBHO MHBECTUPAHE He ce 061araT ¢ KopnopaTUBEH AaHbK.

4.10 Kanurtan un pesepBu, NpUHaAANENKALLM HA AbprKaTenuTe Ha cobcTtBeHUA Kanutan Ha PoHaa

OnpeaenaHeTo Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTUBKUTE Ha PoHAa ce M3BbpLBaA No MNpaBMaaTta 3a OLEHKa
Ha nopTtdeina n 3a onpeaensHe Ha HETHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTe, odobpeHn oT KomucusaTa 3a
¢durHaHcoB Haz3op. MeTogonorusTa 3a onpeaensHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTMBUTEe Ha ®oHaa ce
OCHOBABa Ha:

° pa3snopeabuTte Ha CHETOBOAHOTO 3aKOHOAATE/ICTBO;
° pasnopeabute Ha 3SAKUCANMKU 1 HOpmMaTUBHUTE aKTOBE MO HEFOBOTO NpUJ/araHe;
° Mpasunata u MpocnekTta Ha PoHAa.

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBMUTE Ha eAuMH AAN € OCHOBA 3a onpeAensHe Ha eMUCUMOHHATa CTOMHOCT M
LeHaTa 3a o6paTHO M3KynyBaHe Ha gsanoseTe Ha PoHAa 3a BCeKM paboTeH AeH.

HepasnpegeneHata nevanba/HatpynaHata 3aryba BK/OYBa TeKywma ¢GUHAHCOB pesyataT M
HaTpynaHuTe nevyanbu n HEMOKPUTK 3arybu OT MUHAIM FTOANHM.

A® ,,CKAM Hosu akumm ” kbm 31.12.2020 r. onpegens:

a) Paamepa ¥ gena oT cobCTBEHUA KanuTan, KOMTO cieaBa Aa 6bAe BAOXEH B LEHHU KHUMKA -
CbobpPa3HO C M3MCKBaAHUATA HA 3aKOHA 3a AeMHOCTTa Ha KONEKTUBHUTE MHBECTULMOHHU CXeMU U Ha
APYTv NpeanpuaATUA 3a KONEKTUBHO MHBECTUpPaHe

6) M3uncnaBaHeTo Ha CTOMHOCTTA Ha AA/I0BETE Ce M3BbPLLUBA NO CIEAHNA HAUUNH:

e HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBWUTE Ha eAWH AAN € pPaBHA HAa HETHA CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha
doHaa pasaeneHa Ha bpona Ha AAI0BETE Ha [PYKeCTBOTO;

e HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBMUTEe Ha POHZA e paBHa Ha cymaTa Ha aKTMBUTe nNo H6anaHcosa
cToMHocT oT CyeToBOAHWMA GanaHC HamasieHM CbC cymaTa Ha nacueute oT CyeTOBOAHMA
6anaHc;

e bpoii Ha aganoseTe Ha PoHAa, N3NON3BAHM KAaTO 3HAMEHATeN NPU U3YNCNABAHETO Ha AoXo4a
Ha gan. PerncrobpbT Ha ganoseTe ce Boau oT LeHTpaneH genosutap AL;
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HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eAWH AAN, eMUCMOHHATA CTOMHOCT M LieHaTa Ha obpaTHo
u3KynyeaHe Ha ganoseTe Ha [® ,,CKA HoBu akumn” ce n3umcnasaT oT yNpasBAaBaLLOTO APYXKeCTBO
,CKAW YnpasneHnue Ha aktnen” AJl nos KOHTpona Ha 6aHKaTa AenosuTap.

My6AnKyBaHETO Ha eMMCMOHHATa CTOMHOCT M LieHaTa Ha 06paTHOTO M3KynyBaHe ca 3aAb/iXKeHue Ha
yNpaBAABalLOTO APYXeCTBO.

Pasxogu, cBbp3aHM C MHBECTMLMATA B ganose Ha PoHZa ca pa3xoau, KOMTO ce Noemat NpsKko oT
KOHKPETHMA MHBECTMTOP/NpUTEXKATEN Ha AANoBe Npu npoaarkba/vsgaBaHe n obpaTHO M3KynyBaHe
Ha ganose (,TpaH3aKUMOHHKM pa3xogm”’), U ce BKNOYBAT B €MWUCMOHHATA CTOMHOCT M LEeHaTa Ha
06paTHO M3KyNyBaHe:

Pa3xoau npu NoKynKa Ha aanose

Knac A Knac B

1.5% (egHo UANO M NeT AeceTM Ha CTO) OT HeTHaTa
CTOMHOCT Ha aKTMBMTE Ha eAMH AA/, aKO MHBECTMpaHaTa
cyma ot egHo nnue e o 20 000 nB. BKAOYUTENHO

1% (egHO Ha CTO) OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha
eAMH [OAN, aKO MHBECTMpaHaTa Cyma oT eaHo auue | HAMA pasxoau 3a emuTHpaHe Ha asanose.
Hazsuwaga 20 000 ns., HO He HagxBbpaa 300 000 n..

0.75% (Hyna usno 1 ceaemMaeceT M NeT CTOTHM Ha CTO) OT
HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBWUTE Ha eguH [Asn, aKo
MHBECTMpPaHATa Cyma OT eAHO JiMue e no-roasama ot

300 000 ns.
Pasxoam npu 06paTHO U3KynyBaHe
Knac A Knac B
HAama pasxoaum 3a 06paTHO M3KYNyBaHe Ha AANOBe. HamaneHa ¢ 2% - B CyyauTe, KOMato
LleHaTa Ha 06paTHO M3KyNyBaHe e paBHa Ha HeTHaTa NpUTEXaTeNAT Ha Aanose Knac B e npexkpatun
CTOMHOCT Ha aKTUBWTE Ha euH As. MnBecTuumoHHaTa cxema Tvn B.

Te3un pasxoam ca 3af4b/IKeHne Ha CDOHAa KbM YNPaBAABaLWOTO APYKECTBO U Ce OTYMTAT KaTo pasyer,
noracum B Ha4anoToO Ha cneaBawma mecel,.

4.11 3Hauumu npeyeHKn Ha PbKoBOACTBOTO NPU NpusiaraHe Ha c4eToBOAHATA NOJ/INTUKA

3HaunmmTe npeueHKn Ha PbKOBOACTBOTO NpPW NpPUAAraHeTO Ha CYETOBOAHUTE NOJUTUKU Ha doHAaa,
KOUTO OKa3BaT HaVI-CbU.LeCTBeHO BIAHNE BBPXY d)MHaHCOBVITe OT4ETU, Ca ONNCaHU NO-A0NY:

e EMWCMOHHaTa CTOMHOCT M uUeHaTa Ha obpaTHO M3KynyBaHe Ha Aganosete Ha PoHpga ce
OCHOBAaBaT Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBMTE Ha PpoHAA KbM AaTaTa Ha ONpeaensiHeTo UM.
YnpaBAsBawoTo APYHKECTBO N3BbPLLBA OLEHKa Ha nopTdeina Ha oHAa, onpeaens HeTHaTa
CTOMHOCT Ha aKTMBMTe Ha PoHAa, HETHATa CTOMHOCT HA aKTUBMTE Ha eAMH AAN U U3YMUCAABA
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€MUCMOHHATa CTOMHOCT W ueHaTa Ha O6paTHO M3KynyBaHe noJg KOHTposa Ha baHKata
Aeno3ntap CbrMacHO HOPMATUBHUTE N3UCKBAHWUA,

° yl'lpaBﬂﬂBaLLl,OTO APYyXKeCTBO MHBECTUPA aKTUBUTE HaA (DOH,D,a BbB d)MHaHCOBM UHCTPYMEHTU B
CbOTHOWEHNA onpeageneHn  CbraacHo 3aKoHa 3a ,CI,EI\;IHOCTTa Ha  KONEKTUBHUTE
UHBECTUUNOHHU CXEMU U HA APYTU NpegnpruAaTnA 3a KOJIEKTUBHO MHBECTUPAHE,;

e [locnepBauwiata oueHKa Ha akTmemTe Ha PoHAa ce M3BbPLIBA B CbOTBETCTBME C [MpaBunata
Ha ®oHpa u HAPEOBA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 33 M3UCKBaHMATA KbM JEWHOCTTa Ha
KONIEKTUBHUTE WMHBECTULUMOHHU CXEeMM, YMpaBAABaWMTE APYXKECTBA, HaLMOHANHUTE
MHBECTUUMOHHM OHAO0BE W NMuUATa, YNPaBAABaWM aNnTePHATUBHU UHBECTULMOHHMU
$OHAO0BE;

e CbrnacHo CKAKYEHUTE A0roBOpPU C YNPaBAABalLlOTO APYXEcTBo M baHKata AenosuTap
TaKcuUTe, KOUTO CbOUPAT Ce HaYMUCNABAT eXKeAHEBHO;

e YnpaBieHMeTo Ha AeitHocTTa Ha PoHAa ce M3BbPLIBA OT YNPaBAABaLOTO ApyXHecTso. Cblio
Taka geiHoctta Ha PoHaa e HOPMATUBHO orpaHuyeHa. Tosa ca npuumHute doHaa aa He
npuTeskasa MaTepuasHM N HEeMaTePUaaHN aKTUBU, MHBECTULIMOHHN MMOTM, KaKTO M Aa HAMA
NpaBo Aa CK/oYBa IM3UHIOBU A0r0OBOPK, NOPaAM KOETO He e MPMeTa CYeTOBOAHA NOIUTUKA
OTHOCHO OTYMTAHETO Ha TO3M TUM aKTUBMK;

° cDOH[],'bT HAMa cobcTBeH nepcoHan, nopagnM KOETo He € npueta cyeToBoaHa MNOJINTUKa
OTHOCHO OTYUTAHETO HA MNEHCUOHHU U ApPYrn 33a4b/IXKEHUA KbM NEPCOHasa, KAaKTo U
Bb3HarpaxXaeHume Ha nepcoHasna Ha 6a3aTa Ha aKUuunn.

4.12 HecurypHOCT Ha cHeTOBOAHUTE NPUBNNU3UTENIHU OLLEHKM
4.12.1 CnpaBeganBa CTOMHOCT HA GUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTH

PHKOBOACTBOTO M3MOMI3Ba TEXHWKM 3a OLLEHABAHE Ha CrnpaBeAnuBaTa CTOMHOCT Ha (GMHAHCOBM
MHCTPYMEHTM NpPU ANNCA Ha KOTUPAHW LEHW Ha aKTUBEH nasap B cboTBeTcTBME C [lpaBmnarta Ha
®oHpa n HAPEABA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 33 M3UCKBaHMATA KbM OEMHOCTTa Ha KOJIEKTUBHUTE
WHBECTULMOHHN CXEMM, YNpaBaABalMTe APYHKECTBA, HALUMOHANHUTE WMHBECTUUMOHHWU GOHAOBE U
MLATa, yNpaBAsaBally anTepHaTUBHM UHBECTULMOHHU PoHAaoBeE.

Mpwn npunaraHe Ha TeXHUKU 3a oueHABaHe pPBbKOBOACTBOTO M3MON3Ba B MaKCMMa/IHa CTeneH
nasapHWM OaHHU W NpeanoNoXeHunA, KOUTO nNas3apHute Yy4yaCTHULUM buxa Bb3npuenn npu
OLeHABAaHETO Ha JdajdeH d)MHaHCOB MHCTPYMeHT. Te3n OueHKM moraT fa ce pasanyasarT oOT
AEVICTBMTGI'IHVITG UueHn, Konto 6uxa 6mnu onpegeneHn npu cnpasensinBa nNasapHa caenika mexay
MHd)OpMMpaHM 1 Kenaeuwm CTpaHu B KpaAd Ha OTYETHUA NepPUOA.

5. ®uHaHCOBU aKTUBU, OTYMTAHU NO cnpasepsavnea CTOMHOCT B neyanbure u 3ary6wre

CnpaseanmBa Cnpasepnamsa

MoacHeHuAa M -
CTOHOCT CTOMHOCT
2020 2019
‘000 ns. ‘000 ns.
MHBECTULMN B aKLUM 5.1 6189 7047
MHBecTMUMKN B AAN0BE HA A0rOBOPHM doHA0BE U 59 600 631

KONEeKTUBHU MHBECTULLMOHHU CXeMU

6789 7678
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5.1 UHBecTMLUM B aKLUUUN

40

CTpyKTypaTa Ha MHBECTULMOHHKUA nopTdein B akumm kbm 31.12.2020 r., e KakTo cnesBpa:

EMUTEHT Ha aKuyuute

FOBEKC UCTEVT ®OH, ALCULL
/B nukBupauma/

PB AGROBANKA AD BEOGRAD

/in bankruptcy/

TURK TRAKTOR

MIGROS TICARET AS

ENKA INSAAT VE SANAYI AS

YAPI VE KREDI BANKASI A.S.

TURKCELL

TURKIYE SISE VE CAM FABRIKALARI A.S.
TURKIYE GARANTI BANKASI

EREGLI DEMIR VE CELIK FABRIKALARI TAS
ARCELIK

OYAK CIMENTOFABRIKALARI ANONIM SIR
TELEKOM SLOVENIJE

KRKA, D. D., NOVO MESTO
ZAVAROVALNICA TRIGLAV
NOVOSADSKI SAJAM AD

NIS A.D. NOVI SAD

KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD
ALFAPLAM A.D. - VRANJE
TRANSELECTRICA SA

TRANSGAZ SA MEDIAS

S.N.G.N. ROMGAZ S.A.

SIF OLTENIA CRAIOVA

SIF TRANSILVANIA SA

SIF MOLDOVA SA

SIF BANAT CRISANA

SANTIERUL NAVAL ORSOVA SA
FARMACEUTICA REMEDIA SA

SC FONDUL PROPRIETATEA SA - BUCURESTI
BRD-GROUPE SOCIETE GENERALE
KONCAR-ELETROINDUSTRIJA D.D.
KONCHAR TRANSFORMATORI
ATLANTSKA PLOVIDBA DD

ADRIS GRUPA DD-PFD

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG
CODAPMA Afl

ANNBEHA A

3bPHEHW XPAHU BEB/ITAPUA ALL

Emucunsa

BG1100029070

RSAGROE02462

TRETTRK00010
TREMGTI00012
TREENKA00011
TRAYKBNK91N6
TRATCELL91M1
TRASISEW91Q3
TRAGARAN91IN1
TRAEREGL91G3
TRAARCLK91H5
TRAMRDINS1F2
S10031104290
S10031102120
S10021111651
RSNSSJE66596
RSNISHE79420
RSKOBBE16946
RSALFAE34014
ROTSELACNORS
ROTGNTACNORS
ROSNGNACNOR3
ROSIFEACNOR4
ROSIFCACNORS
ROSIFBACNORO
ROSIFAACNOR?2
ROSAUVACNOR4
RORMAHACNOR2
ROFPTAACNORS
ROBRDBACNOR?2
HRKOEIRAO009
HRKODTRAO007
HRATPLRAO008
HRADRSPA0009
DE0005190003
BG11SOSOBT18
BG11ALBAAT17
BG1100109070

bpou

129450

132

6 500

6 000
34 840
122 419
15 000
97 179
42 500
62 000
21 000
191543
610

4 475

4 483
1740
3881
3210
266
29275
900
5000
335000
400 000
433 307
250 000
17 700
104 000
1119 562
24 420
844
824
730
560
1200
85035
1213
9766

CnpaseanuBa
CTOMHOCT KbM

31.12.2020 r.
‘000 ns.

0

255
55
55
81
52

152
95

199

137

361
52

800

263
17
42

160
93

301

102
56

242
55

218

221
27
27

652

146

127

295
28
55

170

272
30
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COdNA KOMEPC - 3SANIOXKHU KbLLUM AL, BG1100053054 4812 35
XUMUMMNOPT AL BG1100046066 62 578 59
YE3 PA3MPEAENEHUE BB/ITAPUA AL BG1100025110 260 60
NHAYCTPUANEH XONAWHT BBATAPUA AL, BG1100019980 48 333 38
LUEHTPAZTHA KOOMEPATUBHA BAHKA ALl BG1100014973 104 527 103
6 189

Kbm 31.12.2020 r. 3a cnegHUTe akuMK Npu onpedensHe Ha chnpaBen/iMBaTta CTOMHOCT He e
M3NON3BaHA Ma3apHa LEeHa 33 OLEHKA, @ ca NPUNOXKEHN NOAXOAALUM METOAM 33 OLUEHKA CbFacHO
MpaBunaTa 3a oUEeHKa Ha nopTdeiria n 3a onpeaenaHe Ha HETHATa CTOMHOCT Ha aKTUBUTe Ha PoHAaa:

e [JIOBEKC UCTEWT ®OHA AACUL;
e AGROBANKA A.D.- BEOGRAD

CTpyKTypaTa Ha MHBECTUUMOHHMA nopTdenn B akumm Kbm 31.12.2019 r. e npeacTtaBeHa KaKTo

cnepBa:
Cnpaseanusa
EmMUTEHT Ha aKuuute Emucus Bpou CTOMHOCT KbM
31.12.2019 .
‘000 ns.
FNOBEKC UCTENT dOHA, AOCUL, /8 nvksugaums/ BG1100029070 149450 0
PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in bankruptcy/ RSAGROE02462 132 0
TURK TRAKTOR TRETTRKO00010 6500 105
TAV HAVALIMANLARI HOLDING A.S TRETAVH00018 33000 282
MIGROS TICARET AS TREMGTI00012 6000 43
ENKA INSAAT VE SANAYI AS TREENKA00011 31107 58
YAPI VE KREDI BANKASI A.S. TRAYKBNK91N6 122419 89
TRAKYA CAM SANAYI A.S TRATRKCM91F7 73925 76
TURKCELL TRATCELL91M1 15000 61
TURKIYE SISE VE CAM FABRIKALARI A.S. TRASISEW91Q3 47195 73
TURKIYE GARANTI BANKASI TRAGARAN91N1 42500 138
EREGLI DEMIR VE CELIK FABRIKALARI TAS TRAEREGL91G3 62000 164
ARCELIK TRAARCLK91H5 21000 128
ADANA CIMENTO TRAADNAC91F6 439360 287
ADANA CIMENTO TRAADANA91FO 29136 83
TELEKOM SLOVENIJE S10031104290 610 65
KRKA, D. D., NOVO MESTO $10031102120 5475 784
ZAVAROVALNICA TRIGLAV S10021111651 4483 292
NOVOSADSKI SAJAM AD RSNSSJE66596 1740 8
NIS A.D. NOVI SAD RSNISHE79420 3881 48
KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD RSKOBBE16946 3210 180
ALFAPLAM A.D. - VRANIJE RSALFAE34014 266 117
TRANSELECTRICA SA ROTSELACNORS 29275 236
TRANSGAZ SA MEDIAS ROTGNTACNORS 900 132
S.N.G.N. ROMGAZ S.A. ROSNGNACNOR3 5000 76
SIF OLTENIA CRAIOVA ROSIFEACNOR4 335000 351
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SIF TRANSILVANIA SA ROSIFCACNORS8 400000 64
SIF MOLDOVA SA ROSIFBACNORO 433307 285
SIF BANAT CRISANA ROSIFAACNOR2 250000 279
SANTIERUL NAVAL ORSOVA SA ROSAUVACNOR4 17700 27
FARMACEUTICA REMEDIA SA RORMAHACNOR2 104000 15
SC FONDUL PROPRIETATEA SA - BUCURESTI ROFPTAACNORS 1419562 702
BRD-GROUPE SOCIETE GENERALE ROBRDBACNOR2 24420 158
KONCAR-ELETROINDUSTRIJA D.D. HRKOEIRA0009 844 141
KONCHAR TRANSFORMATORI HRKODTRAO007 824 316
ATLANTSKA PLOVIDBA DD HRATPLRAOO08 730 72
ADRIS GRUPA DD-PFD HRADRSPAO0009 560 73
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG DE0005190003 1200 172
CODPAPMA AL BG11SOSOBT18 85035 290
ANBEHA AL, BG11ALBAAT17 1213 51
3bPHEHW XPAHU BB/ITAPUA AL, BG1100109070 9766 2
MOHBAT AL BG1100075065 20000 128
COdNA KOMEPC - 3ANNOXKHN KbLLM AL, BG1100053054 4812 32
XUMUMMNOPT AL BG1100046066 62578 99
YE3 PA3MNPEAENEHUNE BBIITAPUA AL BG1100025110 260 57
NHAOYCTPUANEH XONAWHT BBATAPUA AL, BG1100019980 48333 49
LUEHTPAZTHA KOOMEPATUBHA BAHKA AL, BG1100014973 104527 159
7047

Kbm 31.12.2019 r. 3a cnegHuWTe akUMKM Npu onpenensAHe Ha CnpaBeg/iMBaTta CTOMHOCT He e
M3M0/13BaHA Na3apHa LeHa 33 OUEeHKa, a ca NPUIOXKEHM NoAXo4AWM METOAN 33 OLUEHKa Cbr/lacHO
MpaBnnaTa 3a OUEHKA Ha NopTdeirna 1 3a onpeaenaHe Ha HETHATA CTOMHOCT Ha aKTUBUTe Ha PoHAaa:

e T/IOBEKC UCTEMT ®OH/, ALCKLL;
e AGROBANKA A.D.- BEOGRAD
e NOVOSADSKI SAJAM AD

5.2 WHBecTMUMM B AAN10Be HA A40rOBOPHU GOHA0BE U KOIEKTUBHU UHBECTULLUOHHU CXEMU

CTpyKTypaTa Ha uHBecTMuMOoHHMA nopTdenn B KUC kbm 31.12.2020 r. e npeacTaBeHa, KakTo cneBa:

Cnpasegnmsa

EMuTeHT Ha gAnoBe Ha A0roBOpHU pOHA0BE Emmcus Bpoii CTONHHOCT KbM
M KOJIEKTUBHU UHBECTULIMOHHU CXEMU

31.12.2020 .

‘000 ns.

na ENAHA BUCOKOOOXOAEH ®OHA, AL BG9000004176 3316 343

ISHARES JPM EMERG BOND IEOOB2NPKV68 1400 257

600
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CTpyKTypaTa Ha uHBecTMUMOHHUA nopTtdenn B KUC kbm 31.12.2019 r. e npeacTaBeHa, KakTo cnefBa:

EMUTEHT Ha Aanose Ha AorosopHu ¢poHaoBE U CnpaseanuBsa
KONIEKTUBHU MHBECTULMOHHU CXEMU Emucus Bpoii CTOMHOCT KbM
31.12.2019r.

‘000 ne.

na ENAHA BUCOKOOOXOAEH ®OHA, AL, BG9000004176 3316 351
ISHARES JPM EMERG BOND IEOOB2NPKV68 1400 280
631

6. Alpyru B3emaHua

2020 2019

‘000 ns. ‘000 nB.

B3emaHuAa OoT AUBUAEHTU - 5
- 5

Bb3pacToBa CTPYKTypa Ha B3eMaHuATa

Kbm 31 aekemBpM, Bb3pacTOBMAT aHa/IM3 Ha TbProBCKUTE B3eMaHWA, KOUTO He ca o6e3LeHeHu, e npeacTaBeH
B TabaunuaTa no-aony:

O6uwo HuTo npocpoyeHun, HUTO obe3LeHeHun
‘000 ns. ‘000 ns.
2020 - -
2019 5 5

Kbm 31.12.2019 r. ®oHABLT € Haumcaun B3emaHe 3a gusugeHtn ot COPAPMA AL. c nagex
21.01.2020 r. n CO®NA KOMEPC - 3A/IOXKHU KbLLUWN AL c nagex 31.01.2020. Ha B3emaHeTo He e
HauucnseaHa obesLeHKa, Tbi KaTo KbM faTaTa Ha OT4YeTa NafeXKbT HA B3EMAHETO He € HacTbhu.
B3emaHeTo e nosy4yeHo B HavyanoTto Ha 2020 .

7. Tapu 1 napuUYHMN eKBUBANEHTU

2020 2019

‘000 ns. ‘000 ns.

PasnnawartenHa cmeTka B baHKka aeno3sutap B 6barapcku 1 87
nesa

Pa3nnawaTtenHa cmeTKa B baHKa aenosuTap B eBpO 872 349

Mapu 1 NapnyHU eKBMBaNEHTU 873 436

Kbm 31.12.2020 r. ®oHABLT HAMa 6aHKOBKU Aeno3uTn. PoHABLT HAMA 6I0KMpaHW Napyu U NapudHn
€KBUBA/IEHTHU.
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Kbm 31.12.2020 r. cnpaBegnMBata CTOMHOCT Ha NapUYHUTE CPeACTBa M KPAaTKOCPOUHM AEn0o3nTU e
873 xun. nB. (2019 r.: 436 xun. ns.).

8. Kanutan u pesepsu, NnpuHaaneKalm Ha gbpKarenute Ha cob6cTBeHna Kanutan Ha PoHaa

N ,CKA Hosum Akumun” nsgasa ABa knaca Aanose — Aanose knac A u aganose knac B. MpasaTa Ha
MHBECTUTOPMTE M MO ABaTa Knaca ca efHakKBU, C U3KAKYEHWE Ha pPas3/IMKUTe B €MWUCMOHHAaTa
CTOMHOCT U LeHaTa Ha 06paTHO U3KynyBaHe.

Danose Knac A ca ganose c npuceoeH ISIN kKog BG9000012062, nputerkaBaHETO Ha KOUTO He e
CBbP3aHO C onpeaenieHa MHBECTUUMOHHA cxeMa. ToBa e MbpBaTa eMuUcua aanose Ha GOHAA, YMETO
nyb61MYHO NpeanaraHe ctapTupa Ha 22.05.2006 .

Danose knac B ca ganose ¢ npucsoeH ISIN kKog BG9000016097, nputerkaBaHETO Ha KOMUTO aBa
Bb3MOXHOCT Ha MHBECTUTOpPA Aa M3NbAHW MHBECTUUMOHHA cxema Tun B c uen peannsupaHe Ha
AanoseTe Knac B Ha npedepeHuUManta LeHa.

MopTdelnbT OT akuum 1 aApyrn GUHaAHCOBM akTMBM Ha PoHAOa e eanH M 06Uy 3a ABaTa Knaca AA/0Be.
MpuTexaBaHeTO Ha pAAn0Be KAac B pgaBa BbBb3MOMKHOCT Ha WMHBECTUTOPUTE fAa W3MbAHAT
MHBecTUUMOHHA cxema TN B 1 ga nonyyaT HagbasKa npu obpaTHO M3KynyBaHe B pasamep Ha 0.5%
OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha AAn. Hagbaskata no npeaxoLHOTO M3peYeHMe ce u3naala 3a
CMeTKa Ha YnpaBaaBalloTo ApyrKectBo. WHbopmaumsa 3a [ONBAHUTENHUTE YCAOBMA Ha
mHBecTnumnaTa B asanose Knac B ce cbabprka B Mpocnekta Ha PoHAa, KOMTO MOXKe Aa ce noayyun B
oduca Ha YnpasnAaBaLOTO APYKECTBO, KAKTO U HA MHTEPHET cTpaHuMuaTta www.skyfunds.bg .

8.1 Aanose B obpalyeHmne

Mpe3 rogmnHaTta bposT ganose B 0bpalleHne e, KakTo cneaBa:

2020 2019
HomuHanHa Bpou Bpow
CTOHOCT Ha 1
aanose aanose
aan

Knac A

Kbm 1 aHyapu
EmuTupaHu ganose

O6paTHO U3KyneHn asanose

Knac A kbm 31 gekemspu

Knac B
Kbm 1 aHyapu
EmutnpaHu ganose

O6paTHO M3KyneHu asnose

Knac B kbm 31 aekemspu

BcuuKo cob6cTBeH Kanutan Kbm 31 gekemspum

10 386 765.5098

(51 376.7381)

10 465 321.3358

(78 555.8260)

10 335 388.7717

37 281.1882
2 863.5638

40 144.7520

10 386 765.5098

35312.9370
1968.2512

37 281.1882

10375 533.5237

10 424 046.6980
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8.2 CTpyKTypa Ha UHBECTUTOpUTE
Knac A 6p. nputexxkatenu 6p. asnose %
Janose npnagobutn oT MHAMBUAYANHU 124 5571817243 539%
MHBECTUTOPMU
Janose npngobutn OT OpUAMYECKM INLA 14 9778 207.0474 94.61%
138 10 335 388.7717 100.00%
KnacB 6p. npuTexxatenm 6p. asnose %
[anose npnaobutn oT MHAMBUAYANHN 6 40 144.752 100.00%
MHBECTUTOPMU
6 40 144.752 100.00%
O6wo 6p. npuTexxatenm 6p. asnose %
[anose npnaobutn oT MHAMBUAYANHN 130 597 326.4763 5 76%
WMHBECTUTOPMU
Janose npngobutn oT OpPULMYECKM NLA 14 9778 207.0474 94.24%
144 10 375 533.5237 100.00%

8.2 HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE HA eAUH OAN

HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTMBUTE Ha eAnH Aan Kbm 31.12.2020 r. e 0.7363 ns.. (31.12.2019 r.: 0.7767
N1B. ) M € U3YUC/IeHa 3a Lie/IUTe Ha HACToALLMA OTYET U cna3BaHe Ha NpuHUMnuTe Ha MCOO.

HeTHaTa cToitHocT Ha [lorosopeH ¢oHa, ,,CKAM Hosu AKuMM” ¥ HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha
eauH Osn ce onpefensaT BCeKM paboTeH AeH, He no-KbcHo OT 13:00 4., cbriacHo ycnoBuATa Ha
MNpaBunata 3a OUEHKA Ha nopTdenna U onpegensHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE,
OEeNCTBaLLLOTO 3aKoHo4aTeNcTBO U MNpocneKkTa 3a ny61MyYHO NpeanaraHe Ha asanoseTe Ha PoHAa, noa
KOHTpONa Ha baHKaTa genosuTap.

CbrnacHo npasu/aTa 3a OLEHKa Ha akTueButTe Ha PoHAa nocnefHO M34McAeHaTa, NOTBbpPAEHA OT
6aHKaTa genosuTtap M 0b6sBEHA HETHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE HA eAWH AAN, EMUCUOHHA CTOMHOCT U
LueHa Ha obpaTHO M3KynyBaHe e Kbm 30.12.2020 . :

30.12.2020 30.12.2019

nB. nB.

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAMH AAN 0.7358 0.7776

CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBM 7 634 819.43 8 105 429.67
9. TeKkywm 3agb/mKeHUA

2020 2019

’000 ns. ’000 ns.

3agbKeHua Kbm Y/, 19 20

Lpyrv 3agbaxKeHna 3 2

22 22
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10. HetHa nevan6a/ (3ary6a) ot GMHAHCOBM aKTUBU, OTYNTAHM NO CNpaBesIMBa CTOMHOCT

2020 2019
‘000 ns. ‘000 ns..
Meyanbu ot caenkn ¢ GUHAHCOBM aKTUBM, OTYNTAHM MO 5 10
cnpaBea/iMBa CTOMHOCT
3ary6u oT caenku ¢ PUHAHCOBU aKTUBM, OTYUTAHM NO (79) (9)
cnpaBea/iBa CTOMHOCT
n o
eyanba oT npomAHa B cnpasea/iMBaTa CTOMHOCT Ha 10015 3681
$VHaAHCOBMTE aKTUBM
3aryba oT NnpomMsAHa B cnpaBea/iMBaTa CTOMHOCT Ha (10 303) (7 556)
$VHaAHCOBUTE aKTUBM
Meyanbu OT BaNyTHU NPEOLLEHKM Ha GMHAHCOBM aKTUBY, 3 )
OTYMTAHW MO CnpaBeAnnBa CTOMHOCT
3arybu oT BanyTHM NPeoLEeHKM Ha GUHAHCOBU aKTUBM,
OTYMTaAHW MO CnpaBeAnnBa CTOMHOCT (6) (6)
(365) 1122
10.1 Apyru dpuHaHcosu npuxoau/(pasxoam)
2020 2019
‘000 ns. ‘000 ns.
BaHKOBM TaKCU, KOMUCMOHM Ha MHBECTULIMOHHMUTE NocpeaHULM (2) (1)
(2) (1)
11. Npuxoaun ot NMXBU U JANOBU y4acTUA
2020 2019
‘000 ns. ‘000 ns.
Mpuxoam OT NIMXBM BbPXY NApU 1 NAPUYHU EKBUBANEHTH - 1
Mpuxoau oT cbyyacTma 187 304
187 305

12. Pa3xopau 3a Bb3HarpaxkgeHume Ha baHKa aenosurtap

[OAMWHOTO Bb3HaArparkaeHue 3a 6aHKaTa Aeno3nTap, KbaeTo Ce CbXpPaHABAT aKTUBUTE Ha CDOHp,a, e:

2020 2019
nB. nB.
lfoAVWHOTO Bb3HarpaxkaeHue 3a 6aHKaTa 4enosutap 21674 23 237

% OT cpefHaTa roAMLIHA HeTHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE 0.30% 0.31%
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Bb3HarpaxaeHneTo Ha OaHKaTa [AenosuTap BKAKOYBA TaKCM 3a CbXpaHeHWe Ha ¢UHaAHCOoBUTE
WMHCTPYMeHTN Ha PoHAa, TaKCK 3a KaJIKyNaLMM Ha HETHA CTOMHOCT Ha akTMBMTe Ha POHAA M TaKeu 33
ApYyrv, NpeaocTaBeHn Npe3 OTYETHUA NEPUOL YCAYTU.

13. [Apyru onepatuBHU pasxoau

2020 2019

‘000 ns. ‘000 ns..

HesaBucum drHaHCOB 0guT (3) (2)
Opyru (2) (3)
(5) (5)

14. Cebp3aHu amua

Cebp3aHnTe nuua Ha PoHAa BKAOYBAT YNPaBAABALLOTO APYXKECTBO, COOCTBEHMUMUTE Ha
YNpaBnAaBawoTo APYHKECTBO U APYT KAKOYOB yrpaB/ieHCKM NepcoHan.

14.1 Cpenku npes roamHaTta

AKO He e W3PUYHO YNOMEHATOo, TPaH3aKUMuTe CbC CBbP3aHW /INLA He ca M3BbPLIBAHU Npu
crneuyanHu yciosuma.

14.1.1 Cpenku c KNOHOB yNpPaB/IEHCKU NepCcoHaN HAa YNPaBaAABaLLOTO APYXKECTBO

KNOUYOBUAT yNpaBAEHCKM NepcoHan Ha YNpaBasaBallloTo APY»KeCTBO BK/OYBA YieHoBeTe Ha CbBeTa
Ha AMpeKTopuUTE.

2020 2019

6p. aanose 6p. asanose

Mpogfaxba Ha ganose Ha PoHAa - -

O6paTHO M3KynyBaHe Ha AAn0Be Ha doHaa - 14 300
14.1.2 Cpenku c YnpasnasawoTo ApyKeCcTBO

2020 2019

ne. ne.

foANWHO Bb3HarpaxkaeHne Ha YNpaBaABallLoTO APYKECTBO 215 897 221636

Jpyru pasyetv ¢ YnpaBaABaL,oTO APYKECTBO - 6

215 897 221642

YnpaBnsaBalLoTO APYKECTBO NOy4YaBa roAMLIHO Bb3HarpaxaeHue B pasmep Ha 3.00 % oT cpeaHaTta
roAmwHa HeTHa CTOMHOCT Ha aKkTMBMTe Ha PoHaa. 3a 2020 r. cpeaHaTa roguilHa HeTHa CTOMHOCT Ha
akTnBuTe Ha PoHaa e 7 195 396.59 n.. (2019: e 7 390 654.19 ns.).

3a uspgaBaHe M 0b6paTHO M3KynyBaHe Ha pganose, PoHABT HauMciABa Takca, MpeacTaBAABaLLA
npuxoa 3a YNpaBAABalLOTO APYMKECTBO, KOATO MOCTbMBa NbpBOHAYaNHO BbB PoHAa M B
nocnescTeve ce usnnalia Ha YNpaBnsBawoTo Apy»KecTBo, 6e3 Aa ce 0TpassBa BbB BCEOOXBATHUA
foxop Ha ®oHaa. 3a 06paTHO M3KyNyBaHe Ha M3MbJIHEHA MHBECTMLMOHHA CXeMa 33 As/10Be Knac B,
doHABT HauucnaBa HagbaBKa, NMpeacTaB/isBalila pPasxos 3a YNpaBAsBaLOTO APYMKECTBO, KOATO
YnpaBAsBawoTo APYKeCTBO M3niawa Ha PoHaa. Takcata ce oTYMTa KAaTo MPOMSAHA B NMPeMUIAHUSA
peseps.
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15. Puckose, cBbp3aHU ¢ GPUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTHU
Llenn n noaMtuka Ha pbKOBOACTBOTO MO OTHOLWIEHUE ynpasBJ/ieHUe Ha pUcKa

PUCKbT B AenHOCTTa No ynpasneHMeTo Ha noptédeina Ha PoHAa € CBbp3aH C Bb3MOXKHOCTTA
d)aKTVI‘-IeCKVITe nocTbnNaeHNA OT AadeHa UHBeCTUUMA Aa He CbOTBETCTBAT Ha O4YaKBaHWUTE, KaKTO U
3a4b/KeHNeTOo, KoeTo PoOHABT MMa KbM AbprKaTenuTe Ha AAN0Be Aa U3Kynu obpaTHoO dpmnHaHcoBUTE
UHCTPYMEHTU, KOraTo Te N3NCKAT TOBaA.

CneumouKkata npu  ynpaBAeHUMETO Ha NOpPTPerNan Ha AOroBopHM GOHAOBE U3BEXKAA
HeobXxoAMMOCTTa OT NPWUIAraHeTo Ha aJeKBaTHU CMCTEMM 3@ HAaBPEMEHHOTO uaeHTudMuMpaHe U
yrpaB/ieHWe Ha pas/NMYyHUTE BUAOBE PUCK, KaTo OT 0cobeHO 3HayeHMe ca npoueaypuTe 3a
ynpaB/eHne Ha PUCKOBETE, MEXaHU3MUTE 33 NOALBPKAHETO UM B MPUEMIMBU FPaHULM, ONTUMAHA
JIMKBUAHOCT U amBepcuduKauma Ha noptdeiina.

YnpaeneHueTo Ha pucka BbB ®oHAa, ce U3BbPLLBA OT YNPaBAABaLLOTO APYKECTBO U ce Noa4YUHABA
Ha NPUHUMNA Ha LEHTPaNU3NMPaHOCTTa U e CTPYKTYPUMpaHO cnopej HMBaTa Ha KOMMETeHUMU KaKTo
cnepnpa:

e (CbBeT Ha ANPEKTOpUTE — onpeaena gonyctuMmmnTe HMBa Ha PUCK B PaMKUTE Ha Bb3MNPUETATA
CTpaTeruna 3a pa3sutue,;

e  M3Mb/HUTENHM AMPEKTOPM — KOHTPOAMpAT npoueca Ha ogaobpeHue W npuaaraHe Ha
a[EeKBaTHWN MOJIUTUKM M MpoLeaypu B paMKWUTe Ha npueTtaTa ctpaTerusa 3a ynpasiaeHue Ha
PUCKa;

e Otmen ,AHanuM3 W ynpaBfeHWe Ha PUCKA” - M3BBPLIBA OMEpPaTUBHO A[EWHOCTTA MO
M3MepBaHe, MOHWTOPUHI, YNpaBAeHMWE U KOHTPOJ Ha PUCKOBETE MpU YMNpaBAeHWETO Ha
noptdeiina Ha PoHaa.

[eliHocTTa no ynpaB/ieHNeTo Ha PUCKOBETE Ce M3BbPLUBA €XKeAHEBHO, KaTo Ce Cnas3sBaT BCUYKU
HOPMaTMBHM U3NCKBAHWUA U BbTPELUHWUTE NpasBuia 3a ynpas/eHue Ha pucka. MNpu oueHKaTta Ha pucKa
ce npunaraT NoaxoAAlWM U3MEPUTENN, KaTo CTOMHOCTUTE MM Ce aHa/M3MpaT eeAHeBHO U ce
CneaAaT orpaHNYeHnsTa U AeNCTBaLNUTE TUMUTHI.

OcHOBeH puCK 3a AeilHocTTa Ha PoHAA e NOHWMKaBaHe Ha MasapHUTE LEHW Ha NpUTeXKaBaHWUTe
¢uHaHCcoBN MHCTpymeHTU. Kbm 31.12.2020 r. MHBECTUUMUTE B aKLMMK, OANOBE B KONEKTUBHWU
WHBECTULMOHHN CXeMU U Tbpryemu npasa ca 88.61 % ot aktueute Ha PoHaa. MNoanobHo passuTUe
BOAM A0 OTYMTaHE Ha NpeoLeHBbYHM 3arybu U CbOTBETHOTO HamanABaHE HA HeTHaTa CTOMHOCT Ha
aKTUBUTE.

Lpyrvat ocHoBEH Na3apeH PUCK e BaNyTHUAT, Tb KaTo 56.19 % OT akTMBUTE Ca BNOXKEHWU B aKLMUW,
TbpryBawm ce BbB BajyTWU Pas3/IMiHK OT NeB U eBpo. OCHOBHUAT MHCTPYMEHT 3a HamanABaHe Ha
Ba/ZlyTHUA PUCK e auBepcuduKaumATa Ha nopTdenna No CTpaHM U CbOTBETHO BasyTW, KAaTO KbM
31.12.2020 r. MHBECTULMUTE B HWUKOA BanyTa pasanyHa OT NeB U eBpo He HaasuwasaT 35% ot
aKkTMBMTe. Hain-ronAma e ekcno3mumaTa Ha GoOHAA KbM PyMbHCKaTa nea — 26.72% OT akTusBuTE My.
BbnpeKkn ToBa OCTaBa PUCKBT 32 eAHOBPEMEHHA 06e3LEeHKa Ha HAKOJIKO MM BCUYKW BanyTH, B
KoMTO OHABLT € UHBECTUPAN, KbM €BPOTO.

JINXBEHUAT PUCK, Ha KOMTO e m3noxeH AP ,,CKAl7I HoBu AKumun”, e oo ronsima cteneH orpaHuyeH
nopagn OTHOCUTENHO HUCKUAT MPOLLEHT Ha WUHBECTUPAHUTE B A4EMN03MTU U ObPXKAHM MO CMETKa
cpepcTea.

Kbm 31.12.2020 r. ®OHABT HE NpuUTEXKaBa AEPUBATUBHU WMHCTPYMEHTU M Npe3 roAmMHata He ca
CKNIOYBAHM CAENKM C TakmBa. [Mpu HeobXoANMMOCT OT U3UUC/IeHNE Ha 06l PUCKOBA EKCMO3ULLMA HA
®oHpaa, npy cnassaHe M3MCKBaHMATA Ha Hacokute Ha CESR 3a n3mepBsaHe Ha pucKa M n3uncaasaHe
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Ha obLliaTa pUCKOBa €KCNo3ULMA U PUCKA Ha HacpelHaTa cTpaHa (10-788 the CESR Guidelines), YA,
LLLe NpUAara MeToaa Ha NoeTUTE 3a4b/IKeHUS.

Mpe3 nepuoaa He ca CKAOUYBAHW XeAKupaliuy cAeNKN U HAMA OTBOPEHA XeAXKMpalla no3mums.

Mpe3 nepuofa He ca CKAOYBAHWM AOrOBOPU 3a PENO CAENKM, KaKTO U HAMA NpeKpaTeHU TaKuBa
[OroBOPU; He ca 3aKynyBaHU, U He ca NpoJaBaHU GUHAHCOBU UHCTPYMEHTU MO PEno CAENKU; KbM
Kpas Ha Nnepuoaa HAMa AeiCcTBallyY A0roBOPY 3a PENO CAENKMN.

Halt-3HaunmmnTe GMHAHCOBU PUCKOBE, Ha KOWTO € U3noxKeH ®oHaa, ca M3bpoeHu No-aony.
15.1 AHanu13 Ha NasapHUA PUCK

O6LLI,MFIT PUCK Ha nopcheﬁna Ha CDOH,EI,a Ce n3mepsa 4pe3 UCTtopndyecCckatTa BOJ1IATU/THOCT Ha LLeHaTa Ha
AANOBETE, U3MEPEHA 4Ype3 CTaHAAPTHO OTK/IOHEHUE.

3a HamanaABaHe Ha MasapHMA PUCK, Ob/KAW, CE Ha MPOMEHW B LEHUTE Ha ¢UHAHCOBUTE
WHCTPYMEHTW, YNpaBAABaLLOTO APYKECTBO Ce CTPEMW MaKCMMaAHO Ja AuBepcuoduumpa
WHBECTULUMUTE B NopTdeina cnpamo onpegeneHa AbpKaBa, MKOHOMUYECKU CEKTOP MAN EMUTEHT.
MoapobHa MHbOPMALMA 33 WHCTPYMEHTWUTE, B KOWUTO YNpaBAABalLOTO APYHKECTBO MOXKe Ja
WMHBECTUPA aKTUBUTE Ha PoHAa e BKAtoYeHa B lMpocnekTa u MpasunaTta Ha PoHaa.

3a u3bAreaHe Ha pPUCKa OT KOHLEHTpauua YnpasnAaBalLOTO APY>KECTBO Ce CTpemu Aa crasBsa
3a/10’KEHUTE OrpaHMYeHmna 3a MHBECTMpPaHe Ha aKTMBUTe Ha PoHAa.

15.1.1 BanyTteH puck

Mo-ronfimaTta YacT oT caenkmTe Ha PoHAa ce OCbLLECTBABAT BbB Ba/lyTa, pa3/iniHa OT JIEB U/IN €BPO.
YyKaecTpaHHUTE TpaH3akuum Ha PoHAa ca AEHOMWHUPAHWU B XbPBATCKM KYHW, PYMBHCKU fewn,
CPbOCKM AMHApWU M TYPCKU npu. KbM gaTaTa Ha npuemaHe Ha otyeTa bbarapusa npoab/irkasa ga
MMa PUKCUPAH KYPC KbM €BPOTO, KOETO NMPeMaxBa B 3HaUYMTE/IHA CTeMNeH BasyTHUA PUCK. TaKbB PUCK
61 Bb3HWKHA/ NPU NPOMsIHa Ha HOPMATMBHO onpeaeneHua Kypc 1 eBpo kbm 1.95583 nB., 33 KoeTo
YNpaBAABaLLOTO APYHKECTBO HE pasnosara ¢ UHGopmaLms.

3aKNIUYUTENHN KYPCOBE Ha HAKOM BanyTn Kbm 31.12.2020r.

Espo EUR 1.95583
XbpBaTCKa KyHa HRK 0.258985
HoBa pymbHCKa nea RON 0.401748
CpbbCcKu anHap RSD 0.016634008
HoBa Typcka aunpa TRY 0.214617

®UHAHCOBUTE aKTMBM M NACUBU, KOWUTO cCa AEHOMUHUNPAHU B 4YyXAeCTpaHHAa Baayta U Ca
npensvyncneHn s 6bnrapcm4 J1eBa KbM OaTaTa Ha OTYETA, Ca KAKTO cnheaBa:

2020 2019
’000 ne ’000 ne

MasapHa cToMHOCT
®PrHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHUPAHU B €BPO 2414 1941
®PrHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHUPAHU B CPBOCKM ANHaApH 312 353
®drHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHUPAHUN B PYMbBHCKU fien 2047 2327
®PrHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHMPAHU B XbPBATCKU KYHM 505 602
®PrHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHUPAHU B TYPCKU INPU 1441 1586

6719 6 809
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15.1.2 JInxBeH pUCK

PoHABLT He M3N0N3Ba KPeaMTHO PUHAHCMPaHe 33 AeNMHOCTTa CU, Mopaau KoeTo nacmsuTte Ha PoHaa
He ca U3/10XKEHW Ha JIMXBEH PUCK.

Mpe3 otyeTHMA nepuog POHABLT HE € OTYMUTAN NPUXOAM OT JIMXBU U NPEeABUA, Ha TEKYLLUTE INXBEHU
HuBa 1 npe3 2021 He ca o4yakBa npes Aa ce peannsnpaT NPMXoamn oT INXBU.

Kbm Kpaa Ha 2020 r. ®oHABLT He npuTerkaBa obsvrauMmM M He e TbpryBan c obaurauum npes
OTYeTHMA Nepuoga,

C uen nopavpXaHe Ha BMCOKA AMKBMAHOCT, 11.39% oT akTuBute Ha PoHAA ca B MNapuUyHU
WMHCTPYMEHTU (Napwu No pasnnaliatesiHa CMeTKa M AenosuTu).

15.1.3 LUeHoBM pUckK

OCHOBHMA LEHOBU PUCK, Ha KOMTO e nanoxeH PoHADLT, e CBbpP3aH C MHBECTULMNTE B KanWUTanoBM
LEeHHN KHUXa. CnpaBeasiMBaTa CTOMHOCT Ha Te3n GUHAHCOBU MHCTPYMEHTU Ce BAMUAE OT NPOMEHU B
nasapHuMTe PaBHMLLA Ha CbOTBETHUTE LEHHW KHWMKa, KOETO OT CBOA cTpaHa pednekTMpa Bbpxy
AoxoaHocTTa Ha ®oHaa.

YNpaBnaABallOTO APYMKECTBO M3MepBa LEHOBMA PUCK, CBbP3aH C WHBECTULMM B aKuMM 4pes
ncTopuyeckaTa BONATUAHOCT Ha LeHaTa Ha akuMuTe, U3MepeHa 4pes CTaHAAPTHOTO OTK/AOHEHMe 3a
e/lHa roayHa Ha mece4Ha basa.

Mo-pony ca NpeAcTaBeHU AaHHM 3a CTaHAAPTHOTO OTK/IOHEHMe Ha LeHaTa Ha 1 gan Ha A ,CKAM
Hosun Akumn”:

2020 2019 2018 2017 2016 2015

0P ,,CKAA Hosu Akupn” 19.35% 8.12% 9.28% 6.36% 11.64% 11.54%

CTaHAapTHOTO OTKAOHEHME e U3MEPEHO Ha ceagMmuyHa 6a3a 3a nocnegHUTe 52 ceammnum

15.2 AHanu13 Ha KpeaAUTHUA PUCK

M3naraHeTo Ha CDOHAa Ha KpeguTteH pUCK € OorpaHn4eHo A0 pa3mMmepa Ha 6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha
d)MHaHCOBMTe AdKTUBU, NPU3HATUN KbM AaTaTa Ha OTYETA, KAKTO € NOCO4YeHO No-40AY:

2020 2019
‘000 ns. ‘000 ns.
Fpynu ¢puHaHCcOBM aKTMBM (6anaHCOBU CTOMHOCTH)
d)m:chosw WMHCTPYMEHTM, OTYNTAHM NO CnpaBesInMBa 6789 7678
CTOMHOCT B neyanbute v 3arybute
Mapu n NapuyHn eKBUBaNeHTH 873 436
TbProBCKKU 1 Apyrv B3eMaHus - 5
7 662 8119

PbKoBOACTBOTO Ha yl'lpaBilFlBaLLl,OTO APYyXecCTBO CYUTa, Y€ BCUYKKU TOpecCnoMeHaTu d)MHaHCOBM
dKTUBWU, KOUTO HE Ca O6€3LI,EHHBaHM npes npeAcrtaBeHnTe OTYETHU Nepnoau, ca d)VIHaHCOBI/I adKTUBU C
BUCOKa KpeauTHa OLLEHKa.

CDOH,CI,'bT HAMa 0683I'IE'~IEHVI’FI, AbpPXKaHU KaTo rapaHuuA 3a d)I/IHaHCOBMTe Ch aKTuBWU.
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15.3 AHanu13 Ha IMKBUAHUA PUCK

YnpasnaBawoTo ApyKecTBo M POHABLT cieaBaT 3a4b/IKEeHUATA 33 MKBUAHOCT, NPOM3TUYaLLM OT
HAPEOBA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a W3UCKBAHMATA KbM [AEWHOCTTa Ha KONEKTUBHUTE
WHBECTULMOHHN CXEMM, YNpPaBAABaALMTE APYXKECTBA, HALMOHANHUTE WMHBECTULMOHHU doHAOBE M
NvuaTa, ynpaBAAsaliM anTepHaTUMBHM MHBECTUMUMOHHM ¢oHaoBe Ha Komucuata 3a ¢duHaHCcoB
HAZA30p M M3UCKBAHMATA HA 3aKOHa 33 AEMHOCTTA HA KOMEKTUBHUTE MHBECTULMOHHU CXEMMU U HA
Apyrn npeanpuAaTUA 33 KONEKTUBHO UHBECTUPaHe, 38 MUHUMANHUTE NNKBUOHU CPeacTBa, C KOUTO
®oHABLT TPAGBA NOCTOAHHO Aa pa3noara.

HamaneHue Ha IMKBMOHOCTTA € Bb3MOXHO npu nogaBaHe Ha MHOIO Ha 6p0i/'1 M/MIWI B rosiAm pasmep
NOPBYKU 3a 06paTHO M3KynyBaHe Ha AA/10BE, KaTO TO3UN PUCK HamMasiABa C yBE/IMYEHUNE Ha 6p0ﬂ Ha
nputexXatenmTe Ha gAanose.

COVID-19 naHaemuaTa He OKa3Ba OTPULATENHO BAMAHME BbPXY NMKBMAHOCTTA Ha PoHaa. C uen
ynpaB/fieHMe Ha /IMKBMAHOCTTa Ce M3BbpLUBA exedHeBHO HabntogeHue. MNpu KOHCTaTUpaHe Ha
NIMKBUAHU npobnemu e um3rpageHa npoueaypa no yBeAoMsABaHE Ha 3aMHTEPECOBAHWUTE Mua —
NINUETO OTFOBOPHO 3a YMNpPaB/IEHMETO Ha pPUCKA, MHBECTULUMOHHMA KOHCYNTaHT, CbBeTa Ha
OVpeKTopuTe.

Mpe3 oTtyeTHUs nepuon PoHOa e nogabpKan JMKBUAHM CPeACTBa, 3HAYMTENIHO HaABULLABALUM
KPATKOCPOUYHUTE 3a4b/IKEHUSA, U B Pa3Mep OCUTYPABALL BUCOKO HUBO Ha ANKBMAHOCT. OT 3ano4yBaHe
Ha gekHoctTa Ha doHAA He e OTYETeH HeAOoCTUr Ha JIMKBUAHM CPEeACTBA UAW 3aTPyAHEHUs npwu
NMOKPUBAHE Ha 3a4b/IKEHUATA MY.

Mpe3 oTyeTHUA Nepuog (DOH,EI,'bT He e noa3Ba/zl BbHWHW U3TOYHULUWN 3a OCUTypABaHE Ha JIMKBUAOHU
CpeacTtBa, KaTo € U3Nb/IHABA/1 CBOUTE TEKYLLUM 3a4b/1XKEHUA B CPOK.

Bcnukn nacnen Ha ®oHAa ca HEJIMXBOHOCHM.

Kbm 31 pekemspu 2020 r. 3agbkeHmaTa Ha PoHga ca 1 673 neBa, AbAKMMM KbM BaHKaTa
AenosnTap 3a npepocrtaBeHuTe OT Hea ycayru, 18 780 neBa, Ab/KMMKM KbM YNpaBnaaBawoTo
apyxectso, 1 700 neBa, Ab/MKMMKU Kbm oauTopa M 150 nB. 3a4b/KEHUA CBbP3aHU C eMUTUpPaHe.
3agbaKeHMATa Kbm OaHKaTa AenosuTap M ynpaBiABaWOTO APYXKECTBO Ca NOraceHyW M3UAi0 B
Ha4yaN0ToO Ha mecew, AHyapu 2021r.

16. MonutuKa n npoueaypu 3a ynpasieHUe Ha KanuTana
LlennTte Ha YNpaBAsBaLLoTO APYKECTBO NO OTHOLWEHWE yNpaBieHNeTo Ha KanuTana ca:

e [loctvraHe Ha [A0OXOA4HOCT Cbpa3mepHa C NOemMaHeToO Ha MHUHUMaNeH pPUCK 3a
UHBECTUTOPUTE,

o [loaabprKaHe Ha BUCOKA AMKBUAHOCT C Lie/l HABPEMEHHOTO NoracABaHe Ha 3a4b/IKEHUSA KbM
WHBECTUTOPMU, KOWUTO 6Mxa BbB3HWMKHAAM NpU npeassBsBaHe Ha pAanose 3a o6paTHO
W3KynyBaHe;

e AfOeKBAaTHO CbOTHOLUEHME MEeXKAY BNOXKEeHUTe MapuyHU CcpeacTBa B LEHHU KHUXa W
NapnUvHUTE NHCTPYMEHTW.

YnpasneHueTo Ha Kanutana Ha PoHAa, U3N0A3BAHETO MY 3a FreHepupaHe Ha A0X04, ce U3BbPLLBA OT
WMHBECTULMOHHMA KOHCYNTAHT Ha YNpaBAfBaWOTO APYMKECTBO B CbOTBETCTBME C HOpPMaTMBHATa
ypeanba, Mpocnekta u Mpasunata Ha PoHaa, noa HabawgeHWETO Ha ,3BEHOTO 3a HOPMATMBHO
cboTBeTcTBME ”, OoTAEeN ,,AHann3 M ynpaBaeHMe Ha pUcKa” M aKTMBHOTO B3aMMOAENCTBME C OTAEN
,C4EeTOBOACTBO” CbINACHO MNpaBM/iaTa 33 BbTPELIHATa OpPraHM3auus M BbTPELHUA KOHTPOJ Ha
YnpaBAsBaLwoTo APYKECTBO.
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17. OnpepgensHe Ha cnpaBeasMBaTa CTOMHOCT

CnpaBea/siMBaTa CTOMHOCT Ha (WMHAHCOBUTE aKTMBM M MacMBM, TbPryBaHM Ha aKTMBHWM nasapu
(kaKBMTO ca NyBAUYHO TbpryeMuTe 4epuBaTUBY U TbPryemMu LieHHW KHUXKa), e 6basmpaHa Ha nasapHu
KOTMPOBKM KbM MOCAegHa AaTa Ha TbpryBaHe 3a rogMHata. PMHAHCOB aKTMB Ce cYMTa 3a TbpryBaH
Ha aKTMBEH Masap, aKo Ma3apHUTE KOTUPOBKM Ca HAaNMYHKU OT Bopcu, Anabpu, 6poKkepu U T.H. Tesun
LeHM Ce NPeaCTaBAT KaTo pPeasHN U PefoBHO OCHLLECTBABAHW NAa3apHU CAENKM.

CnpaBe,u,nMBaTa CTOMHOCT Ha (I)VIHaHCOBVI dKTUBU, KOUTO HEe Ce TbpryBaT Ha aAKTUBEH Na3sap, ce
onpenenar 4ype3 mM3non3BaHe Ha TEXHUKU 3a OUEHKaA. (DOH,CI,'bT n3non3sa pPas3/IM4HN MeToan 3a
OLLeHKa U NpeanosioxKeHumAa, 663MpaHM Ha nNa3apHu ycaiosuA, CbleCTBYBALLM KbM KpaAa HAa rogunHaTa.

MC®PO 7, usuckBa PoHABT Aa KnacuduuMpa OLEHABAHETO MO CnpaBeAnMBa CTOMHOCT ypes
M3Mno0/13BaHe Ha MepapxmaA Ha OLEeHKUTe Mo cnpaBeannBa CTOMHOCT, KOATO OTPa3ABa 3HaYMMOCTTa Ha
BXOJHWTE [aHHW, W3MOA3BaHW NPU ONpeAensHe Ha OLEHKWTe. MepapxvaTa 3a oTuMTaHe Mo
cnpaBeanMBa CTOMHOCT MMa cnegHuTe TpU HUBa:

o [la3apHU KOTUPOBKM OT aKTUBHM Nasapu (HMBo 1).

e BXoAHM AaHHW, PasIMYHM OT Na3apHUTE KOTUPOBKMU, M3NOA3BAHW MpU HUBO 1, KOUTO ca
HabntogaBaHM 33 JaAeHW aKTUBU AMPEKTHO U MHAUPEKTHO (HMBO 2).

e  BXOAHW AaHHW, KOWUTO He ca 6asnpaHu Ha HabaoaaBaHM Na3apHU AaHHU (HMBO3).

Cneppawata Tabnvua npeacTaBa aHanM3 Ha MepapxmaTa 3a OTYMTAHE MO crnpaBeaMBa CTOMHOCT Ha
dnHaHcoBUTe akTUBKM Ha PoHAaa no Buaose kbm 31 gekemepu 2020 r.:

Hueo 1 Hueo 2 Hueo 3 O6uwo
Fpynu pMHAHCOBM aKTUBU, OTYMTAHU NO
cnpaseg/iuBa CTOMHOCT B neyanburte m ‘000 ns. ‘000 ns. ‘000 ns. ‘000 ns..
3arybure
Kbvm 31 aekemspu 2020 r.
MHBECTUUMN B aKUUMK 6189 - - 6189
MHBeCTULMM B AANOBE HA AOTOBOPHM
$oHO0BE M KONEKTUBHU MHBECTULMOHHM 257 343 - 600
cxemm

6 446 343 - 6789

Cneppawata Tabnvua npeacrTaBa aHanM3 Ha MepapxmaTa 3a OTYMTaHe No crnpasBesiMBa CTOMHOCT Ha
¢drHaHcoBUTE aKTUBM Ha DoHAa no Buaose Kbm 31 gekemspu 2019 r.:

Kbvm 31 aekemspu 2019 r.

NHBecTUUUM B akLmnmn 7 040 8 7 048
NHBecTMLMK B AAN0BE Ha
[0orosopHu poHa0BE U
KONEKTUBHU MHBECTULMOHHMU
cxemm

279 351 630

7319 351 8 7 678
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[BUXKEHNETO HA aKTUBUTE, OTYUTAHM HA HMBO 3, € KaKTO c/eaBa:

HauanHo KpaitHo

EMUTEHT Ha aanose u/vnn Emmcus cango OcsobopeHa Peknacudpukauua [1PeouieHka canpo
aKkumm 01.01.2020 “HEECTAUMA oT/KbM HMBO 1 /- 31.12.2020
rTIOBEKC UCTENT olel Vil

BG110002907 - - - - -
AOCUL, /B nukenaauma/ 00025070
AGROBANKA A.D. -
BEOGRAD /in bankruptcy/ RSAGROE02462 i i i i i
NOVOSADSKI SAJAM AD RSNSSJE66596 8 - (8) - -

O6uwa cyma 8 - (8) - -

Mpwu oueHKaTa Ha cnpaBeaAnBaTa CTOMHOCT Ha GMHAHCOBUTE MHCTPYMEHTM Ce M3MO0A3BaT MeToauTe
3anerHaan B [paBunaTta 3a ouUeHKa Ha ¢uHaHcoBuTe akTueu. Ha 04-01-2018 KomucuaTta 3a
¢$rHaHCcoB Hag3op 0406py HOBM NpaBuia 3a OLEHKA Ha GUHAHCOBUTE aKTUBM, B cuia oT 16.01.2018.

AKuun, Tbpryemum npaBa u Apyrm UEeHHU KHUXKaA €eKBUBAJZIEHTHU HaA aKuun, OTYUTAHU NO
cnpasegainea cToiiHOCT npes3 neyan6ure mn 3ary6me

MocneaBalla oueHKa Ha 6bATapcKn U YyKAECTPAHHW aKUMKW U NpaBa, AOMYCHATU A0 UK TbpryBaHu
Ha peryaupaH nasap uam Ha 4pyro MAcTo 3a Tbprosus B Penybaunka bbarapus, ce M3BbpLUBa:

® O cpegHOMpeTerneHaTa LUeHa Ha CKAYEeHUTe C TAX CAe/lKM 3a nocnegHua paboTeH AeH,
obsBeHa u4pe3 cuctemata 3a Tbprosua wanm B bHopcoBua OHONETUH, akKo 06emMbT Ha
CK/IIOYEHUTE C TAX CAENKM 3a AeHA e He no-ManbK oT 0,02 Ha cTo oT obema Ha CbOTBETHATA
emMmucumsa.

® 3KO HEe MOMKe Aa ce onpenenn LeHa no ToukaTa No-rope, LeHaTa Ha akuuuTe, CbOTBETHO Ha
npasaTa, Ce onpegens KaTo cpegHOapuUTMETMYHa Ha HaWl-BMcOKaTta ueHa "Kynysa" ot
NOPBYKUTE, BaMAHM KbM MOMEHTa HA 3aTBApPAHE HA peryaivpaHva nasap B nocaeHus
paboTeH AeH, N cpegHoNpeTerieHaTa LeHa Ha CKAOYEHUTE CbC CbOTBETHUTE LEHHW KHUMXKA
CAENKM 3a cbluma aeH. LleHaTa ce onpegensa no To3M pes camo B Cay4yail, Ye MMA CKAOYEHU
CAENKM M NoJaLEeHM NOPDBYKK C LeHa "KynyBea";

® aKO He MOXe Ja ce NPWIOKW npeaxogHaTa TOYKa, LeHaTa Ha akuMuTe, CbOTBETHO Ha
npaBaTa e cpegHonpeTerneHaTa LUeHa Ha CKAKYEeHUTe C TAX CAENKU 3a Han-61nsKkusa aeH
npes nocnegHusa 30-4HeBEH Nepuoa NpeaxorKaall AeHA, 33 KOMTO ce OTHacA OLEeHKaTa, 3a
KOWTO MMa CKIOYEHWU cpenku. B cnyyald, ye B npeaxogHua 30-gHeBeH nepuog e
M3BBHPLUBAHO YBENMYEHME HA KanuTana UaM NPomMaHa B 6pos Ha aKuMUTE Ha eMUTEHTA UK e
06ABEHO M3N/MalLAHETO HA AUBUAEHT, CPeAHONPETEr1IeHaTa LeHa No U3pevyeHme Nbpeo ce
KOpUrMpa CbC CbOTHOLLEHNETO HA YBE/IMYEHME HA KanMTaa, CbOTBETHO HA NPOMAHa B 6pos
Ha aKLMUTE UK pasmepa Ha AMBUAEHTA, aKo HaN-61M3KuMa aeH npes nocnegHua 30-aHeBeH
nepuoa, 3a KOUTO UMa CKIOMEHWN COENKWU, € Npeau AeHsA, cneq, KOMTo nputexKaTenuTe Ha
aKLUMM HAMAT NpaBoO Aa Y4acTBAT B YBE/IMMEHWETO Ha KanwuTasa, CbOTBETHO AEHA Ha
NPOMAHaTa B 6p0F| Ha aKuunTe Unn aeHa, ot KOUNTO npuTexarteamte Ha akumn HAMaT npaso
Ha OMBUAEHT.

MocneaBalla ouUeHKa Ha 6bArapCcky M YyKAECTPaHHU LLEeHHW KHUXKA, A0NYCHATU A0 WAM TbPpryBaHu
Ha QYHKUMOHMPALLM PeaoBHO, MPU3HATU U NYBANMYHO AOCTLMHU pPeryanpaHy nasapu B Yy»KbuHa, ce
onpeaens no cnegHna HaumH:

® MO UeHa Ha 3atBapAHe 3a nocneaHunA pa60TeH O€EH,;
® PN HEBB3IMOXHOCT Aa Ce NPUNOXKHN HAYMUHDBT 3a OUEeHKa MO npeaxoaHaTa TO4YKa, OUEeHKaTa
Cceé Mn3BbvpuwBa NO UeHa Ha 3aTBapAHe 3a Han-61m3KNn AeH B PaMKUTeE Ha nocneaHunA 30-
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AHeBeH nepuwoa. B cayyaih, ye B npeaxoaHua 30-OAHeBeH nepuvod € M3BbPLIBAHO
yBe/iMyeHne Ha Kanutana Uam npomaHa B 6poA Ha akuuUTe Ha eMUTEHTa MK e 06ABeHOo
M3NNalaHeTo Ha AMBUAEHT, CpeiHONPeTEer/IeHaTa LeHa Mo n3pedyeHne NbpPBo ce KOpUrnpa
CbC CbOTHOLLEHMETO Ha yBe/MYEeHWEe Ha KanuTana, CbOTBETHO Ha NnpomsHa B 6poa Ha
aKkuuuTe MAK pasmepa Ha AMBWAEHTA, aKo Hal-6AM3Kkua aeH npes nocneaHua 30-gHeseH
nepuoa, 3a KOMTO MMa CKAOUYEHWN COeNKU, € Npean AeHA, cnen KOUTO npuTexaTenute Ha
aKuMK HAMaT MpaBoO Aa y4yacTBaT B YyBe/MYEHMETO Ha KanuTana, CbOTBETHO AeHA Ha
npomaAHaTa B 6pos Ha akUMUTE UAK AeHA, OT KOMUTO NpuUTexaTenute Ha akuMM HAMAT NPaBo
Ha AMBUAEHT.

|_|pl4 HEBB3IMOXHOCT Aa Ce NPUNoXKart M36p0€HMTe no-rope Ha4nmHuM 3a OLeHKA, KaKTO U 3a aKUuuuTe,
KOUTO He Ce TbpryBaT Ha peryanpaHn nasapu UWam Ha gpyrm mecrta 3a TbprosuA, cnpaBensinBaTta
CTOMHOCT ce onpeaena vype3 nocsiea40oBaTe/IHOTO NpuaaraHe Ha chegHnTe metToan:

® MeToa Ha CbOTHOWEHUNETO UEHa - neyanba Ha APpyXKecTBa aHaN03U,
® MEeTo4 Ha HETHATa 6anaHcoBa CTOMHOCT Ha dKTUBUTE,
® MeTod Ha ANCKOHTUPaHUTE HETHU NAPUYHN NOTOLUMN.

DAanoBe Ha KONEKTMBHU MHBECTULMOHHU CXEMMW, OTYMTaHM MO CMNpaBen/IMBa CTOMHOCT npes
neyan6ure u 3aryburte

MocnepBalla OUEHKa Ha AANIOBE HA KOJIEKTUBHW MHBECTULMOHHM cxemu yna. 38, an. 1, 1. 5 ot
30KUCOMNKWN, BKAOUMTENHO B CAyyauTe Ha BPEMEHHO chMpaHe Ha 06paTHOTO M3KynyBaHe, ce
onpeaens no nocnegHata obsaBeHa UeHa Ha 06pPaTHO M3KyMyBaHe KbM AaTaTa, 3a KOATO Ce OTHacH
oLeHKaTa. B cnyyait ye BpeMeHHOTO cnMpaHe Ha 06paTHOTO U3KyMNyBaHe Ha AANOBETE € 33 Nepuos,
no-abvnbr ot 30 gHKM, NocneABallaTa MM OLEHKa Ce U3BbPLUBA MO CnpaBeasMBa CTOMHOCT Ha eauH
[AN Ype3 npunaraHe Ha meToZa Ha HeTHaTa 6anaHCoBa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE.

Mocneppalla oUEeHKa Ha akuMW M AAN0Be, U3gaBaHW OT 6bopcoBo TbprysaHu d¢oHaose (ETFs),
BKAKOUYNTENHO OANOBE Ha KONEKTUBHU MHBECTULMOHHKU cxemun no Y. 38, an. 1, 1. 5 ot 34KUCATMKN,
NPU KOMTO CbLLECTBYBAT OrpaHUYEHMA 3a MOKYMNKa MAM obpaTHO M3KynyBaHe 3a onpefeneH Khaac
WHBECTUTOPM W/UAKM onpedeneH pasmep Ha Mopbykata, M B Pe3ynTaT Ha Te3u orpaHuyeHus
JoroBopHUAT PoHL He MOXKe Aa 3aKynu AMPEKTHO OT M3[aTensa AW Aa npeassu 3a obpaTHO
M3KynyBaHe NpUTeXKaBaHUTE OT HEro AAN0BE, Ce N3BBLPLLUBA:

a) No ueHa Ha 3aTBapsHe 3a nociegHusa paboTeH geH, obABeHa Yypes cucTtemaTa 3a TbproBus
UAn B 60pCcoBUA BIHONETUH, UM Ype3 APYrY NPU3HATU U3TOYHULM Ha MHbOpMaLMA, KaTo PoiTepc,
BAYMBBPT MM MHTEPHET CTpaHMLaTa Ha CbOTBETHUA GpOHA;

6) Mpy HEBB3IMOXKHOCT Aa ce NPWIOXKM T. a) Agsnosete U akuuuTe Ha ETFs ce oueHaBaT no
nocnegHaTta usumncieHa u obsaBeHa OT CbOTBETHOTO MACTO 33 TbProBUsA UAM U3JaTen UHOUKATUBHA
HeTHa CTOMHOCT Ha aKkTMBMTe Ha eauH aan (iINAV-indicative net asset value).

B) MpN HEBB3MOXKHOCT A3 Ce MPUIOKM HAaYMHBT Ha OLEHKa Mo NpeaxoAHaTa TOYKa, KaKTo U B
C/Ny4yai Ha cnupaHe Ha 06paTHOTO U3KyNyBaHe Ha ganoseTe/akunnTte Ha ETFs 3a nepuod no-ababr
oT 30 AHW, CbLUMTE Ce OLLEHABAT Mo noc/iegHaTa onpeaesneHa M 0b6saBeHa OT CbOTBETHWUA M3daTen
HEeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eamH Aan/akumsa.
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18. Cuburua cneq Kpas Ha OTYeTHUR NEPUoS

He ca Bb3HWKHANW KOPWUTMPAWM CbBUTUA MNK 3HAYUTENHWM HEKOpUIMpallk CbBWUTMA Mexay AataTta
Ha GUHAHCOBMA OTYET 1 gaTaTa Ha opobpeHuneTo my 3a nybankysae.

19. OpobpeHne Ha PUHAHCOBUA OTUET

®UHaHCOBMAT oT4yeT kbm 31 aexkemspu 2020 r. (BKNKOYMTENHO CPaBHWUTENHATa WHbOopmaums) e
opobpeH u npuet ot CpEETa Ha AMpPEKTOPUTE Ha 01.03.2021r.

Mpepcepnaten Ha CA:

_Briagucnas MNaHes

-

Nanuen Kongs - Ynpasuten

M3mbaHuTENEH AMpEKTOP: e
[leciicnasa I'Ie/{xosa
-

/




AOKJ/IAQ HA HE3SABUCUMWA O4UTOP

[0 : YnpasutenHua coBet Ha Y[ CKAM YIPAB/IEHUE HA AKTUBU AL

Joknapg, BbpXy GUHAHCOBUA OTYET

MHeHue

Hue u3BbpMXMe 0auT Ha duHaHcoBuA otyeT Ha AP Ckait HoBu Akumm (PoHAa), CbCTOALL Ce OT OTHeTa 3a
dMHaHCOBOTO cbeToAHMe KbM 31.12.2020 r. u oTyera 3a BceobxsaTHMA A0X0A, OTYETa 38 NPOMEHUTE B
cobCTBEHMA KanuTan M OTYETa 3a NapMYyHUTE NOTOUM 33 roAMHaTa, 3aBbpLUBALLA Ha Ta3M 4aTa, KaKTo U
NOACHWUTENHUTE MPUNONKEHUA KbM (GUHAHCOBMUA OTYET, BKAtOYUTENHO 0606WWEHOTO onosecTABaHe Ha
3Ha4YUMUTE CHETOBOAHWU NONUTUKMN.

Mo Hawe MHeHWe, NPUNOMEHUAT GUHAHCOB OTYET NpeacTaBs LOCTOBEPHO, BbB BCUYKWU CbLECTBEHU
acnekT, GMHaHCOBOTO CbCTOAHME Ha doHga Kbm 31.12.2020 r., HeroBuTe PUHAHCOBKM pe3ynTaTn OT
AeWHOCTTa W Mapu4yHUMTE MY NOTOUM 33 roAMHaTa, 3aBbpluBalla Ha Tasu gara, B CbOTBETCTBUE C
MemAayHapoAHUTE CYETOBOAHMW CTaHAAPTH, NPUETH OT EBponeincKkua Cbio3

OcHogsaHuUe 3a U3pa3a8aHe Ha MHeHuUe

Hue n3asbplumxme Hawua oauT B CbOTBETCTBUE C MexayHapoaHUTe oguTopcku ctaHaapti (MOC). Hawwure
OTFrOBOPHOCTU CbrAAaCHO Te3W CTaHOapTM Ca ONWMCaHM AONBAHUTENHO B pa3gena OT HallMA [0KNag
OTroBOPHOCTU Ha 0AUTOPA 33 0AUTa Ha PMHaHCOBMA oT4eT. Hue cme HesaBucumu ot AP Ckain Hosu AKLK
B CbOTBETCTBUE C MeXayHapoaHWUA eTUYeH KOAEKC Ha NpodecMoHanH1Te c4eToBoAMTENM (BKAKOUMTENHO
MesayHapoaHM CTaHaapTh 3a HelaBucumocT) Ha CbhBeTa 33 MewAyHapogdHW CTaHAAapTW Mo eTMKa 3a
cyetoBogutenu (Kogekca Ha CMCEC), 3aegHO C eTMYHWUTE M3UCKBAHWMA Ha 3aKoHa 3a He3aBUCMMWUA
duHaHcos oguT (3HDO), NpUNOKUMU NO OTHOLLIEHME HA HALWKWA OAUT Ha PUHAHCOBKUA OoTYeT B bbarapwms,
KaTo HUE U3MNBAHUXME U HALLUTE APYTM eTUMHU OTFTOBOPHOCTU B CbOTBETCTBME C M3MCKBAHWATA Ha SHPO 1
Kogekca Ha CMCEC. Hue cuutame, ye 0AUTOPCKUTE AOKA3aTeNCTBa, KOMTO NOAYYMXME, Ca AOCTaTbY4HU U
YMECTHM, 33 43 OCUIYPAT OCHOBaHWE 33 HaWeTo MHEeHMe.,

[ oKnap BbpXy APYrv NPaBHU U PerynaTtopHu usuckesaHma — NloguiwieH AoKknag 3a
DenHocTTa

B ponbvaHeHue Ha HalMTe OTrOBOPHOCTU M AOKNaABaHe cbrnacHo MOC, no oTHOWeHWe Ha AoKAaaa 3a
[eHOCTTa, HUe U3NbAHMXME M npoueaypute, gobaseHn Kbm manckeaHute no MOC. Tesu npouegypu
KacaAT NpPOBEpPKW 33 HaNWYMETO, KAaKTO WM NpPOBEPKM Ha ¢opmata M CbALPKAHWMETO Ha Taswn Apyra
MHOOPMaLMA C Len Aa HU MOAMNOMOTHaT BbB pOpmMMUpaHe Ha CTAaHOBMLLE OTHOCHO TOBa Aanu gpyrata
nHpOpMauMA BKNOYBA ONOBECTABAHWATA U AOKNaABaHWATA, NpeasuaeHn B Mnasa cegma ot 3akoHa 3a
CYETOBOACTBOTO, MPUAOKKUM B Bbarapus.

A® Cran Hoewn Akuun, PuHaHcos otyer kem 31.12.2020 Crp. 1/4

Hukonad Monukves Codun, w.4. TEO MUNEB, yn. FTEO MWUNEB No 15, an. 10 e-mail:nibos@nibos.net
Tel: + 35924 114 114 www.nibos.net



CmGHOBUl.L{E 8b6 8PBb3KA C Un. 37, an. 6 om 3aKoHa 3d cHemogodcmsomo
Ha 6asarta Ha U3BbplUEeHUTE NPOoLEAYPH, HALLETO CTAHOBULLE €, Ye:

e MHdbopmauuaTa, BKNKOYEHa B AOKNaA3 33 AeMHOCTTa 32 PUHAHCOBATa roAnHa, 3a KOATO € M3roTBeH
$UHAHCOBUAT OTYET, CbOTBETCTBA HA GUHAHCOBUA OTYET.

° ,D,OKHB,D,‘bT 3a JJ,EI‘/'IHOCTTB € U3roTBeH B CbOTBETCTBUE C MIUCKBAHMATA Ha [naBsa cegma oT 3aKoHa 33
CYeToBOACTBOTO.

Apyaa uHgopmayus, pasaudHa om UHAHCOBUA omyem u 00UMOpPCcKUA 0OKAad 8bpxXy He20

PbKOBOACTBOTO HOCK OTFOBOPHOCT 33 Apyrata uHpopmauma. Jpyrata MHPOpMaLUA ce CbCTOM OT A0KAa4,
3a AeHOCTTa, U3roTBeH OT PLKOBOACTBOTO CbraacHo naBa cegma oT 3aKoHa 3a CHETOBOACTBOTO, HO He
BKNtOYBA PUHAHCOBMA OTYET U HALLMA OANTOPCKU AOKAAL BBPXY Hero.

HaweTo MHeHWe OTHOCHO ¢pUHAHCOBMA OTYET He 06xBalla Apyrata MHGOPMaUUA U HUE He u3pa3naBame
KdKBaTO U Oa € dJOpMEI Ha 3aKnt4eHue 3a CUrypHoCT OTHOCHO HeA, OCBEH aKo He € U3PUYHO NoCoYeHo B
AOKNaga HU KM A0 CTeneHTa, A0 KOATO € NOCOYeHO.

Bbe Bpb3Ka € HAWKMA 0ANT Ha GUHAHCOBMA OTYET, HAWaTa OTFOBOPHOCT Ce CbCTOM B TOBA A3 npouyerem
apyrata MHGOpPMaLMA M N0 TO3W Ha4yMH Aa NpeLeHMM Janu Tasu gpyra MHGOPMauMA e B CbLLECTBEHO
HEeCbOoTBETCTBUE C PUHAHCOBMA OTHET MM C HALIKUTE NO3HAHWUA, NpUAo6BUTH NO Bpeme Ha 0auTa, AU No
OPYr Ha4yMH U3rNeaa Aa CbAbpXa CbLUEeCTBEHO HEMPaBWUNHO AOKAaasaHe. B ciyyaid ye Ha 6asata Ha
paboTaTa, KOATO CMe U3BLPLINAK, HUE AOCTUIHEM [0 3aKNIOYEHUE, Ye € HANULLE CbLECTBEHO HENPABWIHO
AOKNagBaHe B Tasu Apyra uHGopmMauma, OT HAC Ce U3NUCKBA Aa AoKNaABaMe TO3M BaKT.

Hamame KakBo A3 A0OKnaasame B TOBA OTHOLWIEHME.

OTFOBOPHOCTM Ha PbKOBOACTBOTO 34 (bHHaHCOBHFl oTyeT

PbKOBOACTBOTO HOCK OTFOBOPHOCT 33 M3rOTBAHETO U AOCTOBEPHOTO NPeAcTaBAHE Ha TO3M PUHAHCOB OTYET
B CbOTBETCTBME C MeayHapoaHuUTe CYeTOBOAHM CTaHA3PTH, NpueTn oT EBponelickua cbio3 v 3a Takasea
cMCTEMA 33 BbTPELIEH KOHTPOA, KaKBaTo PbKOBOACTBOTO onpefena Kato Heobxoguma 3a ocurypsaBaHe
M3roTBAHETO Ha (WHAHCOBM OTYETH, KOWTO HE CbAbPHKAT CbLIECTBEHW HENPaBWUIHU OTYUTAHMUA,
He3aBUCMMO A3/1M Ob/KaLLM Ce HAa U3Mama MAW rpeLUka.

Mpu n3roTeaHe Ha GUHAHCOBUA OTHET PHKOBOACTBOTO HOCK OTFOBOPHOCT 3a OUEHABaHe cnocobHOCTTa Ha
doHpa ga npogbMKM A3 GYHKUMOHMPA KaTo AEMCTBAWLO npeanpuATUe, ONOBECTABAMKM, KOraTto ToBa e
NPUNOKUMO, BbNPOCK, CBbP3aHU C NpeanooMEeHWeTo 3a AeHlcTBalo npeanpuATMEe W M3NON3BAKK
cyueToBoaHaTa Hasa Ha OCHOBaTa Ha NPeanoOfiOMEHMETO 33 AeiCTBaWo npeanpuATME, OCBEH ako
pPBKOBOACTBOTO He Bb3HamepaBa Aa nukengupa AP Ckah Hosu AKUMKM UNK 4a NpeycTaHOBWU AeMHOCTTa MY,
UMK aKO PBKOBOACTBOTO HA NPAKTUKa HAMA Apyra anTepHaTUBa, OCBEH A3 NOCTbLNAX N0 TO3W HAYMH.

Nvuata, HaToBapeHu ¢ 0bWO ynpaBneHWe, HOCAT OTFOBOPHOCT 33 OCHLUECTBABAHETO Ha Ha[30p Hapg,
npoueca no ¢1MHaHCOBO OT4MTaHe Ha PoHaa.
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OTroBOpHOCTU Ha 0gUTOpa 3a 04UTa HAa GUHAHCOBUA OTYET

HawwuTe uenu ca Aa NonyYyum pasymHa cTeneH Ha CUrypHOCT OTHOCHO ToBa Aanu GUHAHCOBMAT OTYET KaTo
LANO He CbAbPKa CbILECTBEHM OTKNOHEHWA, HE3aBUCUMO 43NN Ab/IKALUM Ce Ha U3Mama WK rpeLuka, 1 4a
U3030EM OOUTOPCKWU OO0KNAA, KOWTO O3 BKAKOYBA HAWeETO MHeHWe. PasymHaTta cTeneH Ha CUIypHOCT e
BMCOKA CTENEH Ha CUrYPHOCT, HO HEe e rapaHuuA, Y4e oOmT, u3BbplleH B cboteeTcTane ¢ MOC, BuHaru we
pPa3KpuBa CbLECTBEHO OTKAOHEHWE, KOTaTo TaKoBa CbluecTByBa. OTKNOHEHWATa MOraT Aa Bb3HUKHAT B
pesynTaT Ha M3Mama UK rpeLlka U Ce CYMTAT 33 CbLLLeCTBEHM, aKo BU MOTN0 PasyMHO A3 Ce 0YaKBa, ue Te,
CaMOCTOATENIHO WAM KaTO CbLBKYMHOCT, WE OKa)aT B/AMAHUE BbpPXY WMKOHOMWMYECKUTE pelleHMA Ha
noTpebutennTe, B3EMaHW Bb3 OCHOBA Ha TO3M GMHAHCOB OTYET.

[onbaHUTENHWU peTainu 3a HawaTa OTrOBOPHOCT Ca U310MeHU B [pUnoxeHne KbM HAaCTOALMA AOKNA4,

PerucrpupaH ogutop:

Hukonait NoavHuyes

Oata: 04 mapt 2021.
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MPUNOMEHUE Kbm [JOKnag Ha HE3aBUCMMUA OAUTOP BbpPXY PUHAHCOBUA OTYET
Ha 0P Ckan Hoeu AKumm 3a 2020 r

OmezoeopHocmu Ha odumopa 3a oduma Ha puHaHcosus omyem

KaTto 4act ot oguTta B cboteetcTene ¢ MOC, HUe u3nonssame npodpecMoHaIHa NPEUEHKa 1 3anasBame

npodecMoHaneH CKeNTULM3bM NO Bpeme Ha Uenna OauT.

Hue cblyo Taka:

*  paeHTMOMUMpPaMe U OLEeHABaMe PUCKOBETE OT ChULECTBEHM OTKIOHEHUA BbB GMHAHCOBUA OTYET,
HEe3aBMCMMO 4aNKM AbMKALLM Ce HAa M3MaMa UK FPeLwKa, pa3paboTBame U U3NBAHABaAME OAUTOPCKM
npouenypwv B OTrOBOp Ha Te3W PUCKOBE M Nony4yaBame OAWTOPCKKU [O0Ka3aTencrsa, KOMTO Aa ca
OOCTaTb4HM U YMECTHM, 33 A3 OCUIYPAT OCHOBaHWE 3a HaleTo MHeHue. PUCKBT Aa He 6bAe pa3kpuTo
CbLLECTBEHO OTK/JOHEHWE, KOETO e pPe3yaTat oT M3mMama, € MNOo-BUCOK, OTKONKOTO PMCKa OT
CbLUECTBEHO OTK/AOHEHWE, KOETO € PesynTaT OT rPelKa, Tbil KaTo M3MamaTa MOMe O3 BK/YBa
TalHO cnopasymsasaHe, danwnduumupaHe, npegHamepeH NPONYCKN, N3ABNEHMA 33 BbBEMHAAHE Ha
oauTopa B 3abnymaeHue, KakTo u npeHebpersaHe Mnu 3a06MKanAHe Ha BLTPELIHWA KOHTPOS.

e nonyyasame pasbupaHe 3a BLTPELHWA KOHTPO/, MMaLl, OTHOLWEHWE KbM 04MTa, 33 Aa pa3pabotum
OLMTOPCKM MpoLeaypy, KOUTO 4a ca NOAXOSALM NPW KOHKpPeTHUTE 06CTOATeNCTBa, HO He C uen
M3pa3fnBaHe Ha MHeHWEe OTHOCHO ePeKTUBHOCTTA Ha BbTPELHWUA KOHTpoA Ha PoHAa.

e OuUeHABaMme YMeCTHOCTTa Ha M3NON3BaHUTE CHETOBOAHM MOJNTUKKA U PasyMHOCTTa Ha CHETOBOAHUTE
NPUBAN3UTENHM OUEHKWN M CBbP3aHUTE C TAX ONOBECTABAHWUA, HANPaBEeHW OT PbKOBOACTBOTO.

e [AOCTMrame Ao 3aKno4eHWe OTHOCHO YMEeCTHOCTTa Ha M3noNn3BaHe OT CTpaHa Ha PbKOBOACTBOTO Ha
cyeToBOogHaTa 6a3a Ha OCHOBATa Ha NPeAnoNOKEeHWEeTO 3a AeiCTBaLO NnpeanpuAThe 1, Ha basata
Ha NoNy4yeHWUTe OQMTOPCKU AOKA3aTe/CTBa, OTHOCHO TOBA aNiv € Ha/IULe CbLLeCTBEHa HeCUIYPHOCT,
oTHacAWa ce Ao cbbutua unu ycnosus, Kouto BUxa MOraM Aa NOPoAAT 3HAYUTENHU CbMHEHMA
OTHOCHO cnocobHocTTa Ha PoHAa Aa NPOABMKM Aa GYHKUMOHMPA KaTo AeicTeawo npegnpuaTtue.
AKO HWe AOCTUTHEM A0 3aKNYEeHUe, Ye e HaNULe CbLeCcTBEHa HeCUTYPHOCT, OT Hac Ce M3WUCKBA A3
npuene4yem BHMMaHWE B OOMTOPCKMA CHU O0KNAA KbM CBbp3aHUTE C TasuM HecWurypHocT
0noBecTABaHUA BbB PUHAHCOBMA OTHET UK B CNYYal Ye Te3n ONOBeCcTABaHMA Ca HeaZdeKBaTHM, Aa
moauduumupame MHEHUETO cU. HawuTe 3aKknt04eHNA ce 0CHOBaBaT Ha OAUTOPCKUTE AOKA3aTeNCTBa,
noAy4eHW 4O AaTaTa Ha OAWTOPCKWMA HWM oKNag. bbaelwm cvbutua uam ycnosua obade morat Aa
cTaHaT npuyMHa PoHaa aa npeycraHosu GyHKUMOHUMPAHETO CU KaTo AelCTBaLLO NpeanpuaTme.

e OueHABaME UANOCTHOTO MpeacTaBAHe, CTPYKTYpa M CbAbpaHue Ha GUHAHCOBMA OTYerT,
BKNIOYUTENHO ONOBECTABAHMATA, M Aanu UHAHCOBMAT OTYET NpepacTaBA CTOALLMTE B OCHOBaTa
COENKKU 1 CbOUTUA NO HAYMH, KOWTO NOCTUra AO0CTOBEPHO NpeacTaBaHe.

Hue KomyHWKWMpame C NuUaTa, HaToBapeHu C OGI.IJ,O ynpasneHue, Hapen C OCTaHanute BbBLNPOCH,
nnaHWpaHUAa obxeat U Bpeme Ha M3NbAHEHWME Ha 0AUTa M CblleCTBEeHUTE KOHCTaTauuKu OT oguTta,
BKAKOYUTENHO CbUWECTBEHU HEAOCTATbUW BbB BbTPEWHKWMA KOHTPO, KOUTO H,D,EHTHdJHU,HpaME no epeme
Ha M3BBPLWIBAHKUA OT HAac oauT.
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